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Ντροπή για την δικαιοσύνη!! Ο Κοκλώνης ξεφτιλίζει την δικαιοσύνη!!

Δημοσκόπηση Metron: 
Μπροστά με 15,3% δια-
φορά η ΝΔ – Πλησιάζει 
τον ΣΥΡΙΖΑ το ΠΑΣΟΚ – 
Το ΚΚΕ πέρασε 
τη Λύση

Ν. Ανδρουλάκης: 
Θα διαψεύσουμε τις δημο-
σκοπήσεις - Εφικτός στόχος 
η δεύτερη θέση με αύξηση 
των ποσοστών

Μητσοτάκης: 
Στις 9 Ιουνίου να ξανα-
βάψουμε την Ελλάδα 
γαλάζια - Ποτέ δεν θα 
γυρίσουμε πίσω στο 
2015

Θεοχάρης (ΥΦΕΘΟ):
«Γιγαντιαίο και πρωτό-
γνωρο έργο» η σύνδεση 
των ταμειακών 
μηχανών με τα POS

Στέφανος Κασσελάκης: Ώρα να στείλετε στην 
κυβέρνηση το μήνυμα «αλαζονεία τέλος»

Αυτός είναι ο επόμενος 
Πρωθυπουργός της Ελλάδας.

ΠΑΡΕΜΒΑΣΗ ΤΟΥ ΒΟΥΛΕΥΤΗ 
ΤΟΥ ΣΥΡΙΖΑ ΠΑΥΛΟΥ ΠΟΛΑΚΗ 
ΓΙΑ ΤΟΝ τον υπουργό Φλωρίδη 
που μαινόμενος σπρώχνει 
αστυνομικούς και εμποδίζει τη 
σύλληψη της γραμματέα του

Ο Χρυσοχοΐδης 
«σπάει» όλη την 
ΕΛ.ΑΣ. για να χτυπή-
σει την Greek Mafia 
και την εσωτερική 
διαφθορά

Παππάς: Στην ακρί-
βεια συγκρούονται 
δύο στρατηγικές 
- Θα κριθούν στις 9 
Ιουνίου

Μόνο στο edolio5 το πόρισμα - βόμβα της ΑΑΔΕ! Εικονικά 
τιμολόγια 6.900.000 ευρώ εξέδωσε η εταιρεία FAST 
CAPITAL του Νίκου Κοκλώνη. 
Το κόλπο με τις εταιρείες μαϊμού που έφτιαχνε ο ίδιος και ο ανύπαρκτος συνεργά-
της του Αλβανός Meta Armando που είχε ενσκαρκωθεί (!) στο πρόσωπο του «μπρο-
στινού» με πλαστή ταυτότητα Halo Panajiot που ήταν υπάλληλος 
του τηλεπαρουσιαστή.

Aπάτη στην TV ζώνη Κοκλώνη: 
Καλοστημένη κομπίνα αεροπορικής εταιρίας 
«φάντασμα» μέσω του «Next PLeASE»
Η παραγωγή στο Open με θυγατρική της Barking και η «παγίδα» με την παραπλανητική διαφήμιση. 
Κυρία εισαγγελέα του Αρείου Πάγου κ. Γ. Αδειλίνη τι άλλο περιμένετε; Η υπόθεση Κοκλώνη «μυρίζει» άρωμα από την πληγω-
μένη απόφαση της Δικαιοσύνης στο Μάτι. Ντροπή για τη Δικαιοσύνη!! Να παρέμβει τώρα ο Υπουργός Δικαιοσύνης κ. Γιώργος 
Φλωρίδης, Ο Βουλευτής του ΣΥΡΙΖΑ κ. Π. Πολάκης για να υπάρξει διαφάνεια! Ντροπή στην Κυβέρνηση που τον καλύπτει ο 
Υπουργός κ. Άδωνις Γεωργιάδης όπως ο ίδιος ο Κοκλώνης διαδίδει σε δημοσιογράφους! Υπενθυμίζουμε προς όλους ότι 
η Ελληνική δικαιοσύνη είναι ανεξάρτητη και δεν δέχεται εντολές από τις εκάστοτε Κυβερνήσεις σύμφωνα με το Σύνταγμα.

Ηλικιωμένη γυναί-
κα απευθύνεται 
οργισμένη στον Κ. 
Μητσοτάκη: 
«Πεινάω – Η σύνταξή 
μου είναι 440 ευρώ 
και πληρώνω 300 σε 
ενοίκιο»

Την Δευτέρα 3/6 αρχίζει το 
εφετείο στο Μικτό Ορκωτό για 
τον Πέτρο Φιλλιπίδη! Η τελική 
ποινή θα κρίνει αν παραμείνει 
ελεύθερος ή πάει φυλακή. Τα 8 
χρόνια κάθειρξη του πρωτόδι-
κου δικαστηρίου για 2 απόπειρες 
βιασμού σε βάρος γυναικών.

Ντροπή για την Ελληνική Δικαιοσύνη. Να παρέμβει η Πρόεδρος της Ελληνικής Δημοκρατίας
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Νομικοί Σύμβουλοί:
Δικηγορικό γραφείο Αλέξιου Κούγια

& Συνεργατών
Γιατί για κάποιους θα είναι όνειρο... και για κάποιους εφιάλτης

ΑΝΕΞΑΡΤΗΤΗ ΕΒΔΟΜΑΔΙΑΙΑ ΠΟΛΙΤΙΚΗ ΚΑΙ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗ ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ

Μάτι – Ευθύνες για τις αλλαγές 
(2019) στον ΠΚ
Η ποινική απόφαση για το Μάτι πάγωσε το 
πανελλήνιο και αποτελεί κόλαφο για την 
ποινική Δικαιοσύνη. Η έκδοση της ποινικής 
απόφασης για το Μάτι πάγωσε το πανελ-
λήνιο και αποτελεί κόλαφο για την ποινική 
Δικαιοσύνη.  Για τις δηλώσεις που ακολού-
θησαν, η Έν. Δικαστών και Εισαγγελέων 
στηλίτευσε τον άκρατο λαϊκισμό, τα λαϊκά 
δικαστήρια, τις δηλώσεις συγκεκριμένων 
κυβερνητικών αξιωματούχων και προανήγ-
γειλε προσφυγή στην Ευρωπαϊκή Ένωση 
Δικαστών και Εισαγγελέων για να καταγ-
γελθούν τα όσα συμβαίνουν στην χώρα 
μας, σε βάρος του θεσμού της Δικαιοσύνης 
και της ανεξαρτησίας της. Όμως, νομικοί 
κύκλοι στηλιτεύουν την πολυετή απραξία 
αυτής και δη: 1. Την έλλειψη προσφυγής 
στην ανωτέρω Ένωση κατά τον κρισιμότατο 
χρόνο (2019) του βιασμού του Ποιν. Κώδικα 
από έναν ανεκδιήγητο υπουργό, ο οποίος 
με τον Ν. 4637/2019 (δηλ. 1 χρόνο μετά την 
πυρκαγιά) κατήργησε την διάταξη με την 
οποία στις περιπτώσεις πολλαπλών ανθρω-
ποκτονιών θα μπορούσε να επιβληθεί ποι-
νή φυλάκισης μέχρι 10 ετών και όριζε ανώ-
τατο όριο ποινής τα 8 έτη. Προφανέστατα 
η κατάπτυστη αυτή διάταξη ήταν φωτογρα-
φική, επειδή κατηγορούμενοι ήσαν πολιτι-
κά πρόσωπα, με προφανή την αίσθηση της 
συγκάλυψη. 2. Τις επαίσχυντες ρυθμίσεις 
του ποινικού λαϊκισμού (μια εβδομάδα προ 
των εκλογών) του ανωτέρω υπουργού, με 
αποφυλάκιση 12.300 βαρυποινιτών, προ-

φανέστατα για να εξυπηρετηθούν κάποια 
κυκλώματα με κέρδη εκατ. Το κατάπτυστο 
επιχείρημα ήταν η δήθεν αποσυμφόρηση 
των φυλακών (μια αρνητική πρωτοτυπία 
στον πλανήτη). Ο ως άνω υπουργός μάλι-
στα, δεν δίστασε να καταθέσει αγωγή κατά 
εφημερίδας για δήθεν συκοφαντική δυσφή-
μιση. Όμως, εδέχθη ηχηρότατο ράπισμα με 
απόρριψη της αγωγής του, από το ΠΠΑ.
3. Την αδιαφορία της στο να μελετήσει τις 
αντιρρήσεις καθηγητών Ποιν. Δικαίου και 
των απόψεων του Ινστιτούτου Ευρωπαϊκού 
και Διεθνούς Ποινικού Δικαίου για τις νέες 
ρυθμίσεις και να προβεί στις κατεπείγου-
σες παρεμβάσεις. 4. Την μη εναντίωση της 
επαίσχυντης ρύθμισης ως προς την θανα-
τηφόρα έκθεση (κακούργημα) με κάθειρξη 
5 έως 10 ετών, ενώ με τον προϊσχύσαντα 
ΠΚ ήταν 6 έως 20 χρόνια. 5. Την ανυπαρξία 
κατεπείγουσας πρότασης (εδώ και 20 χρό-
νια) προς το αρμόδιο Υπουργείο για νέες 
ανθρώπινες φυλακές στον Ασπρόπυργο, 
ώστε να εξαλειφθεί το κατάπτυστο επιχεί-
ρημα της αποσυμφόρησης των φυλακών  6. 
Την ανυπαρξία εισήγησης για αύξηση του 
ποσού εξαγοράς της ποινής, αντί του ευ-
τελούς ποσού των 10€ ημερησίως, σε πολ-
λαπλάσιο, ανάλογα με την βαρύτητα της 
πράξης. Δεν ήξερε άραγε η Ένωση πως μετά 
τον βιασμό του ΠΚ θα άνοιγαν οι ασκοί του 
Αιόλου, με ποινές-χάδι που θα εξαγρίωναν 
την κοινωνία; Η Ενωση οφείλει να αντιλη-
φθεί πως υπάρχουν σοβαρότατες ποινικές 
υποθέσεις, με δυναμική που ξεπερνούν τα 
στενά όρια μιας δικαστικής αίθουσας. Μια 
άδικη απόφαση παγώνει την κοινωνία. Δυ-
ναμιτίζει και κλονίζει τα θεμέλια της Δικαι-
οσύνης. Δυστυχώς για την Ένωση, σχετική 
έρευνα της Public Issue για τους θεσμούς 
που εμπιστεύονται οι Έλληνες, δείχνει κάτι 
ασύλληπτο: Δικαιοσύνη και ΕΥΠ έχουν το 
ίδιο σκορ ως προς τον βαθμό εμπιστοσύνης 
από τους πολίτες. Η απραξία της Ένωσης για 
όλα τα ανωτέρω, είχε τεκτονικές συνέπειες, 
διότι εξέθεσε ανεπανόρθωτα την Δικαιοσύ-
νη, αγρίεψε την κοινωνία, ενίσχυσε την αί-

σθηση της ατιμωρησίας, τορπίλισσε το περί 
δικαίου αίσθημα. Η  υπόθεση για το Μάτι, 
προκάλεσε σοκ στο πανελλήνιο με τεράστιο 
πλήγμα της εμπιστοσύνης προς την Δικαιο-
σύνη. Δεν χωρά το μυαλό του μέσου πολί-
τη πως γίνεται τα 111 χρόνια φυλάκισης να 
μετατρέπονται σε μια συμβολική χρηματι-
κή ποινή. Η Ενωση πυροβολεί τα πόδια της 
όταν «στηλιτεύει τον λαϊκισμό», όμως συγ-
χρόνως δεν κάνει αυτοκριτική για το πώς 
ο ανακριτής είχε ζητήσει 3 φορές την ανα-
βάθμιση της κατηγορίας σε κακούργημα, 
που όμως έπεσε σε κενό. Με τον νέο ΠΚ θα 
μπορούσαν να είναι και οι 6 καταδικασθέ-
ντες στην φυλακή. Αυτό πρακτικά σημαίνει 
πως θα υπήρχε κάποια δικαίωση για τους 
συγγενείς τόσων θυμάτων και δεν θα εξετί-
θετο για πολλοστή φορά η Δικαιοσύνη. Επι-
βάλλεται αυτή να αποτελέσει την αφετηρία 
σοβαρών προβληματισμών, τόσο σε νομο-
θετικό επίπεδο όσο και αυτοκριτικής  από 
πλευράς της Εν. Δικαστών και Εισαγγελέων. 
Η Ενωση οφείλει να εισηγείται τα ορθά μέ-
τρα, έτσι ώστε να προλαμβάνει τις αδικίες 
και την θύελλα των αντιδράσεων. Οφείλει 
να γνωρίζει η Ένωση: α) Πως η αδικία δια-
βρώνει το κύρος μιας ποινικής απόφασης 
και για να μην είναι η Θέμις στο μάτι του κυ-
κλώνα και να μην απαξιώνεται, επιβάλλεται 
η Ένωση να προβληματιστεί ως προς το κρί-
σιμο θέμα των αποφάσεων που βρίσκονται 
σε αναντιστοιχία με την έκταση του αδική-
ματος, δηλ. με ποινές λίαν επιεικείς-χάδι. β) 
Πως η ηθική απαιτεί την ορθή αξιολόγηση 
των πραγμάτων και την ορθή απονομή Δι-
καιοσύνης. Η κοινωνία, με τα κριτήρια της, 
στηρίζεται σε έναν κώδικα αξιών που εκ-
φράζουν το περί δικαίου αίσθημα. Οφείλει 
η Ένωση να αφυπνιστεί και να αντιληφθεί 
πως είναι τεράστιος ο κίνδυνος για την θε-
σμική απαξίωση που αισθάνονται οι πολί-
τες, και για την Δικαιοσύνη. Τα ανωτέρω 
συνιστούν πεδίο για ενδελεχή αυτοκριτική 
και προβληματισμό στην Ένωση, εκτός και 
αν επιθυμεί να έχει έναν διακοσμητικό ρόλο 
ή αυτόν του θεατή. Αντί για απραξία, απαι-

www.tiktok.com/@mainandros2
www.tiktok.com/@mainandros1

Ιδιοκτησία: ΑΠΟΚΑΛΥΠΤΙΚΑ NEWS MIKE
ΕΔΡΑ: Λ. Δημοκρατίας αρ. Ι Μελίσσια Αττικής,

ΤΚ 151 27, Τηλ.: 210 8042400
E-mail: info@apokaliptikanews.gr - Web: www.apokaliptikanews.gr

Εκδότης: Μαίνανδρος Γ. Φουρθιώτης
Πρακτορείο διανομής Τύπου: Άργος Α.Ε.

Νομικοί Σύμβουλοί Αθηνών:
Δικηγορικό γραφείο Αλέξιου Κούγια & Συνεργατών

& Δικηγορικό γραφείο Δ. Ν. Αναγνωστόπουλου & Συνεργατών
Νομικοί Σύμβουλοί Θεσσαλονίκης:

Δικηγορικό γραφείο Αντωνίου Κούρδογλου & Συνεργατών
Δικηγορικό γραφείο Μιχαήλ Σανιδά & Συνεργατών

Επικοινωνήστε με την εμπορική διεύθυνση στα:
E-mail: marketing@apokaliptikanews.gr
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H Ιστορία της Dole.
Η Dole έχει γίνει συνώνυμο με τις μπανάνες, αλλάζοντας για πάντα τον τρόπο που βιώνουμε αυτό το νόστιμο και 
θρεπτικό φρούτο. Καθώς γιορτάζουμε 125 χρόνια ανάπτυξης, καινοτομίας και δέσμευσης με την καλλιέργεια του 
εμβληματικού κίτρινου φρούτου, σας προσκαλούμε να συμμετάσχετε σε ένα ταξίδι που ανιχνεύει τις ρίζες του 
παρελθόντος του Dole και ανοίγει το δρόμο για ένα λαμπρότερο μέλλον. 1899 – Φυτεύεται ένας σπόρος: Όλα 

ξεκίνησαν όταν  ο Joseph, ο Felix και η Lucca Vaccaro μαζί με τον Salvador D’Antoni συγκέντρωσαν τους πόρους τους και άρχισαν να 
εισάγουν μπανάνες στη Νέα Ορλεάνη από τη La Ceiba της Ονδούρας το 1899 (λίγους μήνες 
πριν ο Jim Dole προσγειωθεί στη Χαβάη).  Ξεκίνησαν την Standard Fruit Company, θέτοντας τα 
θεμέλια για αυτό που θα γινόταν Dole Bananas. Από το Fruit Bowl στο Global Icon: Η Dole δεν 
παρέδωσε απλώς μπανάνες. βοήθησαν να γίνουν ένα πανταχού παρόν μέρος της καθημερινής 
ζωής: Συνταγές και καμπάνιες μάρκετινγκ: Εμπνεύστε γενιές να απολαμβάνουν τις μπανάνες 
με αμέτρητους τρόπους. Διατροφική έρευνα και εκπαίδευση: Προώθηση των οφελών για την 
υγεία αυτής της υπερτροφής. Προγράμματα αειφορίας και κοινωνικά: Υποστήριξη αγροτικών 
κοινοτήτων και περιβαλλοντικών πρωτοβουλιών. Το ταξίδι της Dole σημαδεύτηκε από πρωτο-
ποριακές εξελίξεις. Περισσότερα στο https://www.dole.com

Editorial

τείται εγρήγορση και ταχύτητα. Το δίδαγ-
μα είναι πως η Ένωση θα πρέπει να τείνει 
ευήκοον ούς στις εισηγήσεις των ειδικών. 
Κάθε αναβολή ή απραξία είναι θανατηφό-

ρος, έχει τεράστιες επιπτώσεις, αφού πλήτ-
τει ανεπανόρθωτα το περί δικαίου αίσθημα 
των πολιτών, όταν μάλιστα έχει σχέση με το 
υπέρτατο αγαθό: την αξία της ανεκτίμητης 

ανθρώπινης ζωής, που 
θα πρέπει να κατέχει 
την πρώτη θέση στην 
κλίμακα των αξιών.

Καλός άνθρωπος γεννιέσαι, δε γίνεσαι. Και δεν είναι κατάρα αλλά χάρισμα.
Είναι αυτή η κατάσταση που εσύ δίνεις… και 
δεν παίρνεις! Όλοι έχουμε συναντήσει τέ-
τοιους ανθρώπους στη ζωή μας. Άτομα καλο-
προαίρετα, φιλικά, συμπαθητικά. Ανθρώπους 
που δίνουν και τους ευχαριστεί μόνο αυτό.
Δεν εθελοτυφλούν, δεν πιστεύουν ότι δίνουν 
όσα παίρνουν, γιατί στην τελική αυτό τους 
αφήνει αδιάφορους. Δε δίνουν μόνο όταν 
έχουν συμφέρον, δεν σκέφτονται καν τις συν-
θήκες τόπου, χρόνου και κυρίως ατόμου, όταν 
είναι να προσφέρουν. Για αυτούς ο καλός λό-
γος, η χαρά που θα μοιράσουν και η αγάπη 
που απλόχερα δωρίζουν έρχεται αυθόρμητα.
Δε θέλει σκέψη η καλοσύνη! Είναι άτομα, 
που όπως λένε, και το τονίζω το όπως λένε, 
χαίρεσαι να συναντάς, να κάνεις παρέα μαζί 
τους, να τους έχεις στη ζωή σου στην τελική! 
Μιλάς για αυτούς και τα λόγια σου στάζουν 
μέλι, τους επιδοκιμάζεις και θεωρείς με το 
κουτό σου το μυαλό ότι έτσι ανταποδίδεις 
αυτό που… δεν σου ζητούν! Αλλά τελικά όλα 
είναι μόνο… λόγια! Είναι κοινότυπο, αλλά εδώ 
αρμόζει απόλυτα η φράση «να τα βράσω τα 
λόγια, η πράξη έχει σημασία»! Αν χαιρόσουνα 
πραγματικά που στην ζωή σου είχες την τιμή 
να γνωρίσεις ένα τέτοιο άτομο, θα έδινες λίγη 
προσοχή στα σημάδια. Οι άνθρωποι, γενικά 
προσφέρουν στους άλλους αυτά που επιθυ-
μούν οι ίδιοι για τον εαυτό τους. Αυτό είναι 
και το πολυπόθητο σημάδι! Ο άνθρωπος που 
έχεις δίπλα σου και τόσο καιρό ποδοπατάς, 
επειδή τον θεωρείς δεδομένο, θέλει απλά την 
προσοχή σου. Δεν έχει ανάγκη από λεκτική 
αναγνώριση των όσων κάνει για σένα, αλλά 

από πρακτική. Είναι άνθρωπος ευαίσθητος, 
που έχει καταλάβει το απόλυτο νόημα της 
ζωής, την ανιδιοτελή προσφορά!  Απλά και 
αυτοί… άνθρωποι είναι και όχι καλοφτιαγ-
μένα ρομπότ. Κάποιες στιγμές ξυπνάει μέσα 
τους η λογική, η κοινή λογική. Βλέπουν πράγ-
ματα που βγάζουν μάτι, ότι πιάστηκαν κορόι-
δο. Είναι κάποιες στιγμές, – στο κάποιες δώ-
στε σημασία, γιατί είναι αυτές οι εξαιρέσεις 
– που τους παίρνει από κάτω, που ξυπνάνε 
λες και βγήκαν από λήθαργο και αντικρίζουν 
την ωμή και σκληρή πραγματικότητα. Συνει-
δητοποιούν ότι αυτό για το οποίο τόσο καιρό 
πάσχιζαν δεν αξίζει, δεν αγγίζει καμία προσ-
δοκία τους. Και νιώθουν το απόλυτο κενό, την 
απογοήτευση, που χειρότερο συναίσθημα 
δεν υπάρχει. Η λύπη, η στεναχώρια, ο θυμός 
είναι εφήμερα, ο χρόνος τα γιατρεύει. Η απο-
γοήτευση όμως, σε πληγώνει βαθιά, σου δη-
μιουργεί τραύμα, ανεπανόρθωτο. Σου διαλύει 
το μέσα σου σαν παλάτι στην άμμο. Αυτό κα-
τεδαφίζεται και εσύ νιώθεις άδειος. Κι όμως, 
ακόμη και τότε δεν κατηγορούν τους άλλους, 
θεωρούν ότι υπαίτιοι είναι αυτοί οι ίδιοι. Και 
ίσως να έχουν δίκιο! Γιατί δίνουν χωρίς να λο-
γαριάζουν σε ποιον πάει, δεν κρίνουν τους αν-
θρώπους με τα συνήθη κριτήρια. Αν αγαπούν 
, αγαπούν αληθινά και δίνονται άνευ όρων. 
Αναγνωρίζουν τα λάθη τους, που τους οδή-
γησαν σε αδιέξοδα. Δεν κρατούν όμως κακία 
και αυτό είναι το ευαίσθητο σημείο τους, που 
τους καθιστά έρμαιο της τύχης τους! Αυτά τα 
άτομα συνήθως, είναι και τα πιο πληγωμένα. 
Αγαπήστε τα, λίγο παραπάνω! Δίνουν στους 

άλλους με την ελπίδα 
ότι έτσι. θα γιατρευτεί η 
δική τους πληγή, θα κα-
λυφθεί η δική τους ανά-
γκη για αγάπη. Και στην 
τελική, τι ζητάνε; Να τους σηκώσεις, όταν πέ-
φτουν! Ένα άγγιγμα από το πουθενά, εκεί που 
δεν το περιμένουν. Ένα τηλεφώνημα σε ανύ-
ποπτο χρόνο. Ένα φιλί για καληνύχτα ή ευχα-
ριστώ. Μία βόλτα που θα τους ξεκουράσει και 
θα τους αλλάξει τη ρουτίνα. Απλά πράγματα 
ζητούν αυτοί οι άνθρωποι. Ενδείξεις μικρές, 
αλλά θαυματουργές. Ικανές να τους βυθίσουν 
πάλι… στον κόσμο τους, που δεν είναι ονει-
ρικά πλασμένος, ούτε έχει ροζ συννεφάκια. 
Απλά όταν ο ουρανός γεμίζει με γκρι σύννεφα 
βρέχονται, γιατί βάζουν κάτω από την ομπρέ-
λα τους αυτούς που αγαπούν… και λένε ότι 
λατρεύουν να περπατάνε στη βροχή! Και εί-
ναι μάταιο να προσπαθήσει να αλλάξει ένας 
τέτοιος άνθρωπος. Θα πέφτει πάντα σε τοίχο. 
Θα του συμπεριφέρονται άσχημα και όμως, 
στην πρώτη ευκαιρία θα συμπεριφερθεί σω-
στά. Έτσι γεννιέσαι, δεν γίνεσαι. Δεν θα πω ότι 
είναι κατάρα, το αντίθετο μάλιστα, είναι χά-
ρισμα, που δυστυχώς δεν έχει αναγνωριστεί 
και δεν εκτιμάτε σχεδόν ποτέ. Και επειδή σε 
αυτήν την ζωή, οι καλοί θα την πατάνε πάντα, 
και όσο αυτή θα τους πατάει αυτοί θα σέρνο-
νται, μήπως πρέπει απλά να τους δωρίσουμε 
και άλλη μία ομπρέλα για τις βροχερές μέρες;
Μένιος Φουρθιώτης
menios@apokaliptikanews.gr
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«Χαστούκι» από το ελεγκτικό συνέδριο! Υπερκοστολογημένο έργο 17 εκατ. ευρώ θα έπαιρνε η Intrakat των πετρελαιά-
δων Μπακοκαϋμενάκηδων και του υπόδικου για κακούργημα Άλεξ. Εξάρχου από την περιφέρεια Αττικής. Οι 388 κάμερες 
για τον έλεγχο της κυκλοφορίας που θα πληρωνόντουσαν με 36.000€ η μία ενώ στο εμπόριο κοστίζουν 10.000 ευρώ.

Τα ονόματα και τα ποσά που κατέγραφε. Το 
σημειωματάριο που «καίει» τη διευθύντρια 
της ΔΟΥ Χαλκίδας φέρνει στο φως η «Ζού-
γκλα». Πρόκειται για το μπλοκάκι στο οποίο 
η «εγκέφαλος» της εγκληματικής οργάνωσης 
που εκβίαζε επιχειρηματίες και απλούς φο-
ρολογούμενους, έγραφε τα ονόματα όλων 
των μελών της σπείρας των εφοριακών αλλά 
και τα ποσά που αντιστοιχούσαν στον κάθε-
να. Το σημειωματάριο κατασχέθηκε κατά την 
έρευνα που διενεργήθηκε στο γραφείο της 
διευθύντριας και πλέον γίνονται φύλλο και 
φτερό οι ιδιόχειρες σημειώσεις που περιε-
λάμβανε. Ειδικότερα, αναγράφονται τα ονό-
ματα όλων των εμπλεκομένων με αναγραφό-
μενα ποσά δίπλα από 250 έως 11.000 ευρώ 

και ημερομηνίες από 4-11-2020 έως και τον 
Μάιο του 2024. Όπως φαίνεται στην απόφα-
ση του ελεγκτικού Συνεδρίου που δημοσιεύει 
το edolio5 ακυρώθηκε μια μεγάλη δουλειά  
από την περιφέρεια Αττικής που θα έπαιρνε 
με υπερκοστολόγηση η η εταιρεία Intrakat 
των Μπακοκαϋμενάκηδων και του υπόδικου 
για κακούργημα υπόδικου για κακούργημα 
που έμεινε εκτός φυλακής αφού κατέβαλε 
500.000 ευρώ σύμφωνα με την απόφαση της 
ανακρίτριας που απολογήθηκε για την σύμ-
βαση 717.  Μεταξύ άλλων το έγγραφο αναφέ-
ρει: «εξάλλου, η έλλειψη εμπεριστατωμένης 
έρευνας αγοράς αναδείχθηκε και από μέλη 
της Οικονομικής Επιτροπής της Περιφέρειας 
Αττικής στην ανωτέρω 150/27.1.2023 από-
φασή της, με την οποία αρχικώς εγκρίθηκε 
η διενέργεια του διαγωνισμού. Ειδικότερα, 
κατά τα εκτεθέντα ανωτέρω στη σκέψη 15, 
μειοψηφία μελών της Οικονομικής Επιτροπής 
στην προαναφερθείσα απόφαση αναφέρθη-
κε σε υπερκοστολόγηση της εν θέματι προμή-
θειας, εκθέτοντας και συγκεκριμένα αριθμητι-
κά δεδομένα για τις τρέχουσες τιμές αγοράς. 
Οι αιτιάσεις αυτές, προερχόμενες από μέλη 

του αρμοδίου οργάνου της αναθέτουσας 
Αρχής, έπρεπε να ληφθούν υπόψη, κατά την 
έκδοση της ως άνω απόφασης της Οικονο-
μικής Επιτροπής, προκειμένου να επανεκτι-
μηθεί η ορθότητα της διεξαχθείσας έρευνας 
αγοράς, με τη διεξαγωγή, κατά τα ανωτέρω, 
διεθνούς έρευνας αγοράς, χωρίς τούτο να 
συνεπαγόταν υπερβολική καθυστέρηση στη 
διενέργεια του διαγωνισμού, αφού η προη-
γηθείσα έρευνα αγοράς είχε ολοκληρωθεί σε 
σύντομο χρόνο με τη λήψη προσφορών από 
τρείς ημεδαπούς οικονομικούς φορείς μια 
ημέρα μετά την αποστολή προς αυτούς των 
σχετικών αιτημάτων της οικείας Επιτροπής 
Διερεύνησης Τιμών μεταξύ της Περιφέρει-
ας Αττικής και ένωσης οικονομικών φορέων 
«ΙΝΤΡΑΚΑΤ Ανώνυμη Εταιρεία Τεχνικών και 
Ενεργειακών Έργων – ΤΕΡΝΑ Ανώνυμος Του-
ριστική και Ναυτιλιακή Εταιρεία Τεχνική». Το 
Ελεγκτικό Συνέδριο αποφαίνεται ότι κωλύεται 
η υπογραφή του υποβληθέντος σχεδίου σύμ-
βασης, κάνοντας παράλληλα αναφορά στις 
καταγγελίες για υπερκοστολόγηση που είχε 
κάνει η μειοψηφία στην Οικονομική Επιτροπή 
της Περιφέρειας Αττικής.

Σακελλαροπούλου (ΠτΔ) για Ευρωεκλογές: Να στοχαστούμε πώς η Ευρώπη ως οντότητα πρέπει να χειριστεί το μέλλον της

Οι επικείμενες εκλογές έχουν μεγάλη σημα-
σία για τά θεσμικά και κοινωνικά κεκτημένα, 
διαμηνύει η Πρόεδρος της Δημοκρατίας. Δύο 
εβδομάδες πριν τις κρίσιμες για το ευρωπαϊκό 

μέλλον ευρωεκλογές και σε μια κομβική στιγ-
μή για την Ευρωπαϊκή Ένωση η Πρόεδρος της 
Δημοκρατίας Κατερίνα Σακελλαροπούλου σε 
ομιλία της για όλες τις προκλήσεις και τα προ-
βλήματα της σημερινής Ευρώπης τονίζει και 
στέλνει το μήνυμα ότι ότι θα πρέπει να στο-
χαστουμε πως η Ευρώπη ως οντότητα πρέπει 
να χειριστεί το μέλλον της, υπογραμμίζοντας 
πως οι επικείμενες εκλογές έχουν μεγάλη ση-
μασία για τά θεσμικά και κοινωνικά κεκτημένα 
μέσα σε ένα κόσμο που εξελίσσεται συνεχώς.
Η «πρώτη πολίτης» της χώρας στην συζήτηση 
υψηλού επιπέδου με τον Πορτογάλο ομόλο-
γό της, στο Ετήσιο Συνέδριο του Ευρωπαϊκού 

Πανεπιστημιακού Ινστιτούτου Φλωρεντίας, 
αναφέρθηκε για την πορεία της χώρας μας, 
για τις προκλήσεις που αντιμετωπίζει αλλά 
και για την διεύρυνση των Δυτικών Βαλκανί-
ων και την Μετανάστευση.
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Έπεσε η αυλαία στις δίκες του Λαυρεντιάδη μετά από στημένες διώξεις 10 ετών! 
Ομόφωνα αθώος στην τελευταία «εκκρεμότητα» του για την Proton Bank από το Πενταμελές Εφετείο Αθηνών.

Μια ακόμη, ομόφωνη αθωωτική απόφαση, 
αυτή την φορά για την Proton Bank ήρθε στις 
23/5 για τον Λαυρέντη Λαυρεντιάδη από το 
Εφετείο Αθηνών βάζοντας τέλος σε όλες τις 
δικαστικές του εκκρεμότητες Η απόφαση έρ-
χεται σε συνέχεια και άλλων αθωωτικών απο-
φάσεων τα τελευταία δώδεκα έτη για όλες τις 
άλλες υποθέσεις. Με αυτήν κλείνει ο κύκλος 

διώξεων για όλες τις κατηγορίες. Ο Λαυρέντης 
Λαυρεντιάδης πλέον συνεχίζει την επιχει-
ρηματική του δράση χωρίς καμία δικαστική 
εκκρεμότητα. Ο Λαυρέντης Λαυρεντιάδης εκ-
διώχθηκε και τέθηκε σε προσωρινή κράτηση, 
κατά παράβαση της νομοθεσίας και σε βάρος 
της ήδη επιβαρυμένης υγείας του. Προσέφυ-
γε στο Ευρωπαϊκό Δικαστήριο Δικαιωμάτων 
του Ανθρώπου (ΕΔΔΑ) όπου και δικαιώθηκε. 
Αξίζει να σημειώσουμε ότι, έχει αθωωθεί δε-
καεπτά φορές σε μια σειρά αστικών και ποι-
νικών υποθέσεων, ιδιαίτερα σε εκείνες που 
αφορούσαν στο Ταχυδρομικό Ταμιευτήριο. 
Ωστόσο, όλα ξεκίνησαν με την τράπεζα Proton 
το 2011 εξ ου και η ιδιαίτερη σημασία της 
αθωωτικής απόφασης. Μετά από μία πολυ-

ετή διαδικασία, μακρά και εξαντλητική του 
Εφετείου Κακουργημάτων Αθηνών έπεσε η 
αυλαία σε μια πολύκροτη δίκη που απεδείχθη 
φούσκα και άπαντες κατάλαβαν ότι εξυπηρε-
τούσε πολιτικές σκοπιμότητες μια άλλης επο-
χής. Η έδρα του εφετείου κήρυξε ομόφωνα 
αθώο τον Λαυρέντη Λαυρεντιάδη από κάθε 
κατηγορία. Σε αυτόν τον τόπο τελικά η Ελλη-
νική δικαιοσύνη έχει τον πρώτο και το τελευ-
ταίο λόγο. Είναι αυτή που αποκαθιστά κάθε 
είδους αδικία και έβαλε οριστικό τέλος σε μια 
σκοτεινή περιπέτεια που πέρασε και από την 
παράνομη και βάρβαρη προφυλάκισή του. 
Πρόκειται για μέτρο που καταδικάστηκε από 
το Ευρωπαϊκό Δικαστήριο. Αυτούσια αναδη-
μοσίευση από το edolio5.blogspot.gr

Χρυσοχοΐδης: Συνεχίζουμε ενωμένοι στον αγώνα κατά της εγκληματικότητας για την ασφάλεια της χώρας
Ο υπουργός Προστασίας του Πολίτη, Μιχάλης 
Χρυσοχοΐδης, με αφορμή την υπόθεση εξάρ-
θρωσης εγκληματικής οργάνωσης που δια-
κινούσε κοκαΐνη, έδωσε συγχαρητήρια στην 
Αστυνομία, ενώ τόνισε ότι «η επιτυχία αυτή 
αποτελεί απόδειξη της αφοσίωσης, του επαγ-
γελματισμού και της ανιδιοτελούς προσφο-
ράς των στελεχών της Ελληνικής Αστυνομίας 
στην καταπολέμηση του οργανωμένου εγκλή-
ματος». Αναλυτικά η δήλωση του Μ. Χρυσο-
χοΐδη: «Θέλω να συγχαρώ τους άνδρες και τις 
γυναίκες της ΕΛΑΣ για την οργανωμένη και συ-
στηματική δουλειά, που είχε ως αποτέλεσμα 
την εξάρθρωση εγκληματικής οργάνωσης, τα 
μέλη της οποίας διακινούσαν μεγάλες ποσό-

τητες κοκαΐνης από τη Λατινική Αμερική. Η 
επιτυχία αυτή αποτελεί απόδειξη της αφοσί-
ωσης, του επαγγελματισμού και της ανιδιοτε-
λούς προσφοράς των στελεχών της Ελληνικής 

Αστυνομίας στην καταπολέμηση του οργανω-
μένου εγκλήματος. Η αδιάκοπη προσπάθειά 
τους να διασφαλίσουν την ασφάλεια και την 
ευημερία των πολιτών μας είναι ανεκτίμητη 
και αξίζει την αναγνώριση και τον έπαινο όλων 
μας. Με τέτοιες επιτυχίες, η εμπιστοσύνη μας 
στην Ελληνική Αστυνομία ενισχύεται ενώ επι-
βεβαιώνεται η δέσμευσή μας να συνεχίσουμε 
να υποστηρίζουμε το έργο τους. Η κοινωνία 
μας μπορεί να αισθάνεται πιο ασφαλής, γνω-
ρίζοντας ότι υπάρχουν αφοσιωμένοι επαγ-
γελματίες που εργάζονται ακούραστα για την 
προστασία μας. Συνεχίζουμε ενωμένοι στον 
αγώνα κατά της εγκληματικότητας για την 
ασφάλεια της χώρας μας».

Φίλες και φίλοι, Θα χαρώ να σας δω στην εκ-
δήλωση παρουσίασης του κοινοβουλευτικού 
μου έργου για την Ανατολική Αττική, την Κυ-
ριακή 26 Μαΐου, στις 11.30, στο Πολιτιστικό 
Κέντρο του Γέρακα. Και φυσικά, μαζί με αυτό, 

ευρισκόμενοι πλέον στην τελική ευθεία για 
τις Ευρωεκλογές, να στείλουμε ένα ισχυρό 
μήνυμα συστράτευσης για την εκλογική 
μάχη της 9ης Ιουνίου.

Μανώλης Χριστοδουλάκης: Εκδήλωση για τον απολογισμό 1 έτους κοινοβουλευτικού έργου για την Ανατολική Αττική

Στους υπαλλήλους είχε επιβληθεί πειθαρχική 
ποινή της οριστικής παύσης όπως και διοικη-
τικές κυρώσεις. Σε αυτοδίκαιη αργία τέθηκαν 
έξι υπάλληλοι της Περιφέρειας Θεσσαλίας, με 
απόφαση του περιφερειάρχη Δημήτρη Κου-
ρέτα.  Σύμφωνα με το larissapress.gr, στους 
έξι υπαλλήλους είχε επιβληθεί η πειθαρχική 
ποινή της οριστικής παύσης από το Δευτε-
ροβάθμιο Πειθαρχικό Συμβούλιο με παράλ-
ληλη επιβολή διοικητικών κυρώσεων για την 

τέλεση πειθαρχικών παραπτωμάτων. Σήμε-
ρα (24.5.2024), ο Περιφερειάρχης υπέγραψε 
σήμερα τη διαπιστωτική πράξη με την οποία 
τίθενται σε αυτοδίκαιη αργία. Οι υπάλληλοι 
τέθηκαν σε αργία για παραπτώματα που σχε-
τίζονται με την παράβαση καθήκοντος, όπως 
προσδιορίζεται από τον πειθαρχικό και ποινι-
κό κώδικα, την απόκτηση οικονομικού ανταλ-
λάγματος προς όφελος τρίτου προσώπου, την 
ανάρμοστη συμπεριφορά και τη χρησιμοποί-

ηση της δημοσιοϋπαλληλικής ιδιότητας για 
εξυπηρέτηση ιδιωτικών  

Περιφέρεια Θεσσαλίας: Σε αργία 6 υπάλληλοι για χρηματισμό
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Επιστολή Καρυστιανού σε Μητσοτάκη: «Αν δεν μου απαντήσετε, να παραιτηθείτε»
Να απαντήσει σε δύο ερωτήματα που του 
θέτει καλεί τον πρωθυπουργό, Κυριάκο Μη-
τσοτάκη, η Μαρία Καρυστιανού. Ανοιχτή επι-
στολή προς τον πρωθυπουργό, Κυριάκο Μη-
τσοτάκη απέστειλε η Μαρία Καρυστιανού, 
μητέρα θύματος στο δυστύχημα στα Τέμπη. 
Στην επιστολή της η Μαρία Καρυστιανού, 
μητέρα της 19χρονης Μάρθης Ψαροπούλου, 
θύματος του δυστυχήματος των Τεμπών θέ-
τει δύο ερωτήματα στον πρωθυπουργό καλώ-
ντας τον να απαντήσει δημόσια για το «ποιοι 
οι λόγοι της παρέμβασής σας στο έργο της 
Δικαιοσύνης πριν καν ξεκινήσει η διερεύνη-
ση του τραγικού αυτού δυστυχήματος από 
τις αρμόδιες Αρχές» αλλά και «ποιων ακρι-
βώς εγκληματικών πράξεων επιχειρήσατε τη 
συγκάλυψη με την παραπάνω συντονισμένη 
επιχείρηση καθολικής αλλοίωσης των στοιχεί-
ων στο πεδίο». Η επιστολή της Μαρίας Καρυ-
στιανού.
ΑΝΟΙΧΤΗ ΕΠΙΣΤΟΛΗ ΠΡΟΣ ΤΟΝ ΠΡΩΘΥΠΟΥΡ-
ΓΟ ΚΥΡΙΑΚΟ ΜΗΤΣΟΤΑΚΗ Της Μαρίας Καρυ-
στιανού του Παναγιώτη, μητέρας της 19χρο-
νης Μάρθης Ψαροπούλου, θύματος του 
δυστυχήματος Τεμπών. Κοινοποίηση: Προς 
την Πρόεδρο της Δημοκρατίας κ. Κατερίνα Σα-
κελλαροπούλου.Αθήνα, 23.5.2024 
κ. Μητσοτάκη, Σε όλο και περισσότερους 
πολίτες γίνεται πλέον ξεκάθαρο ότι, από τη 
στιγμή που συγκρούστηκαν η εμπορική και η 
επιβατική αμαξοστοιχία την 28.02.2023 στα 
Τέμπη, υπήρχαν και υπάρχουν οι προϋποθέ-
σεις για μια επόμενη αναπότρεπτη σύγκρου-
ση. Και η πρώτη ήταν αναπότρεπτη λόγω των 
εν γνώσει υπαιτίων και με πλήρη ανάληψη 
όλων των ενδεχόμενων τεράστιων κινδύνων 
βλάβης των ύψιστων αγαθών της ζωής και 
της υγείας πράξεων και παραλείψεων των 
υπευθύνων, κυβερνητικών και μη. Επειδή 
λοιπόν μόνο ο δημόσιος λόγος εισφέρει ου-
σιαστικά στην αποκάλυψη της αλήθειας, σας 
καλώ να απαντήσετε σε δύο ερωτήματα, που 
στην πραγματικότητα απασχολούν αν όχι την 
ολότητα, την πλειοψηφία του ελληνικού λαού 
για το Κράτος, στο οποίο έχουν εμπιστευτεί 
τους ίδιους και τους αγαπημένους τους. Σας 
τα θέτω λοιπόν εγώ, διότι αυτό υπαγορεύει η 
συνείδηση μου, αλλά και η μνήμη του αδικο-
χαμένου παιδιού μου. 1ον) Ποιοι οι λόγοι της 
παρέμβασής σας στο έργο της Δικαιοσύνης 
πριν καν ξεκινήσει η διερεύνηση του τραγι-
κού αυτού δυστυχήματος από τις αρμόδιες 
Αρχές, τη στιγμή που ο χώρος έπρεπε να πα-
ραμείνει αναλλοίωτος ως τόπος εγκλήματος; 

Δια του Υφυπουργού σας κ. Τριαντόπουλου 
αλλοιώσατε πλήρως το πεδίο του εγκλήμα-
τος, επικαλούμενος το δήθεν δικαίωμά σας 
να το «αποκαταστήσετε», ενώ σε αυτό δο-
λοφονήθηκαν τουλάχιστον 57 άνθρωποι. Ότι 
το πράξατε είναι ομολογημένο από την ίδια 
την κυβέρνηση σας. Ειδικότερα, ομολογείται 
τόσο σε δύο τουλάχιστον δελτία Τύπου της 
Κυβέρνησης που εκδόθηκαν αμέσως μετά το 
έγκλημα, όσο και σε αλλεπάλληλες δηλώσεις 
του κ. Τριαντόπουλου στον Τύπο (ΣΚΑΙ, TRT, 
ραδιοφωνικός σταθμός ΒΕΡΑ), καθώς ο ίδιος 
αναφέρθηκε τότε ρητά σε επιχείρηση «απο-
κατάστασης του πεδίου» που εσείς του ανα-
θέσατε και παρέμεινε επί πενθήμερο «στο 
σημείο» προκειμένου να την εκτελέσει, μαζί 
με πλήθος άλλων στελεχών της Κυβέρνησής 
σας. Με αυτήν την ενέργειά σας επιδιώξατε 
την αλλοίωση του τόπου του εγκλήματος και 
πετύχατε την απώλεια κρίσιμων αποδεικτι-
κών στοιχείων. Ουσιαστικά, επεμβήκατε και 
επιχειρήσατε ΠΡΟΤΟΥ οι εισαγγελικές και 
ανακριτικές αρχές απομονώσουν και διατη-
ρήσουν τον τόπο αναλλοίωτο, ώστε να εξι-
χνιάσουν τις συνθήκες του δυστυχήματος. Το 
σύνολο των αποδεικτικών στοιχείων υποβάλ-
λω προς την Εισαγγελία του Αρείου Πάγου 
με αίτημα την επίσπευση των απαραίτητων 
ενεργειών κατά καθήκον από την κ. Εισαγγε-
λέα. Είναι ξεκάθαρο πλέον, επίσης, ότι αυτό 
που εσείς και οι λοιποί συνεργοί σας αναφέ-
ρουν ως δήθεν «αποκατάσταση του πεδίου», 
για κάθε νοήμονα πολίτη αποτελεί άνευ προ-
ηγουμένου κατάχρηση της εξουσίας που σας 
ανατέθηκε, κατάχρηση που βέβαια δεν είναι 
τυχαία, αλλά έχει κίνητρα και σκοπούς που 
πρέπει από μέρους σας να γνωστοποιηθούν 
και άμεσα να ερευνηθούν. Με αυτήν την ενέρ-
γειά σας εν γνώσει σας επιδιώξατε και επιτύ-
χατε την αλλοίωση του τόπου του εγκλήματος 
και την εξαφάνιση κρίσιμων αποδεικτικών 
στοιχείων. Ουσιαστικά, επεμβήκατε και επι-
χειρήσατε ΠΡΟΤΟΥ οι εισαγγελικές και ανα-
κριτικές αρχές επιληφθούν, απομονώσουν 
και διατηρήσουν τον τόπο αναλλοίωτο, ώστε 
να εξιχνιάσουν τις συνθήκες του δυστυχήμα-
τος και να διαγνώσουν τα αίτια αυτού. Η αυ-
θαίρετη παρέμβαση στον τόπο πέριξ του δυ-
στυχήματος, που αυτονόητα είναι και τόπος 
εγκλήματος, επιβεβαιώνεται και από την με 
αρ. 43/2024 Διάταξη της Εισαγγελίας Εφετών 
Λάρισας, με την οποία κρίθηκε η Προσφυγή 
κατά της Διάταξης περί θέσης στο αρχείο της 
μήνυσης που στρεφόταν, μεταξύ άλλων, και 

σε βάρος του κ. Τριαντόπουλου. Με την ως 
άνω με αρ. 43/2024 Διάταξη, η Εισαγγελέας 
Εφετών Λάρισας ανέθεσε αυτοπροσώπως σε 
Αντεισαγγελέα Πρωτοδικών να διευκρινιστεί 
εντός 20 ημερών ποια συγκεκριμένα πρόσω-
πα παρευρίσκονταν τις πρώτες ημέρες και 
μέχρι και την επίστρωση του χώρου με πίσ-
σα και χαλίκια στο τόπο του δυστυχήματος, 
και ποιος ή ποια πρόσωπα έδωσαν εντολή 
απομάκρυνσης των χωμάτων και των λοιπών 
υλικών που στη συνέχεια μεταφέρθηκαν σε 
ιδιόκτητο οικόπεδο χωρίς να τεθεί το υλικό 
αυτό στη διάθεση των δικαστικών αρχών…».
Αυτή ακριβώς η εκπεφρασμένη πλέον θέση 
της Δικαιοσύνης, κ. Μητσοτάκη, που τίθεται 
διά της με αρ. 43/2024 Διάταξης της Εισαγγε-
λίας Εφετών Λάρισας, σε εσάς απευθύνεται, 
που είστε ο Αρχηγός της Κυβέρνησης και του 
Επιτελικού Κράτους και δώσατε απευθείας 
εντολή στον Υπουργό παρά τω Πρωθυπουρ-
γώ, κ. Τριαντόπουλο. Το πρώτο ερώτημα μου 
οδηγεί εύλογα και αναπόδραστα στο δεύτερο 
ερώτημα, που σας θέτω ευθύς αμέσως: 2ον) 
Ποιων ακριβώς εγκληματικών πράξεων επι-
χειρήσατε την συγκάλυψη με την παραπάνω 
συντονισμένη επιχείρηση καθολικής αλλοίω-
σης των στοιχείων στο πεδίο, με το πρόσχημα 
της δήθεν «αποκατάστασης» και ποιων υπαι-
τίων προσώπων τη διαφυγή από τη δικαστι-
κή έρευνα υποθάλψατε, με τις εντολές που 
δώσατε στον Υφυπουργό σας και σε όσους 
άλλους εν γνώσει τους συμμετείχαν σε αυτήν 
την «οργάνωση», παρέβησαν τα καθήκοντα 
τους και υπέθαλψαν τους υπαιτίους;
Η απάντησή σας στο ερώτημα αυτό δεν υπα-
γορεύεται απλώς από την αυτονόητη ανάγκη 
μιας μητέρας να μάθει τι ακριβώς και γιατί 
έκαψε ζωντανό το παιδί της, όπως και ποιοι 
ευθύνονται για αυτό, αλλά αποτελεί πλέ-
ον απαίτηση όλων των Ελλήνων Πολιτών. Το 
έχετε ομολογήσει πρόσφατα και εσείς ο ίδιος 
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σε συνέντευξη σας «Κανείς δεν θα πιστέψει 
ή λίγοι θα πιστέψουν αυτό το οποίο θα πω 
εγώ. Θα πιστέψουν, όμως, τη Δικαιοσύνη…». 
Επειδή πράγματι τελικά όλοι θα θέλαμε να 
εμπιστευτούμε τη Δικαιοσύνη, σας καλώ δη-
μόσια να βοηθήσετε το έργο της, απαντώντας 
στα δύο παραπάνω ερωτήματα και θέτοντας 
εαυτόν στη διάθεση της Δικαιοσύνης. Εάν 
δεν το πράξετε, θα επιβεβαιώσετε για άλλη 
μία φορά πόσο υποτιμάτε τον ελληνικό λαό 
και μία μάνα, όπως πρόσφατα έπραξε και ο κ. 
Αγοραστός κάνοντας χρήση του δικαιώματος 
σιωπής ενώπιον της εξεταστικής επιτροπής 
της Βουλής «Για τη Διερεύνηση του Εγκλήμα-
τος των Τεμπών και όλων των Πτυχών του». 
Και βέβαια, καθένας δικαιούται να μην αυτο-
ενοχοποιείται δημόσια, δεν δικαιούται όμως 

να παραμένει Πρωθυπουργός, καταχρώμενος 
τελικά τη θέση εξουσίας του και μη ανταπο-
κρινόμενος σε στοιχειώδεις υποχρεώσεις που 
υπαγορεύει αυτή. Εάν δεν απαντήσετε, οφεί-
λετε να υποβάλετε την παραίτηση σας και να 
θέσετε τον εαυτό σας ενώπιον της τακτικής Δι-
καιοσύνης, ώστε να αποκαλυφθεί η αλήθεια. 
Σας καλώ λοιπόν να ανταποκριθείτε άμεσα 
στα ανωτέρω αιτήματα μου και να πράξετε 
έστω και τελευταία στιγμή όπως υπαγορεύ-
ουν οι αρχές του Κράτους Δικαίου, που έχουν 
ανεπανόρθωτα πληγεί στη χώρα μας, όπως 
και τα αρμόδια όργανα της Ευρώπης έχουν 
πολλάκις κρίνει. Παρακαλείται τέλος, η Πρόε-
δρος της Δημοκρατίας, κ. Σακελλαροπούλου, 
να τιμήσει τον θεσμικό της ρόλο και να λάβει 
ουσιαστική θέση επί της υπόθεσης των Τε-

μπών. Διότι μέχρι στιγμής, η παρέμβασή της 
περιορίζεται και εξαντλείται σε τηλεοπτικές 
δηλώσεις, όπως «από την ημέρα εκείνη, όταν 
βλέπω γραμμές ή τρένο, πέρα από τον πόνο 
και την οργή, νιώθω και ντροπή ακόμη. Θέλω 
να πιστεύω ότι η Δικαιοσύνη θα κάνει το χρέ-
ος της». Η Δικαιοσύνη πράγματι οφείλει να 
κάνει το χρέος της και κάθε υπαίτιος να τεθεί 
στην κρίση της. Ακόμη και όσοι προστατεύο-
νται από υπουργική και βουλευτική ασυλία. 
Πέραν δε της για πολλούς λόγους επιβεβλη-
μένης άρσης αυτής της ασυλίας τους, οι ίδιοι 
πρέπει να την απεκδυθούν αυτοβούλως. Αν 
ψάξουν μέσα τους, πέρα από μια μάνα και 
τους Έλληνες πολίτες που είναι μαζί μας με 
πάνω από 1.500.000 υπογραφές, τους το ζη-
τάει και η ίδια η ψυχή τους».

Ιωάννης Βιγλάκης! Γνώριμος της DEA ο Έλληνας που έφερε τα 210 κιλά κοκαίνης σε κοντέινερ με γαρίδας στον Πειραιά. 
Το παρελθόν με τα όπλα που ήθελε να πουλήσει στην Κολομβία και τα 10 χρόνια φυλακή στις Αμερικάνικες φυλακές. Οι 2 
Αλβανοί συνεργάτες του που αναζητούσε η ΕΛΑΣ από το 2017 για άλλη υπόθεση. Το «βαθύ λαρύγγι» που έδωσε την δουλειά

Όλοι ήξεραν στην πιάτσα των ναρκωτικών και 
των όπλων με τι δουλειές ανακατεύεται!
Πλούσιο παρελθόν στο εμπόριο όπλων και 
ναρκωτικών έχει ο Έλληνας που συνελήφθη το 
πρωί της Πέμπτης 23/5 για τα 210 κιλά κοκαΐ-
νης που εντοπίστηκαν στο λιμάνι του Πειραιά 
και είχαν προορισμό την Αλβανία.Σύμφωνα 
με όσα μεταφέρθηκαν στο edolio5 ο Ιωάννης 
Βιγλάκης είναι έμπορος όπλων και ναρκωτι-
κών διεθνούς εμβέλειας και είχε συλληφθεί 
και εκτίσει ποινή 15 ετών στις φυλακές των 
ΗΠΑ επειδή προσπαθούσε να πουλήσει στο 
FARC (Επαναστατικές Ένοπλες Δυνάμεις Κο-
λομβίας) πολεμικά όπλα και εκτοξευτές ρου-
κετών (RPG) με αντάλλαγμα κοκαΐνη και χρή-
ματα. Συγκεκριμένα, τον Νοέμβριο του 2011 
ο Ιωάννης Βιγλάκης συναντήθηκε με μυστικό 
πράκτορα της DEA (Δίωξη Ναρκωτικών ΗΠΑ) 
ο οποίος παρουσιάστηκε ως διαμεσολαβητής 
για την αγοραπωλησία όπλων και ναρκωτι-
κών μεταξύ FARC και του Έλληνα κακοποιού. 
Σύμφωνα με τα έγγραφα της δίωξης ναρκω-
τικών των ΗΠΑ τα οποία έχει στη διάθεσή της 
η «Ζούγκλα» οι συναντήσεις μεταξύ του Έλ-
ληνα και του πράκτορα της DEA συνεχίστηκαν 

για αρκετό διάστημα σε Ευρώπη και κεντρική 
Αμερική. Τον Ιούλιο του 2012 ο τότε 53χρονος 
Ι.Β. έκλεισε τη συμφωνία με τον μυστικό πρά-
κτορα της DEA στον οποίο παρέδωσε τις ρου-
κέτες και τους έξι εκτοξευτές RPG. Είχε επίσης 
δώσει στον πράκτορα της DEA 11.200 δολά-
ρια ως προκαταβολή για να του κανονίσει μια 
αποστολή κοκαΐνης προς την Ισπανία ενώ το 
υπόλοιπο των ναρκωτικών θα το «έκλεινε» με 
την παράδοση προς το FARC 200 χειροβομβί-
δων. Όταν κατάλαβε ότι είχε πέσει σε παγίδα  
διέφυγε στον Παναμά, όπου συνελήφθη τον 
Αύγουστο του 2012 και οδηγήθηκε ενώπιον 
της Αμερικανικής δικαιοσύνης και τον Απρί-
λιο του 2014 καταδικάστηκε σε ποινή φυλά-
κισης 10 ετών. Ο Ελληνας κακοποιός φαίνεται 
ότι μετά την αποφυλάκισή του συνέχισε την 
εγκληματική του δράση και ο 65χρονος -πλέ-
ον-συνελήφθη σήμερα ως ένας από τους τέσ-
σερις εμπλεκόμενους στη διακίνηση των 210 
κιλών κοκαΐνης από τη Λατινική Αμερική που 
εντοπίστηκε σε δύο κοντέινερ με κατεψυγμέ-
νες γαρίδες. Μάλιστα, σύμφωνα με έγκυρες 
πληροφορίες η DEA είχε ενημερώσει εγκαί-
ρως τις Ελληνικές αρχές για το μεγάλο κόλπο 
από την πρώτη στιγμή που στήθηκε.  Επιση-
μαίνεται πως οι Αλβανοί συλληφθέντες για 
την κοκαΐνη που βρέθηκε στον Πειραιά είναι 
ο Tζασόν Μερκούρι, 48 ετών, και ο Μαρσέλ 
Σταφάι 36 ετών. Όπως προέκυψε από την 
αστυνομική έρευνα, εγκέφαλος της οργάνω-
σης είναι ο 48χρονος Αλβανός ο οποίος φρό-
ντιζε για την ανεύρεση των υπό διακίνηση πο-
σοτήτων ναρκωτικών, τη χρηματοδότηση της 

αγοράς και της μεταφοράς, την οργάνωση της 
αποστολής των ναρκωτικών από τον Παναμά 
σε χώρες της Ευρώπης, τη απόκρυψη αυτών 
σε εμπορευματοκιβώτια (container) με κατεύ-
θυνση τη χώρα μας και την περαιτέρω διακί-
νησή τους. Άμεσος συνεργάτης του 48χρονου 
ήταν ο 36χρονος από την Αλβανία ο οποίος 
ήταν επιφορτισμένος με την ανεύρεση και 
στρατολόγηση συνεργατών στη χώρα μας για 
την εισαγωγή και παραλαβή των ναρκωτικών 
και την περαιτέρω διακίνησή τους. Αυτούσια 
αναδημοσίευση από το edolio5.blogspot.gr
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Νέο επεισόδιο στο σίριαλ Κωνσταντοπούλου - Γεωργιάδη: O «πρωθυ-
πουργός - Pokemon», το «μπούλινγκ» και οι «αλεξιπτωτιστές»
Την ώρα που η κοινωνία στενάζει και οι πο-
λίτες σκέφτονται πώς θα βγάλουν το μήνα, ο 
πρωθυπουργός κάνει πλάκα στο τικ τοκ, πα-
ραγγέλλοντας custom made παπούτσια, είπε 
σε παρέμβασή της στην ολομέλεια της Βου-
λής, η πρόεδρος της Πλεύσης Ελευθερίας, 
Ζωή Κωνσταντοπούλου. Μιλώντας επί του 
νομοσχεδίου του υπουργείου Ανάπτυξης για 
την ενίσχυση της προστασίας του καταναλω-
τή, η κ. Κωνσταντοπούλου είπε ότι ο πρωθυ-
πουργός είναι άφαντος, και ότι εμφανίζεται 
στο τικ τοκ αλλά στη Βουλή τον ψάχνουμε.
Ούτε Pokemon προς αναζήτηση να ήταν, τόνι-
σε καυστικά η κ. Κωνσταντοπούλου. Σύμφωνα 
με την επικεφαλής της Πλεύσης Ελευθερίας, 
το νομοσχέδιο έρχεται μία μέρα πριν την προ 
ημερησίας διατάξεως συζήτηση για την ακρί-
βεια, «ουσιαστικά για να έχει να πει κάτι… Πι-
στεύετε ότι με τέτοιου είδους εμβαλωματικές, 
σπασμωδικές κινήσεις μπορείτε στα αλήθεια 
να προστατέψετε την κοινωνία από την ακρί-
βεια; Πιστεύετε στα αλήθεια ότι μπορείτε να 
κοροϊδέψετε οποιοδήποτε; Δεν κοροϊδεύεται 

πια η κοινωνία… Δεν πρόκειται να ξαναδείτε 
ποσοστά 41%. Είστε σε αποδρομή, ήδη από 
την συζήτηση για την πρόταση μομφής. Είστε 
σε αποδρομή από τότε που ήρθατε με λυσ-
σασμένο τρόπο, να καταχειροκροτείτε τον 
κύριο Καραμανλή που είπε ότι όλα τα έκανα 
καλά… τόνισε η κ. Κωνσταντοπούλου Γεωρ-
γιάδης: «Μόνο οι ειδικές δυνάμεις θα μας γλι-
τώσουν από τη Ζωή Κωνσταντοπούλου» Την 
έκπληξή του για την κριτική της προέδρου της 
Πλεύσης Ελευθερίας εξέφρασε ο παριστά-
μενος υπουργός Υγείας, Άδωνις Γεωργιάδης: 
«Μένω έκπληκτος, διότι, καλά θυμάμαι, για 
να εκλεγείτε στην Βουλή των Ελλήνων κάνα-
τε κάποια ωραία βιντεάκια με κάτι καρδούλες 
και κάτι χαρούλες, στα οποία δεν μιλάγατε 
για αυτούς που δεν έχουν να φάνε…, είπε ο 
κ. Γεωργιάδης. Κατηγόρησε μάλιστα την κ. 
Κωνσταντοπούλου ότι είναι ο ορισμός της λε-
κτικής βίας και του μπούλινγκ των αντιπάλων 
της, μνημονεύοντας μάλιστα την ανακοίνωση 
της Ένωσης Δικαστών και Εισαγγελέων για 
όσα συνέβησαν προσφάτως στο δικαστήριο 

του Βόλου. Σας αρέσει να ασκείτε στους άλ-
λους μπούλινγκ. Όχι ΜΑΤ πρέπει να φέρουν 
για να προστατεύσουν τον κόσμο από εσάς, 
αλλά και ειδικές δυνάμεις για να γλυτώσουν 
από τη Ζωή Κωνσταντοπούλου, επισήμανε ο 
κ. Γεωργιάδης. Όσο για τις επερχόμενες ευ-
ρωεκλογές, ο υπουργός Υγείας είπε ότι θα με-
τρηθούμε πάλι όλοι, όπως μετρηθήκαμε και 
πέρυσι. Και το μεγάλο αφεντικό θα ψηφίσει. 
Και την επόμενη θα σχολιάσουμε την ετυμη-
γορία του. Ας τον ακούσουμε. Μπορεί καμιά 
φορά να έχει κάτι να μας πει, κυρία Κωνστα-
ντοπούλου και να μην τα ξέρετε όλα εσείς, 
είπε ο κ. Γεωργιάδης, με την επικεφαλής της 
Πλεύσης Ελευθερίας να απαντά ότι ο κ. Μη-
τσοτάκης, και ειδικές δυνάμεις να στείλει, 
και αλεξιπτωτιστές, και ό,τι άλλο κατεβάσει η 
κούτρα σας ως επινόηση, από εμένα δεν γλυ-
τώνετε…

Ταυτόχρονα ο Γιώργος Φλωρίδης, αποκάλυ-
ψε ότι μετά τις ευρωεκλογές θα έρθει στη 
Βουλή η νέα δικονομία για το Συμβούλιο της 
Επικρατείας, ο τρόπος δηλαδή που δικάζει το 
Ανώτατο Δικαστήριο, με στόχο την επιτάχυνση 
στην απονομή δικαιοσύνης.  Την ίδρυση δικα-
στικής αστυνομίας προανήγγειλε ο υπουργός 
Δικαιοσύνης, κ. Γιώργος Φλωρίδης, ο οποίος 
δήλωσε πως περισσότερα από 500 στελέχη 
που θα την απαρτίσουν εκπαιδεύονται για να 
αναλάβουν καθήκοντα. Ο υπουργός Δικαιο-

σύνης μιλώντας στον ΣΚΑΪ τόνισε ότι η από-
φαση για να ιδρυθεί το συγκεκριμένο σώμα 
είχε ληφθεί το 1836, με διάταγμα του Όθωνα, 
αλλά δεν εφαρμόστηκε ποτέ. Ταυτόχρονα ο 
Γιώργος Φλωρίδης, αποκάλυψε ότι μετά τις 
ευρωεκλογές θα έρθει στη Βουλή η νέα δι-
κονομία για το Συμβούλιο της Επικρατείας, ο 
τρόπος δηλαδή που δικάζει το Ανώτατο Δικα-
στήριο, με στόχο την επιτάχυνση στην απονο-
μή δικαιοσύνης. Όπως επεσήμανε έχουν γίνει 
μεγάλες αλλαγές με τους ποινικούς κώδικες, 

«χρειάζεται όμως γενναία προσαρμογή και 
στο πειθαρχικό δίκαιο. Τα πράγματα στη δι-
καιοσύνη αλλάζουν και καλυτερεύουν» όπως 
ανέφερε ο υπουργός.

Υπουργείο Δικαιοσύνης: Έρχεται η Δικαστική Αστυνομία, ανακοίνωσε ο Φλωρίδης

Σε λίγες μέρες στα Ποσειδωνία στη μεγάλη 
παγκόσμια γιορτή της Ναυτιλίας, θα έλθουν 
στην Ελλάδα όλοι οι κορυφαίοι του πλανήτη.
Μέσα σε διάστημα 4-5 ημερών θα διοργανω-
θούν τουλάχιστον 200 καλέσματα και πάρτι 
από τους τους μεγάλους και ισχυρούς. Σε με-
ρικά θα είμαστε και εμείς δια αντανακλάσεως 
και αντιπροσώπων από τις 3 έως τις 7 Ιουνίου.  
Άλλωστε μην ξεχνάμε ότι οι Έλληνες εφοπλι-
στές κατέχουν το 17% του παγκοσμίου στό-
λου και το 32% του παγκοσμίου στόλου των 

τάνκερς. Πάμε όμως τώρα, να σας αποκαλύ-
ψω ποιος θα είναι ο περισσότερο ευνοημένος 

των Ποσειδωνίων 2024. Μα, ο Κωνσταντίνος 
Αργυρός. Ο γνωστός αοιδός, θα πρωταγωνι-
στήσει σε τουλάχιστον 5 πάρτι όπως έμαθα 
μεταξύ άλλων της Εθνικής Τράπεζας, του Αλεκ 
Τομάζου, της Allied shipping κλπ. Αυτό που 
μαθαίνω ότι επίσης ότι το fee του Αργυρού, 
ΕΙΝΑΙ 80.000 ευρώ. Άρα ο Αργυρός, αφού θα 
εμφανιστεί σε τολάχιστον 5 πάρτι, θα εισπρά-
ξει 400.000 ευρώ. Αυτούσια αναδημοσίευση 
από το edolio5.blogspot.gr

Τα Ποσειδώνια και οι 400.000€ για τον αοιδό Αργυρό! Τρέχουν οι ναυτιλιακές εταιρείες για να τον κλείσουν για μια 
βραδιά. Εθνική τράπεζα, Allied shipping και ο Αλεκ Τομάζος που πήρε την Aegean Baltic Bank με τον Μυστακίδη είναι οι 
τυχεροί μέχρι τώρα. Ρέει το χρήμα.
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Δημοσκόπηση Metron: Μπροστά με 15,3% διαφορά η ΝΔ – Πλησιάζει τον ΣΥΡΙΖΑ το ΠΑΣΟΚ – 
Το ΚΚΕ πέρασε τη Λύση
Με 15,3% μονάδες διαφορά προηγείται η ΝΔ 
του ΣΥΡΙΖΑ σύμφωνα με την εκτίμηση ψήφου 
της δημοσκόπησης της Metron Analysis που 
διενεργήθηκε για λογαριασμό του Mega.
Στην τρίτη θέση παραμένει το ΠΑΣΟΚ – ΚΙΝΑΛ 
με 12,9% το οποίο ωστόσο κερδίζει σχεδόν 
μία μονάδα -0,9% – από την προηγούμενη μέ-
τρηση και πλησιάζει τον ΣΥΡΙΖΑ στις 2,8 μονά-
δες. Στην τέταρτη θέση βρίσκεται το ΚΚΕ που 
συγκεντρώνει 7,9% ενώ ακολουθεί η Ελληνική 
Λύση με 7,3% η οποία τις τελευταίες ημέρες 
υποχωρεί σημαντικά και φαίνεται ότι μέχρι 
την ημέρα της κάλπης θα υποχωρήσει ακόμα 
περισσότερο, αφού χάνει προς ΝΔ και Φωνή 
Λογικής. Στο 4,2% καταγράφεται η Πλεύση 
Ελευθερίας και στο 3,8% η Νίκη. Το ΜέΡΑ 25 
συγκεντρώνει 3,3% ενώ στο 3% βρίσκεται η 
Νέα Αριστερά. Κάτω από το όριο του 3% και 
συγκεκριμένα στο 2,4% βλέπουμε τη Φωνή 
Λογικής της Αφροδίτης Λατινοπούλου και στο 
2,3% οι Δημοκράτες του Ανδρέα Λοβέρδου. 
Στο 1% καταγράφεται ο Κόσμος του Πέτρου 
Κόκκαλη. Στην πρόθεση ψήφου η διαφορά 

ανάμεσα σε Νέα Δημοκρατία και ΣΥΡΙΖΑ εί-
ναι στις 12,5 ποσοστιαίες μονάδες. Συγκεκρι-
μένα βλέπουμε τη ΝΔ να καταγράφει 25,4%, 
τον ΣΥΡΙΖΑ να ακολουθεί με 12,9% και το ΠΑ-
ΣΟΚ να έπεται με 10,5%. Στην τέταρτη θέση 
βρίσκεται το ΚΚΕ με 6,4% και στην πέμπτη η 
Ελληνική Λύση με 6%. Η Πλεύση Ελευθερίας 
καταγράφει 3,4%, η Νίκη 3,1%, το ΜέΡΑ 25 
2,7%, η Νέα Αριστερά με 2,5%, η Φωνή Λο-
γικής με 2% και οι Δημοκράτες με 1,8%. Η 
αδιευκρίνιστη ψήφος είναι 11,2%. Στο ερώτη-
μα για το ποιος θεωρείται ο καταλληλότερος 
πρωθυπουργός το 36% απαντάει ότι είναι ο 
Κυριάκος Μητσοτάκης. Κανένας απαντάει το 
35%, ενώ το 7% απαντάει ότι είναι ο Στέφανος 
Κασσελάκης. Από 4% συγκεντρώνουν Κυριά-
κος Βελόπουλος και Νίκος Ανδρουλάκης. Στο 
3% καταγράφεται ο Δημήτρης Κουτσούμπας 
και στο 2% η Ζωή Κωνσταντοπούλου με τον 
Γιάνη Βαρουφάκη. Τέλος στο 1% καταγράφε-
ται ο Αλέξης Χαρίτσης. Στο σκέλος των δημοτι-
κοτήτων των πολιτικών αρχηγών στην πρώτη 
θέση βρίσκεται ο Κυριάκος Μητσοτάκης με 

40% και ακολουθεί ο Δημήτρης Κουτσούμπας 
με 37%. Στην τρίτη θέση είναι η Ζωή Κωνστα-
ντοπούλου με 36% και ακολουθεί ο Ανδρέας 
Λοβέρδος με 32%. Στην πέμπτη θέση είναι ο 
Νίκος Ανδρουλάκης με 31% και στην έκτη ο 
Στέφανος Κασσελάκης με 27%. Στην έβδομη 
θέση με 24% βρίσκεται ο Γιάνης Βαρουφάκης 
και στην όγδοη ο Αλέξης Χαρίτσης με 23%. 
Στην ένατη θέση βρίσκεται ο Κυριάκος Βελό-
πουλος με 22% και στη δέκατη ο Πέτρος Κόκ-
καλης με 21%. Στην εντέκατη θέση βρίσκεται 
η Αφροδίτη Λατινοπούλου με 15%, στη δω-
δέκατη ο Δημήτρης Νατσιός με 12% και στη 
δέκατη τρίτη ο Βασίλης Στίγκας με 4%.  

Πολάκης μαινόμενος κατά Πιτσιλή για την «ειδική αιτιολογία»: 
«Επιλέγεις τα ρουσφέτια Χατζηδάκη ή άλλων από την κυβέρνηση;»
«Με αυτόν τον τρόπο επιλέγεις τα ρουσφέτια 
που σου λέει ο Χατζηδάκης ή άλλοι από την 
κυβέρνηση ή μήπως επιλέγεις «εισπράκτο-
ρες» πανελλαδικώς;» Σφοδρά πυρά εξαπέ-
λυσε ο βουλευτής Χανίων του ΣΥΡΙΖΑ Παύλος 
Πολάκης κατά του διοικητή της ΑΑΔΕ Γιώργου 
Πιτσιλή εν μέσω της ... περίεργης υπόθεσης 
στη ΔΟΥ Χαλκίδας με το κύκλωμα εφοριακών 
που εκβίαζε επιχειρηματίες. Ειδικότερα, ο άλ-
λοτε αναπληρωτής υπουργός Υγείας κάλεσε 
τον Γιώργο Πιτσιλή να πάρει θέση για αυτό 
που αποκαλεί τέχνασμα της «Ειδικής Αιτιολο-
γίας», το οποίο αναφερόταν σε έγγραφο της 
Αρχής για την τοποθέτηση της διευθύντριας 
της ΔΟΥ Χαλκίδας. Την ίδια στιγμή ο Παύλος 
Πολάκης αναφέρεται και στη βράβευση της 
Ευανθίας Τύλη από τον υφυπουργό Εργασί-

ας, Σπανάκη αλλά και τη βουλευτή Ευβοίας 
της ΝΔ. «Με αυτόν τον τρόπο επιλέγεις τα 
ρουσφέτια που σου λέει ο Χατζηδάκης ή άλ-
λοι από την κυβέρνηση ή μήπως επιλέγεις «ει-
σπράκτορες» πανελλαδικώς όπως μπορεί να 
σκεφτεί κάθε πολίτης;», διερωτάται με νόημα 
ο βουλευτής του ΣΥΡΙΖΑ.  Ολόκληρη η καταγ-
γελία του Παύλου Πολάκη:   « Γιώργο Πιτσιλή, 
διοικητή της ΑΑΔΕ: 1) Τι θα πει «ειδική αιτι-
ολογία»; Με την οποία έκανες διευθύντρια 
την αρχιμαφιόζα της ΔΟΥ Χαλκίδας που εκβί-
αζε επιχειρηματίες;; Την κύρια ΤΥΛΗ ΕΥΑΝΘΙΑ 
που είχε μάλιστα βραβεύσει και ο υφυπουρ-
γός Σπανάκης, όντας εφοριακός κι αυτός μαζί 
με τη βουλευτή Ευβοίας της ΝΔ Καραμπα-
τσώλη! 2) Από που και ως που έχεις φτιάξει 
δικό σου σύστημα προαγωγών και επιλογών 

προϊσταμένων που βάζει στην άκρη πτυχία, 
μεταπτυχιακά, διδακτορικά κλπ και επιλέγεις 
με βάση τη βαθμολογία της συνέντευξης που 
μηδενίζει ανθρώπους με πολλά μόρια; 3) Με 
αυτόν τον τρόπο επιλέγεις τα ρουσφέτια που 
σου λέει ο Χατζηδάκης ή άλλοι από την κυ-
βέρνηση ή ΜΗΠΩΣ επιλέγεις «εισπράκτορες» 
πανελλαδικώς όπως μπορεί να σκεφτεί κάθε 
πολίτης; Τελικά ό,τι είχε αποκαλύψει από τον 
Ιούλιο πέρυσι το DOCUMENTO και ο Βαξεβά-
νης, ίσχυαν όλα απολύτως! ΥΓ .ΠΡΟΣ ΑΥΤΟΥΣ 
ΠΟΥ ΠΡΕΠΕΙ: Τελικά είχα δίκιο σε εκείνη την 
ανάρτηση του Φλεβάρη του 2023 ή όχι; Πηγή: 
documentonews.gr
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Ως άλλος... Λουδοβίκος, ο Μητσοτάκης βάζει να δοκιμάζουν τα φαγητά που του δίνονται

Σε κινήσεις που προκαλούν την κοινή γνώμη και 
παραπέμπουν σε άλλες εποχές, προβαίνει το 
Μέγαρο Μαξίμου. Λίγες ώρες μετά την περιο-
δεία του πρωθυπουργού στην Κέρκυρα (όπου 
δεν έτυχε… θερμής υποδοχής), ο ΣΥΡΙΖΑ φέρνει 
στο φως της δημοσιότητας ένα έγγραφο με… 
οδηγίες όσον αφορά την επίσκεψη του Κυριά-
κου Μητσοτάκη στα Ιωάννινα. Μία, λοιπόν, 
από αυτές τις… οδηγίες είναι ότι η διεύθυνση 
Υγιεινής της περιφέρειας Ηπείρου θα πρέπει 
να ελέγξει τα τρόφιμα και ποτά που θα παρα-
σχεθούν στον πρωθυπουργό. Φαίνεται πως η 
προσπάθεια της ομάδας που πλαισιώνει τον Κυ-
ριάκο Μητσοτάκη, ώστε να αποδείξει ότι ο πρω-
θυπουργός είναι προσητός και κοντά στο λαό... 
πέφτει στο κενό... Εντύπωση, δε, προκαλεί το 
γεγονός ότι όλα αυτά γίνονται λίγες ημέρες μετά 
τη δηλητηρίαση παιδιών στη Λαμία έπειτα από 
την κατανάλωση σχολικών γευμάτων. H ανακοί-
νωση του ΣΥΡΙΖΑ Ειδικότερα, ο ΣΥΡΙΖΑ αναφέρει 
στη σχετική ανακοίνωση: «Την ώρα που 63 παι-
διά δηλητηριάστηκαν από τα σχολικά γεύματα 
σε 7 διαφορετικά δημοτικά σχολεία της χώρας, 
δίνεται εντολή στον ΕΦΕΤ να ελεγχθούν τα ποτά 
και τα φαγητά που θα δοκιμάσει ο Κυριάκος 
Μητσοτάκης κατά την επίσκεψη του στα Ιωάν-

νινα. Ως άλλος «Λουδοβίκος» βάζει να 
δοκιμάζουν τα φαγητά και τα ποτά που 
του δίνονται, μήπως κι έχει την ίδια τύχη 
των δεκάδων παιδιών που κατέληξαν στα 
νοσοκομεία. Μάλλον φοβάται πως θα 
του χορηγηθεί φαγητό από την εταιρία 
του κ. Γιαννίτση. Θα του λέγαμε όμως 
να μην ανησυχεί: Στη δική του περίπτω-
ση ισχύει ο νόμος των λίγων κι εκλεκτών 
που η κυβέρνηση του έχει υποβάλει». Η… 
επεισοδιακή περιοδεία Μητσοτάκη στην 
Κέρκυρα Όσα συνέβησαν κατά την επί-

σκεψη του Κυριάκου Μητσοτάκη στην Κέρκυρα 
αποκαλύπτουν πως η κοινή γνώμη δεν έχει πει-
στεί για τα μέτρα της κυβέρνησης όσον αφορά 
την αντιμετώπιση της ακρίβειας ή την απόδο-
ση Δικαιοσύνης.. Ειδικότερα, ο πρωθυπουργός 
είχε την εξής στιχομυθία με συνταξιούχο που 
του εκφράζει την απόγνωσή της, καθώς όπως 
λέει δεν μπορεί να τα βγάλει με τα 440 ευρώ. 
«Αυτά είναι τα λεφτά που έχω να ζήσω», είπε 
η συνταξιούχος στον πρωθυπουργό δείχνοντας 
του την απόδειξη από το ΑΤΜ με την κίνηση 
λογαριασμού. «Όσο αντέχουμε…», της απαντά 
ο Κυριάκος Μητσοτάκης «Ναι, αλλά πρέπει να 
γίνει κάτι» του λέει και προσθέτει πως από τα 
«440 ευρώ πληρώνει 300 ευρώ για ενοίκιο» «Αν 
είστε στο ενοίκιο δεν βγαίνει», απαντά ο κ. Μη-
τσοτάκης. «Αυτή τη στιγμή πεινάω», επιμένει η 
κυρία ενώ ο πρωθυπουργός τη ρώτησε: «Σας 
στηρίζει η Εκκλησία;» «Κανένας», απάντησε 
η γυναίκα και εκείνος περιορίστηκε να της πει 
«ευχαριστώ πολύ που ήρθατε». Ωστόσο, επει-
σοδιακή ήταν και η ομιλία του κ. Μητσοτάκη 
στην Κέρκυρα όταν μια νεαρή γυναίκα άρχισε 
να φωνάζει «δικαιοσύνη», αναφερόμενη στην 
τραγωδία των Τεμπών. Αρχικά ο πρωθυπουρ-
γός κάλεσε τους άνδρες της ασφάλειας του να 

μην την εμποδίσουν να μιλήσει. «Αφήστε την, 
αφήστε την» είπε αλλά ο πολιτισμένος τρόπος 
αντίδρασης δεν κράτησε για πολύ καθώς η κο-
πέλα και οι φίλοι της που έκαναν την παρέμβα-
ση εκδιώχθηκαν κακήν κακώς. «Για όλα αυτά 
που έγιναν και μας πόνεσαν έχουμε εμπιστο-
σύνη στη δικαιοσύνη. Αυτό μπορούμε να πού-
με και για τα μεγάλα τραύματα από τραγωδίες 
όπως αυτή. Αν κάποιος από τους πολιτικούς μας 
αντιπάλους δεν έχει εμπιστοσύνη, να μας το 
πει. Εμείς έχουμε και αυτή θα αποδώσει ευθύ-
νες. Δεν αποδίδω ευθύνες ούτε εγώ, ούτε εσείς. 
Η υπόθεση δικάζεται στο δικαστήριο με ρυθ-
μούς πιο γρήγορους από άλλες υποθέσεις που 
μας πήγαν πίσω. Και για τα θέματα δικαιοσύνης 
είμαστε έτοιμοι να κάνουμε την αυτοκριτική 
μας» απάντησε αρχικά ο πρωθυπουργός στην 
καθ’ όλα ειρηνική διαμαρτυρία. Λίγο αργότερα 
όμως η πολιτισμένη ατμόσφαιρα ανατράπηκε... 
Η κοπέλα έβγαλε από τη τσάντα της μία λευκή 
μπλούζα και τη φόρεσε, ενώ στο σημείο ήταν 
και άλλοι νέοι που έκαναν αντίστοιχη παρέμβα-
ση για τα Τέμπη. Κάπου εκεί η «υπομονή» των 
ανδρών ασφαλείας του πρωθυπουργού εξα-
ντλήθηκε και απώθησαν τους νεαρούς από το 
σημείο συγκέντρωσης. «Συγγνώμη, δημοκρατία 
δεν έχουμε;» ακούστηκε από τη νεαρή κοπέλα 
με τον Κυριάκο Μητσοτάκη σε αυστηρούς τό-
νους να λέει: «Κοιτάξτε να δείτε κυρία μου, αν 
θέλετε να έρθετε και να κάνετε φασαρία είναι 
δικαίωμα σας. Αλλά το ίδιο δικαίωμα έχω και 
εγώ να μιλήσω σε αυτούς που θέλουν να με 
ακούσουν. Δημοκρατία το ένα, δημοκρατία 
και το άλλο. Δεν είναι α λα καρτ η δημοκρατία» 
εισπράττοντας χειροκροτήματα από τους οπα-
δούς της Νέας Δημοκρατίας που παρακολου-
θούσαν την ομιλία του Κυριάκου Μητσοτάκη.
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H Ιστορία της Dole
Η Dole έχει γίνει συνώνυμο με τις μπανάνες, αλλάζοντας για πάντα τον τρόπο που βιώνουμε αυτό το 
νόστιμο και θρεπτικό φρούτο. 
Καθώς γιορτάζουμε 125 χρόνια ανάπτυξης, καινοτομίας και δέσμευσης με την καλλιέργεια του 
εμβληματικού κίτρινου φρούτου, σας προσκαλούμε να συμμετάσχετε σε ένα ταξίδι που ανιχνεύει 
τις ρίζες του παρελθόντος του Dole και ανοίγει το δρόμο για ένα λαμπρότερο μέλλον από το 1899.

www.dole.com



σελ. 12

02/06/2024
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ΠΑΡΕΜΒΑΣΗ ΤΟΥ ΒΟΥΛΕΥΤΗ ΤΟΥ ΣΥΡΙΖΑ ΠΑΥΛΟΥ ΠΟΛΑΚΗ ΓΙΑ ΤΟΝ τον υπουργό Φλωρίδη που μαι-
νόμενος σπρώχνει αστυνομικούς και εμποδίζει τη σύλληψη της γραμματέα του
Το περιστατικό σχολίασε με έντονη κριτική 
ο βουλευτής του ΣΥΡΙΖΑ κ Παύλος Πολάκης 
στον προσωπικό του λογαριασμό του στο 
Facebook γράφοντας : Αυτό το υπόλειμμα 
του σημιτικοου «εκσυγχρονισμού» είναι σή-
μερα Υπουργός Δικαιοσύνης του Μητσοτάκη. 
Αυτός ο ακροδεξιός ακροκεντρώος απειλεί 
δικηγόρους και αστυνομικούς πως θα χάσουν 
την άδεια και τη δουλειά τους! Αυτός καλύ-
πτει επίορκους ιατροδικαστές και δεν δίνει 
στοιχειά!! ΤΙΠΟΤΑ ΔΕΝ ΘΑ ΜΕΙΝΕΙ ΚΡΥΦΟ 
ΚΑΙ ΑΝΑΠΑΝΤΗΤΗ!! Αυτοδικία του υπουργού 
Γ. Φλωρίδη, μέσα στο υπουργείο σε βάρος 
αστυνομικών οι οποίοι στο πλαίσιο του αυ-
τοφώρου και συνεπεία καταγγελίας επιχείρη-
σαν να συλλάβουν την υπηρεσιακή γραμμα-
τέα του Υπουργείου Δικαιοσύνης, καταγγέλλει 
στο documentonews.gr ο δικηγόρος, Ιωάννης 
Απατσίδης. Ο υπουργός έχει μηνυθεί, από 
τον δικηγόρο, για το γεγονός ότι απέτρεψε τα 
αστυνομικά όργανα από το να κάνουν το κα-
θήκον τους σπρώχνοντάς και απειλώντας τους 
σύμφωνα με τον δικηγόρο. Από την άλλη, στο 
πλαίσιο της ίδιας μηνύσεως, ο κος Φλωρίδης 
εγκαλείται διότι απευθύνθηκε στον δικηγό-
ρο λέγοντας του χαρακτηριστικά «Θα χάσεις 
την άδεια σου. Θα δεις τι θα πάθεις αύριο 
εσύ και τι θα σου κάνω. Έχεις συνεργούς την 
Αστυνομία και εισβάλλατε παράνομα στο 
Υπουργείο». Ο δικηγόρος υπέβαλε μήνυση σε 
βάρος του Γ. Φλωρίδη και της υπηρεσιακής 
γραμματέως του Υπουργείου Δικαιοσύνης, Β. 
Γιαβή. Αρνούνται να εκτελέσουν εισαγγελική 
παραγγελία Σύμφωνα με όσα καταγγέλλει ο 
ίδιος ο Ιωάννης Απατσίδης, στο πλαίσιο της 

εισαγγελικής παραγγελίας κι ενώ ήταν σε συ-
νεννόηση να παραλάβει τα έγγραφα από την 
Βασιλική Γιαβή διαπίστωσε πως απουσίαζαν 
έγγραφα και ότι του ζητήθηκε εξουσιοδότηση 
του εαυτού του. «Η γραμματέας της κας Γιαβή 
ήρθε και έδωσε να υπογράψω ένα έγγραφο. 
Στο πρωτόκολλο εγγράφων παράδοσης ήταν 
ένα γενικό έγγραφα που έγραφε, σας παρα-
δίδω όλα όσα λέει ο εισαγγελέας», επιση-
μαίνει ο Γ. Απατσίδης και εξηγεί πως «Έλειπε 
τουλάχιστον ένα έγγραφο από τα παραδοτέα 
έγγραφα». Η αυτοδικία του Γ. Φλωρίδη Ο δι-
κηγόρος βλέποντας την απουσία εγγράφων 
κάλεσε την Αστυνομία διότι παρά την εισαγ-
γελική παραγγελία δεν του δίνονταν όλα όσα 
αιτήθηκε. «Ένας εκ των security επιχείρησε να 
προσεγγίσει τον αστυνομικό ο οποίος δεν το 
δέχτηκε. Συγκεκριμένα μίλησε με τον άνδρα 
της εταιρείας Ασφαλείας και του ανέφερε ότι 
πρέπει να συλληφθεί η κυρία Γιαβή και αυτός 
παρακώλυε». Σύμφωνα με τον Ι. Απατσίδη, 
ενόσω ο αστυνομικός αναζητούσε τη κα Γιαβη 
και ενώ εκείνη είχε εξαφανιστεί στα ενδότερα 
του Υπουργείου η γραμματέας της επιχείρησε 
να του αφαιρέσει τα έγγραφα. Οι αστυνομι-
κοί από την πλευρά τους την προειδοποίησαν 
πως αυτό δε είναι νόμιμο… καθώς πλέον είχε 
αναλάβει η Αστυνομία και αφού ανέβηκαν 
πάνω για να εντοπίσουν τη Γιαβή εμφανίστη-
κε ο Υπουργός Δικαιοσύνης μαινόμενος. Όπως 
καταγγέλλει ο Ι. Απατσίδης, ο κος Φλωρίδης 
έσπρωξε τους αστυνομικούς από τις σκάλες 
φωνάζοντας: «Θα αποταχθείτε! Είστε παρά-
νομοι εισβολείς! Να εξαφανιστείτε τώρα!» 
και πλησίασε τον δικηγόρο λέγοντάς του «Θα 

χάσεις την άδεια σου. Θα δεις τι θα πάθεις αύ-
ριο εσύ».  Έδιωξαν τους αστυνομικούς και τον 
δικηγόρο από τις σκάλες με βία και δεν τους 
επέτρεξαν να φύγουν με το ασανσέρ όπως 
ανέβηκαν. «Έδιωξαν μέσα από το Υπουργείο 
την Ελληνική Αστυνομία που έπραττε το κα-
θήκον της. Υπάρχει τεράστια διαπλοκή και 
διαφθορά στο Υπουργείο και είναι καιρός 
όσοι ξέρουν να σπάσουν τη σιωπή» μας δή-
λωσε ο Γ. Απατσίδης ο οποίος σοκαρισμένος 
αποχώρησε μαζί με τους αστυνομικούς και 
εν συνεχεία προχώρησε στην υποβολή μηνύ-
σεων. Το «documentonews.gr» προσπάθησε 
να επικοινωνήσει με το Γραφείο Τύπου του 
Υπουργείου Δικαιοσύνης και με τον ίδιο τον 
Υπουργό. Παρά τις συνεχείς προσπάθειες μας 
η επικοινωνία δεν κατέστη δυνατή. Αυτούσια 
αναδημοσίευση από: documentonews.gr

Στην βουλή οι απειλές της «Ακτής του Ήλιου» στον Άλιμο! Η περίεργη σιωπή του δημάρχου Ανδρέα Κονδύλη και το 
«μπούλινγκ» των πολιτών που ζητούν ελεύθερη πρόσβαση από φρουρούς που έχει βάλει η εταιρεία στις εισόδους 
της παραλίας. Εισαγγελέας υπάρχει ;
Με ερώτηση που κατατέθηκε πριν λίγες μέρες στην βουλή από την βουλεύτρια της Ελληνι-

κης Λύσης κ. Ασημακοπούλου προ-
κύπτουν πολύ σοβαρά ζητήματα για 
τον τρόπο δράσης όσων διαχειρίζο-
νται την παραλία στον Δήμο Αλίμου 
που την έχουν ονομάσει «Ακτή του 
Ήλιου». Στην ερώτηση, στην οποία 
αναμένεται η απάντηση του αρμό-
διου υπουργού πρέπει να προστεθεί 
και η σιωπή του δημάρχου της πόλης 
Ανδρέα Κονδύλη για τις καταγγελίες 
των πολιτών που όπως αναφέρεται 

στην ερώτηση τους εμποδίζεται με φρουρούς 
η πρόσβαση στην παραλία. Την ίδια ώρα οι 
πληροφορίες λένε ότι ο δήμαρχος έχει βρεθεί 
με πολλές φορές να διασκεδάζει στους χώ-
ρους εστιάσεις που βρίσκονται εντός της Ακτή 
του Ήλιου και ότι διατηρεί άριστες σχέσεις με 
τους διαχειριστές της. Επειδή το καλοκαίρι 
τώρα αρχίζει και το θέμα είναι μείζον και το 
edolio5 θα επανέλθει. Αναλυτικά η ερώτηση 
που υπέβαλε η βουλευτής Β’ Πειραιά Σοφία 
Ασημακοπούλου. Αυτούσια αναδημοσίευση 
από το edolio5.blogspot.gr
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Κασσελάκης: Αυτό είναι το πλήρως κοστολογημένο πρόγραμμα του ΣΥΡΙΖΑ για να πάμε μπροστά

Το πρόγραμμα του ΣΥΡΙΖΑ για την ακρίβεια πέ-
ρασε από το Γενικό Λογιστήριο του Κράτους 
το οποίο το αποτίμησε στα 2,7 δισ., υπογράμ-
μισε ο πρόεδρος του κόμματος της αξιωματι-
κής αντιπολίτευσης Στέφανος Κασσελάκης.
Σε ανάρτηση – βίντεο που ανήρτησε στα μέσα 
κοινωνικής δικτύωσης υπογράμμισε πως η 
κυβέρνηση δεν έχει πρόγραμμα και κατ’ επέ-
κταση «πιάνουν το πρόγραμμα του ΣΥΡΙΖΑ και 
το παραποιούν». «Πλήρως κοστολογημένο 
πρόγραμμα για να μη μείνει κανένας πίσω»
«Όσο ο πρωθυπουργός σάς δουλεύει με επι-
στολές στην Ούρσουλα, εμείς -ο ΣΥΡΙΖΑ – δου-
λεύουμε. Όλα κοστολογημένα. Όλα έτοιμα 

να εφαρμοστούν από αύριο κιόλας. Για μια 
Καλύτερη Ζωή Τώρα!» συμπλήρωσε ο Στέ-
φανος Κασσελάκης. Αναλυτικά όσα είπε ο 
Στέφανος Κασσελάκης: «Η απόλυτη γύμνια. 
Το μόνο που έχει να σας πει ο πρωθυπουργός 
για την ακρίβεια που βιώνετε καθημερινά εί-
ναι: «Ούρσουλα, σου γράφω ένα γράμμα, όχι 
πως θέλω να σ’ το δώσω». Κι αφού εκείνοι 
δεν έχουν πρόγραμμα, τι κάνουν; Πιάνουν το 
πρόγραμμα του ΣΥΡΙΖΑ και το παραποιούν: 40 
δισ! 50 δισ! Λεφτόδεντρα! Επικαλούνται το 
Γενικό Λογιστήριο του Κράτους. Όμως εκείνο 
μετρά τις δαπάνες, όχι τα έσοδα. Το πρόγραμ-
μα του ΣΥΡΙΖΑ για την Ακρίβεια πέρασε από 
το Γενικό Λογιστήριο του Κράτους, το οποίο 
το αποτίμησε στα 2,7 δισ. Αντίβαρο: Έκτακτη 
εισφορά στα υπερκέρδη τραπεζών, διυλιστη-
ρίων και εταιρειών ενέργειας. Θα μας φέρει 
3,2 δισ., άρα έχουμε και μισό δισ. πλεόνασμα. 
Αυτό σημαίνει ότι από αύριο μπορούμε να 
εφαρμόσουμε: 1. 0% ΦΠΑ στα βασικά είδη 
διατροφής και βρεφικά είδη (για 6 + 6 μήνες).

2. Μείωση ΕΦΚ στα καύσιμα στον χαμηλό-
τερο συντελεστή της Ε.Ε. 3. Ειδική κάρτα για 
μειωμένη τιμή στο Αγροτικό πετρέλαιο. 4. 
Μείωση της τιμής της μηνιαίας κάρτας για 
όλα τα Μέσα Μαζικής Μεταφοράς σε όλη την 
Ελλάδα. 5. Μείωση ΦΠΑ σε ύδρευση και απο-
χέτευση. Αντίστοιχα, στο νέο φορολογικό σχέ-
διο του ΣΥΡΙΖΑ. Πολύ απλά: -Την ελάφρυνση 
τα φυσικά πρόσωπα με εισόδημα ως 100.000 
ευρώ, θα την επιβαρυνθούν όσοι βγάζουν 
από 200.000 ευρώ και πάνω. -Τη μείωση του 
φορολογικού συντελεστή στο 17% για νομι-
κά πρόσωπα με κέρδος έως 220.000€, θα την 
επιβαρυνθούν οι εταιρείες με έσοδα πάνω 
από 220.000€. Δε λέγεται «λεφτόδεντρα». 
Λέγεται πλήρως κοστολογημένο πρόγραμμα 
για να μη μείνει κανένας πίσω, για να πάμε 
μπροστά όλοι μαζί. Όσο ο πρωθυπουργός σάς 
δουλεύει με επιστολές στην Ούρσουλα, εμείς 
-ο ΣΥΡΙΖΑ- δουλεύουμε. Όλα κοστολογημένα. 
Όλα έτοιμα να εφαρμοστούν από αύριο κιό-
λας. Για μια Καλύτερη Ζωή Τώρα!».

Ένας πυροσβέστης επταετούς θητείας εμπλέ-
κεται στα επεισόδια του Ρέντη, όπου δολο-
φονήθηκε ο αστυνομικός των ΜΑΤ, Γιώργος 
Λυγγερίδης και με απόφαση του υπαρχηγού 
της πυροσβεστικής υπηρεσίας, από τις 14 
Μαΐου, ο νεαρός πυροσβέστης τέθηκε σε δι-
αθεσιμότητα και σε βάρος του διενεργείται 
Ένορκη Διοικητική Εξέταση, με τον κίνδυνο 
να αποταχτεί από το σώμα. Συνολικά κατη-
γορείται για 28 αδικήματα, με πιο σοβαρά 
αυτό της διεύθυνσης και ένταξης σε εγκλη-
ματική οργάνωση. Επίσης κατηγορείται για 
ανθρωποκτονία με δόλο σε ήρεμη ψυχική κα-
τάσταση, κατασκευή εκρηκτικών και εμπρη-
στικών μηχανισμών, κατοχή εμπρηστικών και 
εκρηκτικών μηχανισμών, εκβίαση, έκρηξη, 
ληστεία κατά συναυτουργία, βία κατά υπαλ-
λήλων και επικίνδυνη σωματική βλάβη. Όπως 
προκύπτει από τη δικογραφία, ο 30χρονος 
πυροσβέστης συμμετείχε στη δολοφονική 
επίθεση στη διμοιρία των ΜΑΤ το βράδυ της 
7ης Δεκεμβρίου του 2023, όπου έχασε τη ζωή 
του ο αστυνομικός Γιώργος Λυγγερίδης. Στη 
δικογραφία αναφέρεται, επίσης, πως μετά 
τη λήξη των επιθέσεων φρόντισε να πετάξει 
τον σκούφο που φορούσε και κάλυπτε μέρος 
των χαρακτηριστικών του προσώπου του. Τον 

αθλητικό σκούφο εντόπισαν οι αστυνομικοί, 
στον περιβάλλοντα χώρο του γηπέδου «Μελί-
να Μερκούρη», τον κατάσχεσαν και μεταφέρ-
θηκε στα εργαστήρια της αστυνομίας, οπού 
εντοπίστηκε γενετικό υλικό του πυροσβέστη. 
Κατά την εξέταση του στους αξιωματικούς 
της Αθλητικής Βίας, είχε αναφέρει πως πέτα-
ξε τον σκούφο στην είσοδο του πάρκινγκ από 
φόβο για πιθανή ενοχοποίηση του, χωρίς ο 
ίδιος να έχει κάνει κάτι. Ωστόσο, τα στοιχεία 
της αστυνομίας για τη συμμετοχή του στην 
επίθεση ήταν αδιάσειστα και είναι ένας από 
τους εκατοντάδες κατηγορούμενους της υπό-
θεσης. «Ο ΠΙΤΣΟΓΙΑΝΝΗΣ Στυλιανός – Πανα-
γιώτης μετά τη λήξη των επιθέσεων φρόντισε 
να απορρίψει το σκούφο που φορούσε, με 
τον οποίο κάλυπτε μέρος των χαρακτηριστι-
κών του προσώπου του. Ο συγκεκριμένος 
σκούφος ανευρέθηκε, στον περιβάλλοντα 
χώρο του γηπέδου και κατασχέθηκε από την 
Υπηρεσία μας. Πρόκειται για το πειστήριο 
π40 (ένα (1) σκουφί, χρώματος μαύρο, μάρ-
κας ADIDAS) και κατά την εργαστηριακή του 
εξέταση, απέδωσε γενετικό τύπο STR που δη-
λώνει παρουσία γενετικών στοιχείων άνω του 
ενός ατόμου (μίγμα). Στο εν λόγω μίγμα εμπε-
ριέχεται ο γενετικός τύπος του ΠΙΤΣΟΓΙΑΝΝΗ 

Στυλιανού – Παναγιώτη. Ο ΠΙΤΣΟΓΙΑΝΝΗΣ 
Στυλιανός – Παναγιώτης κατά την εξέτασή του 
στην Υπηρεσία μας, ανέφερε, ότι απέρριψε 
τον σκούφο του, από φόβο για πιθανή ενοχο-
ποίησή του. Συγκεκριμένα ανέφερε: «Επειδή 
είχαμε και έναν σκούφο μαζί και πραγματικά 
στην ταραχή της ώρας φοβηθήκαμε μην ενο-
χοποιηθούμε, χωρίς να έχουμε κάνει κάτι για 
αυτό και το αφήσαμε κάτω στην είσοδο του 
πάρκινγκ». Από τα ανωτέρω και σε συνδυα-
σμό με πλήθος καταθέσεων οι οποίες αναφέ-
ρουν ότι οι δράστες των επιθέσεων απέρρι-
πταν τον ρουχισμό τους, με προφανή σκοπό 
να δυσχεράνουν το έργο των Αρχών ως προς 
την ταυτοποίησή τους, προκύπτει η συμμετο-
χή του ΠΙΤΣΟΓΙΑΝΝΗ Στυλιανού – Παναγιώτη 
στην ομάδα των δραστών».Αυτούσια αναδη-
μοσίευση από το edolio5.blogspot.gr

Ο Πιτσογιάννης Στέλιος και το DNA που τον πρόδωσε! Ο 30χρονος πυροσβέστης που κατηγορείται για 28 αδικήματα, 
ανθρωποκτονία με δόλο και συμμετοχή σε εγκληματική οργάνωση. Η εμπλοκή του στην δολοφονία του αστυνομικού 
Γιώργου Λυγγερίδη στο Ρέντη. Τέθηκε σε αργία.
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Προφυλακίστηκαν οι 2 «κυρίες» ως εγκέφαλοι από την «γαλάζια παρέα» των εκβιαστών στην ΔΟΥ Χαλκίδας! Οι 
επιχειρηματίες Αλιμπινίσης και Αγγελάκης δεν άντεξαν και έδωσαν στο Εσωτερικών Υποθέσεων την σπείρα. Δεν 
ενημέρωσαν τις τοπικές αρχές γιατί φοβόντουσαν διαρροή. Η σιωπή του Βασίλη Σπανάκη αν ήξερε τα έργα και τις 
ημέρες της συναδέλφους του Εύης Τύλη
Νέα ντοκουμέντα έρχονται στο φως της δη-
μοσιότητας για τη σπείρα των διεφθαρμένων 
γαλάζιων εφοριακών που δραστηριοποιού-
νταν σε διευκολύνσεις, πράξεις ή παραλεί-
ψεις διαδικασιών, εφοριακής αρμοδιότη-
τας, καθώς και σε εκβιάσεις επιχειρηματιών, 
προκειμένου να λαμβάνουν χρηματικά ποσά. 
Πρόκειται για την 50χρονη Προϊσταμένη της 
ΔΟΥ Χαλκίδας, Εύας Τύλη που προφυλακίστη-
κε με ομόφωνη απόφαση μετά την απολογία 
της, τον 52χρονο Υποδιευθυντή, τρεις υπαλ-
λήλους 67, 54 και 50 ετών, μία 56χρονη που 
είχε τον ρόλο της διεκπεραιώτριας - επίσης 
προφυλακίστηκε - καθώς και έναν 62χρονο 
λογιστή.  Πρόκειται για τον γνωστό λογιστή 
που διατηρεί γραφείο στην Χαλκίδα και την 
Ερέτρια Βασίλη Βαρελά που ήταν μέλος και 
του τοπικού επιμελητηρίου όπου έγινε η βρά-
βευση της διευθύντριας. Έγινε με δική του ει-
σήγηση ;   Μέχρι την ώρα που γράφτηκε αυτό 
το ρεπορτάζ οι υπόλοιποι της παρέας δεν εί-
χαν απολογηθεί ακόμη.  Στη δικογραφία περι-
λαμβάνονται ακόμα ένας υπάλληλος της εφο-
ρίας, τέσσερις λογιστές και ένας ιδιώτης που 
δεν συνελήφθησαν καθώς είχε παρέλθει το 
αυτόφωρο. Στις φωτογραφίες απεικονίζεται 
η «διεκπεραιώτρια» την στιγμή που βγαίνει 

από την εφορία με ένα φάκελο που σύμφωνα 
με πληροφορίες της είχε δώσει η διευθύντρια 
και αφορούσε υπόθεση κάποιου επιχειρημα-
τία. Σύμφωνα με πληροφορίες του edolio5 οι 
επιχειρηματίες που κατήγγειλαν το κύκλωμα 
είναι οι γνωστοί Αλιμπινίσης ( Αρτοβιομήχα-
νος ) και Αγγελάκης ( Κοτόπουλα ). Την ίδια 
ώρα προκύπτουν πολύ σοβαρά ερωτήματα 
για την γνώση που είχε ή όχι για τον βιο και 
την πολιτεία των υπαλλήλων της ΔΟΥ ΧΑΛ-
ΚΙΔΑΣ από τον εφοριακό και πρόεδρο συνδι-
καλιστικής οργάνωσης «ΔΑΚΕ ΕΦΟΡΙΑΚΩΝ», 
σημερινό υφυπουργό Βασίλη Σπανάκη. Η 
ίδια η διευθύντρια που συνελήφθη ομολό-
γησε στους αστυνομικούς πως γνώριζε πριν 
πάρει μετάθεση στην συγκεκριμένη εφορία τι 
γινόταν και την πλησίασαν παλιά στελέχη της 
ΔΟΥ και τις ζήτησαν να συμμετέχει και αυτή 
στην σπείρα για να αυξήσει το εισόδημα της. 
Άρα με απλά λόγια ο τόπος το είχε τούμπανο 
και μόνο ο συνάδελφος του Βασίλης Σπανά-
κης, εφοριακός στο επάγγελμα δεν το ήξερε 
που βράβευσε την συγκεκριμένη κυρία ως 
«μεγαλείο ήθους»! Φυσικά στην δικογραφία 
δεν εμπλέκεται αλλά προκύπτει ερώτημα που 
πρέπει να απαντηθεί για να ξεκαθαρίσει την 
θέση του. Γιατί δεν έχει κάνει την παραμικρή 

δήλωση μέχρι τώρα   Είναι αυτονόητο ότι το 
edolio5 θα την φιλοξενήσει. Την ίδια ώρα φτά-
νουν πληροφορίες στο edolio5 ότι ο σύζυγος 
της διευθύντριας είναι επίσης εφοριακός και 
υπηρετεί σε κεντρική υπηρεσία του Υπουργεί-
ου Οικονομικών. Αληθεύει ; Να σημειώσουμε 
ότι οι συλλήψεις έγιναν από αστυνομικούς 
του τμήματος Εσωτερικών Υποθέσεων της 
ΕΛΑΣ που πήγαν στην Χαλκίδα με απόλυτη 
μυστικότητα χωρίς να έχουν ενημερώσει για 
το παραμικρό τόσο τις τοπικές αρχές της ΕΛΑΣ 
όσο και τις δικαστικές αρχές. Σύμφωνα με 
πληροφορίες του edolio5 οι επιχειρηματίες 
που κατήγγειλαν το κύκλωμα είχαν ενημερώ-
σει το Εσωτερικών Υποθέσεων ότι:  « Η Χαλκίδα 
είναι διεφθαρμένη και θα διαρρεύσει αμέσως».  
Είναι αυτονόητο ότι το edolio5 σέβεται το τεκμή-
ριο αθωότητας και θα φιλοξενήσει την άποψη 
των αναφερομένων στο ρεπορτάζ. Αυτούσια 
αναδημοσίευση από το edolio5.blogspot.gr

Το δείπνο της χλιδής του Manesis Travel! Ο Νίκος Χαρδαλιάς έστειλε την σύμβουλο του Μαίρη Κουρή απεσταλμένη στο 
δείπνο με χαβιάρη και μπλε καβούρια του Άρη Σπηλιοτόπουλου. Η εκλεκτή του Γιώργου Πατούλη που άλλαξε «πολιτική 
αγκαλιά» με τον νέο περιφερειάρχη, τον εκπροσώπησε επάξια στην σύναξη του ΣΥΡΙΖΑ που θα ζήλευαν και βασιλιάδες.

Προφανώς ο Νίκος Χαρδαλιάς δεν θέλει ανα-
ταράξεις στο περιφερειακό συμβούλιο και 
προσπαθεί να τα έχει καλά με όλους.  Αρνη-
τικές εντυπώσεις όμως σύμφωνα με ασφα-
λείς πληροφορίες του edolio5 προκάλεσε η 
συμμετοχή της Μαίρης Κουρή, περιφερεια-
κής συμβούλου, υπεύθυνη για τον πολιτισμό 
με τον συνδυασμό  με τον συνδυασμό του 
Νίκου Χαρδαλιά, στο πολυτελές δείπνο του 
γνωστού επιχειρηματία Μάνεση που έχει 
το γνωστό τουριστικό γραφείο, που πήγε ως 
εκπρόσωπος του περιφερειάρχη, με τη συμ-

μετοχή του Άρη Σπηλιωτόπουλου – νέου συμ-
βούλου επικοινωνίας του Στέφανου Κασσελά-
κη – υποψηφίων ευρωβουλευτών του ΣΥΡΙΖΑ, 
προσώπων από το χώρο της τηλεόρασης και 
καλλιτεχνών που έχουν ταχθεί ανοιχτά υπέρ 
του κόμματος της αξιωματικής αντιπολίτευ-
σης. Η Μαίρη Κουρή, ακτινολόγος στο επάγ-
γελμα, επί θητείας Πατούλη είχε τοποθετηθεί 
από Αντιπεριφερειάρχης Ηλεκτρονικής Δια-
κυβέρνησης (από αντιδήμαρχος Ηλιούπολης 
που ήταν νωρίτεα), ενώ λίγο πριν από την 
αποχώρηση του πρώην Περιφερειάρχη- ανέ-
λαβε και τη γενική διεύθυνση του ΕΔΔΥΠΠΥ, 
του οργανισμού δηλαδή που ασχολείται με 
την προληπτική ιατρική στους Οργανισμούς 
Τοπικής Αυτοδιοίκησης και στον οποίο προ-
εδρεύει ο ίδιος ο Γιώργος Πατούλης ως πρό-
εδρος του Ιατρικού Συλλόγου Αθηνών. Μετά 

την κυβερνητική απόφαση να μην κατέλθει 
ως υποψήφιος Περιφερειάρχης ο Πατούλης 
αλλά ο κ. Χαρδαλιάς, η Κουρή εντάχθηκε στο 
«γαλάζιο» ψηφοδέλτιο και εξελέγη περιφε-
ρειακή σύμβουλος. Οι φήμες λένε ότι η «κο-
λόνια» που φοράει έχει καταγωγή από πολύ 
ψηλά και ο Πατούλης έδωσε μεγάλη μάχη για 
να την επιβάλλει στο νέο ψηφοδέλτιο. Θυμί-
ζουμε ότι το δείπνο στην κοσμική σύναξη, οι 
παρευρισκόμενοι απόλαυσαν μεταξύ άλλων 
χαβιάρι, μπλε καβούρι και μία ιδιαίτερη πά-
βλοβα, γεγονός που δεν έμεινε ασχολίαστο 
από τους χρήστες των μέσων κοινωνικής δι-
κτύωσης – πριν κατέβει η σχετική ανάρτηση. 
Τώρα βέβαια , πως μπορεί να εξηγήσει ο Χαρ-
δαλιάς την παρουσία της απεσταλμένης του 
στο τραπέζι της χλιδής και για ποιον λόγο ίσως 
είναι κάτι που θα πρέπει να περιμένουμε.
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Ίσως θα πρέπει να αποτελεί ιστορικό φαι-
νόμενο το γεγονός πως ένας επιχειρηματίας 
χρωστάει δεξιά και αριστερά πολλά εκατομ-
μύρια και την ίδια ώρα ως πρόεδρος κόμμα-
τος (χωρίς ψηφοφόρους) θέλει να σώσει την 
Ελλάδα. Σε νέο πλειστηριασμό οδηγείται το 
μεγαλοπρεπές οικιστικό συγκρότημα της οι-
κογένειας Εμφιετζόγλου στα Ανάβρυτα. Η δι-
αδικασία έχει προγραμματιστεί για τις 20 Νο-
εμβρίου 2024, με επισπεύδουσα την Cepal, 
εκτός εάν μέχρι τότε μεσολαβήσουν προσφυ-
γές ή άλλες κινήσεις αναστολής. Υπενθυμί-
ζεται ότι ο προηγούμενος πλειστηριασμός 
είχε οριστεί για τις 8 Νοεμβρίου 2023, αλλά 
ανεστάλη. Υπάρχει όμως μια σημαντική δια-
φορά. Η τιμή πρώτης προσφοράς ήταν πέρυ-
σι στα 6.792.000 ευρώ, ενώ για το νέο σφυρί 
έχει προσδιοριστεί, με βάση πρόσφατη έκθε-
ση εκτίμησης (Απρίλιος 2024), στα 10.700.000 

ευρώ, είναι δηλαδή αυξημένη κατά 3.908.000 
ευρώ. Ειδικότερα ο πλειστηριασμός στρέφε-
ται κατά του Πρόδρομου Εμφιετζόγλου και 
της συζύγου του Ελένης, η τιμή εκκίνησης εί-
ναι για την πλήρη κυριότητα στα 10.700.000 
ευρώ ενώ όπως αναφέρεται στην έκθεση:
– Για το ποσοστό των 50/00 εξ αδιαιρέτου του 
ως άνω ακινήτου που ανήκει στον Πρόδρομο 
Εμφιετζόγλου ποσό 4.815.000 ευρώ και
-Για το ποσοστό των 50/00 εξ αδιαιρέτου του 
ως άνω ακινήτου που ανήκει στην Ελένη Εμ-
φιετζόγλου ποσό 4.815.000 ευρώ. Το ποσό 
για το οποίο επεβλήθη η κατάσχεση είναι 
500.000 ευρώ, που είναι μέρος της συνολικής 
απαίτησης ύψους 5.629.720,69 ευρώ, σύμ-
φωνα με την από 08-03-2024 κοινοποιηθείσα 
επιταγή προς πληρωμή, πλέον τόκων, εντο-
λών και εξόδων εκτελέσεως μέχρις εξοφλήσε-
ως. Σύμφωνα με την έκθεση εκτίμησης, πρό-

κειται για περιοχή με άφθονο πράσινο, πολλά 
πεύκα, που γειτνιάζει με την εντός σχεδίου και 
ενδέχεται μελλοντικά να ενταχθεί στο σχέδιο 
πόλεως , ενώ συνδέεται με την Αθήνα μέσω 
της Λ.Κηφισίας , Πεντέλης , Ευκαλύπτων και 
Φοινίκων . Η οικογένεια Εμφιετζόγλου, που 
ελέγχει την τεχνική εταιρεία Μηχανική, έχει 
βρεθεί εδώ και καιρό στο στόχαστρο των ηλε-
κτρονικών πλειστηριασμών, έχοντας χάσει 
εταιρικά και προσωπικά ακίνητα. Αυτούσια 
αναδημοσίευση από το edolio5.blogspot.gr

Ο χρεοκοπημένος Εμφιετζόγλου που θέλει να «σώσει» την Ελλάδα! Ξανά σε δεύτερο πλειστηριασμό η βίλα που ανήκει 
στον ίδιο και την σύζυγο του στα Ανάβρυτα ενώ κάθε εβδομάδα ακίνητα της οικογένειας του και της εταιρείας «Μηχανι-
κής» βρίσκονται στις λίστες των «σφυριών».

Μετά την απολογία τους κρίθηκαν προφυλα-
κιστέες - Αρνείται τις κατηγορίες η διευθύ-
ντρια, υποστηρίζει ότι τα ποσά στο «τεφτέρι» 
αφορούν τη ΔΟΥ και όχι εκβιασμούς - Πώς 
έφτασαν οι αρχές στην εξάρθρωση της οργά-
νωσης. Προσωρινά κρατούμενες κρίθηκαν, 
μετά τις απολογίες τους, η προϊσταμένη και 
μια ακόμη υπάλληλος της ΔΟΥ Χαλκίδας που 
εμπλέκονται στην πολύκροτη υπόθεση εκβια-
σμών. Στις δηλώσεις που έκανε ο συνήγορός 
τους, λίγο μετά την ανακοίνωση της απόφα-
σης, τόνισε πως τόσο η διευθύντρια όσο και 
η συνεργάτιδά της θα ασκήσουν προσφυγή. 
«Με τη σύμφωνη γνώμη ανακριτή και εισαγ-
γελέα, διατάχθηκε η προσωρινή κράτηση της 
διευθύντριας της εφορίας Χαλκίδας και μιας 
εκ των συνεργατών της. Οι κατηγορούμενες 
θα ασκήσουν τα νόμιμα δικαιώματά τους και 
συγκεκριμένα θα ασκήσουν το δικαίωμα της 
προσφυγής κατά της συγκεκριμένης διάτα-
ξης, με δεδομένο πως η διάταξη αυτή στη-

ρίζεται στην πιθανολόγηση διάπραξης από 
τις ίδιες ενδεχομένως και νέων αδικημάτων, 
χωρίς να καθορίζονται ποια είναι αυτά. Θε-
ωρούμε πως όλο αυτό είναι μια εφεύρεση η 
οποιά στηρίζεται τόσο στην πίεση των ημε-
ρών όσο ικα στην αδιανόητη δήλωση του 
υπουργού κ. Χατζηδάκη, που είπε πως αυ-
τός δεν στηρίζει κλέφτες, λες κι έβγαλε από-
φαση ήδη... τώρα περιμένουμε την επιβολή 
της ποινής. Θεωρούμε πως η διάταξη αυτή 
θα καταπέσει στο Συμβούλιο Πλημμελειοδι-
κών» είπε χαρακτηριστικά. Σύμφωνα με τις 
πληροφορίες οι κατηγορούμενες αρνούνται 
όλες τις κατηγορίες. Μάλιστα αναφορικά με 
τα ποσά που έχουν δει το φως της δημοσιό-
τητας, η διευθύντρια της ΔΟΥ υποστηρίζει ότι 
έχουν να κάνουν με έσοδα της ΔΟΥ ενώ λέει 
ότι ο επιχειρηματίας που κατήγγειλε εκβια-
σμό την παγίδευσε. Τα μέλη του κυκλώματος 
των εφοριακών που συνελήφθησαν από τους 
«Αδιάφθορους» της ΕΛ.ΑΣ. στη Χαλκίδα για 
εκβίαση επιχειρηματιών, πέρασαν σήμερα, 
λίγο μετά τις 10:30, την πόρτα του ανακριτή.  
Το κουβάρι της δυσώδους υπόθεσης άρχισε 
να ξεδιπλώνεται έπειτα από καταγγελίες των 
θυμάτων του κυκλώματος που είχαν πέσει 
στα δίχτυα της εγκληματικής ομάδας. Όπως 
προέκυψε, «εγκέφαλος» ήταν η προϊσταμένη 
της ΔΟΥ Χαλκδίας και μαζί με υπαλλήλους, δι-

εκπεραιωτές και λογιστές, εντόπιζε τους επι-
χειρηματίες-στόχους και απαιτούσαν μεγάλα 
χρηματικά ποσά για να μην μπλοκάρουν τις 
επιστροφές και να μην εισπράττουν τις οφει-
λές ως πρέπει. Τα ντοκουμέντα που οδήγησαν 
στο ξήλωμα του κυκλώματος των εφοριακών 
στην Χαλκίδα Εν τω μεταξύ, ντοκουμέντα από 
την έρευνα των «Αδιάφθορων» της ΕΛ.ΑΣ. 
που οδήγησαν στο ξήλωμα του κυκλώματος 
εφοριακών που δρούσε στη ΔΟΥ Χαλκίδας και 
εκβίαζε επιχειρηματίες εξασφάλισε και πα-
ρουσιάζει το protothema.gr. Σε βίντεο ντοκου-
μέντο αποτυπώνεται η στιγμή που ένας από 
τους επιχειρηματίες που κατήγγειλε τη δράση 
της οργάνωσης βγαίνει από την Εφορία αφού 
είχε μπει κρατώντας έναν λευκό φάκελο, ο 
οποίος όπως διαπιστώθηκε στη συνέχεια πε-
ριείχε 10.000 ευρώ. Οι αστυνομικοί ρώτησαν 
σχετικά τον εν λόγω άνδρα ο οποίος αποκά-
λυψε ότι παρέδωσε στην Προϊσταμένη της 
Δ.Ο.Υ. Χαλκίδας, εντός του γραφείου της, έναν 
κλειστό φάκελο, λευκού χρώματος, ο οποίος 
περιείχε 10.000 ευρώ, κατόπιν εκβίασης από 
υπαλλήλους της εφορίας για βλάβη της επι-
χείρησής του. Μάλιστα ανέφερε ότι το είχε ξα-
νακάνει και στις 17 Μαΐου 2024, ενεργώντας 
υπό τις υποδείξεις της προϊσταμένης. Παράλ-
ληλα, σε δύο φωτογραφίες ντοκουμέντο απο-
τυπώνεται η στιγμή που ένα από τα μέλη της 

Χαλκίδα: Στη φυλακή η προϊσταμένη της ΔΟΥ και μία υπάλληλος για το κύκλωμα εκβιαστών
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ομάδας, η διεκπεραιώτρια, βγαίνει από την 
εφορία κρατώντας έναν φάκελο τον οποίο, 
σύμφωνα με τα στοιχεία της έρευνας, της 
είχε παραδώσει η προϊσταμένη και περιείχε 
χρήματα που έδωσε κάποιος επιχειρηματίας. 
Υπενθυμίζεται ότι το κουβάρι της δυσώδους 
υπόθεσης άρχισε να ξεδιπλώνεται έπειτα από 
καταγγελίες των θυμάτων του κυκλώματος 
που είχαν πέσει στα δίχτυα της εγκληματικής 
ομάδας. Όπως προέκυψε, «εγκέφαλος» ήταν 
η προϊσταμένη της ΔΟΥ Χαλκδίας και μαζί με 
υπαλλήλους, διεκπεραιωτές και λογιστές, 
εντόπιζε τους επιχειρηματίες-στόχους και 

απαιτούσαν μεγάλα χρηματικά ποσά για να 
μην μπλοκάρουν τις επιστροφές και να μην 
εισπράττουν τις οφειλές ως πρέπει. Σύμφωνα 
με πληροφορίες, χαρακτηριστική είναι η κα-
τάθεση ενός εκ των καταγγελλόντων ο οποίος 
ανέφερε του ότι παρόλο που δικαιούνταν επι-
στροφή 90.000 ευρώ, η απάντηση που έπαιρ-
νε από την εν λόγω ΔΟΥ ήταν αρνητική. Τότε, 
σύμφωνα με την κατάθεσή του, εμφανίστηκε 
ένας υπάλληλος της εφορίας ο οποίος πήγε 
με το φορολογούμενο στη διευθύντρια για να 
«λυθεί το πρόβλημα», φυσικά με το αζημίω-
το φυσικά. Άλλος επιχειρηματίας που μίλησε 

στον ΑΝΤ1 περιέγραψε ότι «δρούσαν σαν μα-
φία εγώ το ένιωσα. Όταν έφυγα από εκεί έφυ-
γα με το σκεπτικό ότι ήταν μαφία. Μου είπαν 
μην τολμήσεις να μιλήσεις, εδώ δεν είμαστε 
καλά παιδιά, δεν υπήρχε πιο ξεκάθαρο μήνυ-
μα, δεν είχε κάτι άλλο να μου πει». Σύμφωνα 
με τη μαρτυρία του τα μέλη του κυκλώματος 
του είπαν «δεν πρόκειται να πάρεις αυτά που 
δικαιούσαι. Δεν ζήτησα τίποτα να μου δια-
γράψουν, την επιστροφή μου ζήτησα. Μου 
ζήτησαν να τους δώσω ένα 5% από επιστρο-
φή φόρου. Μου λέει λέει «τόσα λεφτά θα πά-
ρεις και λίγο είναι» σαν τους χρωστάω χάρη».

«Πρέπει να επισημάνουμε ότι η ζωή κάθε παι-
διού, κάθε γυναίκας, κάθε αμάχου είναι ίση σε 
έναν ολοένα και περισσότερο πολωμένο κό-
σμο», είπε ο Χαν «Σε κανέναν δεν επιτρέπεται 
να διαπράττει εγκλήματα πολέμου ή εγκλή-
ματα κατά της ανθρωπότητας», δήλωσε ο ει-
σαγγελέας του Διεθνούς Ποινικού Δικαστηρί-
ου (ΔΠΔ) Καρίμ Χαν σε συνέντευξή του που 
δημοσιεύτηκε σήμερα, μέρες μετά το αίτημά 
του για έκδοση εντάλματος σύλληψης κατά 
του Ισραηλινού πρωθυπουργού και των ηγε-
τών της Χαμάς. Ο Χαν δέχθηκε σφοδρά πυρά 
ζητώντας την έκδοση αυτών των ενταλμάτων 
σύλληψης κατά του Μπενιαμίν Νετανιάχου 
και ηγετικών στελεχών της Χαμάς για φερόμε-
να εγκλήματα πολέμου και εγκλήματα κατά 
της ανθρωπότητας που διαπράχθηκαν στη 
Λωρίδα της Γάζας και στο Ισραήλ. Αντιδρώ-
ντας στην κίνηση του ΔΠΔ, ο πρόεδρος των 
ΗΠΑ Τζο Μπάιντεν δήλωσε ότι «δεν μπορεί 
να υπάρξει καμία εξίσωση μεταξύ Ισραήλ και 
Χαμάς». «Η δουλειά μας δεν είναι να κάνου-
με φίλους», δήλωσε ο εισαγγελέας του ΔΠΔ 
στη συνέντευξή του στη Sunday Times. «Πρέ-

πει να επισημάνουμε ότι η ζωή κάθε παιδιού, 
κάθε γυναίκας, κάθε αμάχου είναι ίση σε έναν 
ολοένα και περισσότερο πολωμένο κόσμο», 
συνέχισε ο Βρετανός Χαν. «Δεν μπορούμε να 
έχουμε δύο μέτρα και δύο σταθμά μέτρα», 
πρόσθεσε, διαβεβαιώνοντας ότι «ο κόσμος 
παρακολουθεί την κατάσταση» στη Γάζα και 
στο Ισραήλ. «Είναι ειλικρινή τα ισχυρά κρά-
τη όταν λένε ότι υπάρχει ένα σύνολο νόμων 
ή αυτό το σύστημα που βασίζεται σε κανόνες 
είναι μια ανοησία, απλώς ένα εργαλείο του 
ΝΑΤΟ και ενός μετα-αποικιακού κόσμου;», δι-
ερωτήθηκε. Ο 54χρονος εισαγγελέας αρνείται 
οποιαδήποτε εξίσωση μεταξύ του Ισραήλ «με 
τη δημοκρατία του και το ανώτατο δικαστή-
ριο του» και της Χαμάς. «Το Ισραήλ έχει κάθε 
δικαίωμα να προστατεύσει τον πληθυσμό του 
και να απελευθερώσει τους ομήρους», τόνι-
σε ο Καρίμ Χαν. «Αλλά κανείς δεν έχει το δι-
καίωμα να διαπράττει εγκλήματα πολέμου ή 
εγκλήματα κατά της ανθρωπότητας». Ο εισαγ-
γελέας επισήμανε την κατάσταση στη Λωρίδα 
της Γάζας, «το γεγονός ότι διεκόπη η παροχή 
νερού, (…) ότι στοχοποιούνται άνθρωποι που 

βρίσκονται σε ουρές για να πάρουν φαγητό». 
«Το σύνολο όλων αυτών είναι αποκαλυπτικό. 
Το αναλύσαμε με αντικειμενικό και ορθολο-
γικό τρόπο», υποστήριξε. Η επίθεση της Χα-
μάς της 7ης Οκτωβρίου σκότωσε πάνω 1.170 
ανθρώπους από την ισραηλινή πλευρά, στην 
πλειονότητά τους άμαχοι, σύμφωνα με κατα-
μέτρηση του Γαλλικού Πρακτορείου που βα-
σίζεται σε επίσημα στοιχεία του Ισραήλ. Επι-
πλέον, 252 άτομα πιάστηκαν όμηροι εκείνη 
την μέρα, εκ των οποίων 38 πέθαναν σύμφω-
να με τον ισραηλινό στρατό. Σχεδόν 36.000 
Παλαιστίνιοι, κυρίως άμαχοι, έχουν σκοτωθεί 
στη Λωρίδα της Γάζας από την έναρξη του πο-
λέμου, σύμφωνα με στοιχεία του υπουργείου 
Υγείας της κυβέρνησης της Γάζας υπό την ηγε-
σία της Χαμάς.

Εισαγγελέας Διεθνούς Ποινικού Δικαστηρίου: Κανείς δεν επιτρέπεται να διαπράττει εγκλήματα πολέμου

Ο πολιτικός αρχηγός που εκτός από καταδότης που είναι δεν κατέθετε φορολογικές δηλώσεις επί 5 χρνια! Ο λο-
γιστής που δεν θέλει να τον ξέρει για να μην πάει φυλακή και η κάλυψη της κυβέρνησης που ξέρει την αλήθεια.
Θα σας πω σήμερα κάτι που δεν αμφισβητεί-
ται, όπως φυσικά και ότι γράφει το edolio5. 
Υπάρχει πολιτικός αρχηγός κόμματος της 
αντιπολίτευσης, που εκτός από το προσωνύ-
μιο «καταδότης» που του έχει πλέον δοθεί ο 
οποίος επί πέντε έτη δεν κατέθεσε φορολογι-
κή δήλωση! Πέντε ολόκληρα χρόνια! Το πολύ 
γέλιο θα πέσει όταν θα καταθέσει και πόθεν 
έσχες και θα φανεί ότι βρόμαγαν τα χνότα του 
και περίμενε την κρατική χρηματοδότηση για 
να λαδώσει το άντερο του. Θα επανέλθουμε 
στο θέμα εάν μέχρι τότε είναι ακόμα βουλευ-

τής... Να σας πω ακόμη μια λεπτομέρεια. Τις 
5 ρολογικές δηλώσεις τις κατέθεσε μαζεμένες 
πριν από μερικούς μήνες, χωρίς αυτή η πρά-
ξη του να γίνει αντικείμενο 
πολιτικής εκμετάλλευσης 
από τον φιλεύσπλαχνο πρω-
θυπουργό μας στα πλαίσια 
μιας καθημερινής πολιτι-
κής συναλλαγής. Αυτούσια 
αναδημοσίευση από το 
edolio5.blogspot.gr
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Κασσελάκης: Στερεότυπο ότι ένας Αριστερός δεν μπορεί να πλουτίσει - Θα είμαστε τυχεροί αν 
αποκτήσουμε παιδί με τον Τάιλερ
Ο πρόεδρος του ΣΥΡΙΖΑ εξέφρασε την αισιο-
δοξία του για την πορεία του ΣΥΡΙΖΑ στις ευ-
ρωελογές - Τι είπε για την υπερπροβολή που 
του καταλογίζουν, το πρόβλημα της ακρίβειας 
και την ανάγκη για ένα δίκαιο φορολογικό σύ-
στημα. Αισιόδοξος για το αποτέλεσμα στις Ευ-
ρωεκλογές, που μπορεί να έχει «2» μπροστά, 
εμφανίστηκε ο πρόεδρος του ΣΥΡΙΖΑ-ΠΣ, Στέ-
φανος Κασσελάκης σε συνέντευξη που έδωσε 
στην πρωινή εκπομπή του ΑΝΤ1. Συγκεκριμέ-
να ανέφερε: «Είμαστε κοντά να πετύχουμε το 
‘2’ μπροστά στο ποσοστό μας. Η κοινωνία θα 
πάρει νέα πνοή. Είμαστε ένα κόμμα που μας 
είχαν για τελειωμένους πριν από μερικούς 
μήνες. Έχουμε αναστηθεί, έχουμε στήσει στέ-
ρεες βάσεις και έχουμε ρεύμα στην κοινωνία. 
Θέλουμε λιγότερη λιτότητα, θα προσπαθή-
σουμε να αλλάξουμε τα πρωτογενή πλεονά-
σματα. Η κοινωνία δεν είναι εταιρεία πρέπει 
να επενδύουμε στη κοινωνία με μακροπρόθε-
σμη απόδοση». «Δεν έκανα άνοιγμα σε αρχη-
γούς κομμάτων, έκανα άνοιγμα στο προοδευ-
τικό κέντρο που αυτή την ώρα εξαπατάται από 
τον Κυριάκο Μητσοτάκη που συγκυβερνά με 
την ακροδεξιά του ΛΑΟΣ, με τον κ. Γεωργιάδη 
και τον κ. Βορίδη. Απευθύνομαι κυρίως στους 
πολίτες που απείχαν στις τελευταίες εκλογές. 
Πρέπει να πάρουν την ζωή τους στα χέρια 
τους. Με τον ΣΥΡΙΖΑ έχουν την δυνατότητα 
να επηρεάσουν την καθημερινότητά τους. Να 
στείλουν μήνυμα στις εκλογές, εκτός αν είναι 
τόσο χαρούμενοι από την πραγματικότητα 
που ζούμε. Απευθύνομαι στο προοδευτικό 
κέντρο και καλώ όσους νομίζουν ότι το εκ-
φράζει ο κ. Μητσοτάκης να κοιτάξουν τον ψη-
φοδέλτιο» είπε στη συνέχεια.Σε ερώτηση για 
την προηγούμενη αναφορά του ότι «ο πρω-
θυπουργός είναι δουλευταράς» απάντησε: 

«Θεωρώ ότι είναι επικίνδυνος για την χώρα, 
δουλεύει, αλλά δουλεύει σε λάθος κατεύθυν-
ση. Αυτό που κάνει με τις συμβάσεις ορισμέ-
νου χρόνου, η καταστροφή στα εργασιακά 
δικαιώματα, η ανοχή στις τράπεζες και στα 
κέρδη, διαφωνούμε τελείως, έχουμε εντελώς 
διαφορετική φιλοσοφία». Μιλώντας για τις 
θέσεις του ανέφερε: «Χρειάζεται ένα δίκαιο 
φορολογικό σύστημα. Είμαστε στην ΕΟΚ από 
το 1981 και έχουμε πάρει πολλά κονδύλια, 
άρα γιατί είμαστε στον πάτο της Ευρωπαϊκής 
Ένωσης». Σε ερώτηση για το αν συμβιβάζεται 
να είναι πρόεδρος του ΣΥΡΙΖΑ και αριστερός 
ένας άνθρωπος με την δική του προσωπική 
περιουσία απάντησε: «Η άποψη ότι ένας αρι-
στερός δεν μπορεί σύννομα να έχει πλουτίσει 
είναι στερεότυπο του παρελθόντος. Ποιο εί-
ναι το εναλλακτικό μοντέλο διαχείρισης της 
παγκόσμιας οικονομίας; Μέσα στην χώρα 
πρέπει να έχουμε ανοιχτές αγορές αλλά ρυθ-
μισμένες. Το πιο αριστερό πράγμα είναι να 
υπάρχει συλλογικότητα και κοινωνική αλλη-
λεγγύη. Μία αριστερή χώρα ξέρει να δίνει μι-
σθούς αξιοπρέπειας, εργασιακά δικαιώματα 
και φορολογική δικαιοσύνη. Είμαι με πρακτι-
κές λύσεις για τον συμπολίτες μας, αυτή είναι 
η σύγχρονη αριστερά». Ακόμα, μίλησε για 
την αντιμετώπιση της ακρίβειας: «Σε αυτό το 
τεράστιο κύμα ακρίβειας, ο ΦΠΑ θα έπρεπε 
να είναι μηδενικός. Για να βρεθούν τα χρή-
ματα βάλε έκτακτη εισφορά στα υπερκέρδη 
των τραπεζών. Τα μέτρα θα διαρκέσουν όσο 
διαρκεί και η ακρίβεια. Να εξηγήσει ο πρωθυ-
πουργός γιατί η ελληνική φέτα και το ελληνικό 
λάδι είναι πιο ακριβά από ότι στο εξωτερικό». 
Υποστήριξε ότι μπορούν να βρεθούν χρήματα 
από τον περιορισμό της σπατάλης: «Να σας 
θυμίσω ότι 2,5 δις απευθείας αναθέσεων για 
ψηφιακά έργα ερευνώνται από την ευρωπα-
ϊκή εισαγγελία, υπάρχει τεράστια σπατάλη. 
Λεφτά πληρώνουμε. Το ερώτημα είναι πού 
πάνε τα λεφτά; Οι πολιτικοί έχουν απογοη-
τεύσει και προδώσει τον κόσμο, η πολιτική 
δεν μπορεί να είναι κληρονομικό δικαίωμα 
ή καριέρα πρέπει να είναι λειτούργημα. Τα 
10.000 ευρώ αφορολόγητο που προτείνουμε 
είναι λιγότερο από 1.000 ευρώ το μήνα. Πώς 
θα πληρώσουν τις ανάγκες τους οι άνθρωποι, 
πώς θα σχεδιάσουν το μέλλον τους και να κά-
νουν οικογένεια;». Σημείωσε ακόμη ότι «δεν 
έχω άκουσει την λέξη Τέμπη στα κανάλια. Την 
κ. Καρυστιανού δεν την εμφανίζουν. Οι πολι-

τικοί της ΝΔ να σταματήσουν να προσβάλουν 
τον κόσμο και να αποκαλούν τους πολίτες, 
κάφρους, ανθρωπάκια, βδέλλες». Ο κ. Κασ-
σελάκης έδωσε την συνέντευξη στο βαν του 
ΣΥΡΙΖΑ που λειτουργεί σαν κινητό γραφείο 
την προεκλογική περίοδο. Είπε ακόμη: «Είμαι 
αυθεντικός, δεν σκηνοθετώ τον εαυτό μου. Αν 
είχα επικοινωνιολόγο θα ήταν άχαρη δουλειά 
γι αυτόν. Στόχος είναι να γίνουμε το πρώτο 
κόμμα στην Ελλάδα που θα είναι κλιματικά 
ουδέτερο. Τα γραφεία του κόμματος θα μεί-
νουν στην Κουμουνδούρου. Μου αρέσει η 
περιοχή, έχει πολυπολιτισμικότητα». Σε ερώ-
τηση γιατί επιδεικνύει την προσωπική του 
περιουσία απάντησε: «Δεν διέρρευσα εγώ το 
συμβόλαιο για το σπίτι μου. Δεν έδειξα εγώ 
στα πρωινάδικα την πρόσκληση γάμου. Είχε 
φανερωθεί η αγορά, αναγκάζομαι λοιπόν να 
αντιδρώ και να καίω το θέμα. Δεν είναι δυνα-
τόν τα Μέσα να ασχολούνται με έναν άνθρω-
πο που δεν έχει πάρει ένα ευρώ και να μην 
ασχολούνται με τα δεκάδες ακίνητα που έχει 
στο όνομά του ο πρωθυπουργός, χωρίς να 
ελέγχουν το πόθεν του. Προκλητική θα ήταν 
η επίδειξη της περιουσίας μου αν είχε γίνει σε 
βάρος των πολιτών, εγώ δεν έχω πάρει ούτε 
ένα ευρώ. Δεν με βοηθά αυτή η υπερπρο-
βολή και δεν την προκαλώ. Δεν επιθυμώ την 
προσοχή του κόσμου με τόσο σαχλά θέματα. 
Η υπερπροβολή με έχει κουράσει. Ευκατά-
στατος έγινα το 2022, μέχρι τότε ήμουν στο 
άγχος. Ρευστοποίησα την εταιρεία που διοι-
κούσα και από τα αποτελέσματα προέκυψαν 
τα χρήματα». Ολοκληρώνοντας και αναφε-
ρόμενος σε προσωπικά θέματα, είπε μεταξύ 
άλλων «θα είμαστε τυχεροί με τον Τάιλερ αν 
αποκτήσουμε ένα παιδί».
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Ντροπή για την Ελληνική Δικαιοσύνη. Να παρέμβει η Πρόεδρος της Ελληνικής Δημοκρατίας

Και Ευρωπαίος Εισαγγελέας για την υπόθεση Κοκλώνη
Επτά πρόσωπα και συνολικά 13 εταιρείες 
περιλαμβάνονται σύμφωνα με πληροφορί-
ες του documentonews.gr στο πόρισμα της 
Αρχής για το Ξέπλυμα Βρώμικου Χρήματος 
για τον τηλεαστέρα Νίκο Κοκλώνη, όπου γί-
νεται λόγος για λειτουργία εγκληματικής ορ-
γάνωσης υπό τη διεύθυνσή του. Επίσης στο 
πόρισμα καταπέλτη γίνεται λόγος για βλάβη 
των οικονομικών συμφερόντων της Κομισιόν 
μέσω εταιρείας που συνδέεται με το Νίκο Κο-
κλώνη κάτι που σημαίνει ότι για ένα σκέλος 
της υπόθεσης θα υπάρξει πιθανότατα έρευνα 
και της Ευρωπαϊκής Εισαγγελίας. Πιο αναλυ-
τικά, σύμφωνα με τις ίδιες πηγές, στην υπό-
θεση εμπλέκονται εκτός του Κοκλώνη, μία 
δικηγόρος, δύο διαχειριστές εταιρειών και 
ένας λογιστής. Οι εμπλεκόμενοι φέρονται να  
ίδρυαν επιχειρήσεις με σκοπό αφενός να κα-
ταχραστούν χρήματα του ελληνικού Δημοσί-
ου και της Ευρωπαϊκής Ένωσης και αφετέρου 
να προσδώσουν νομιμοφανή προέλευση σε 
χρήματα από παράνομες δραστηριότητες του 
Κοκλώνη και άλλων προσώπων στο εξωτερι-
κό. Ο Κοκλώνης φέρεται σύμφωνα με τις ίδιες 
πηγές, να χρησιμοποίησε ανύπαρκτο διαχει-
ριστή στις εταιρείες, προκειμένου να αναλά-
βει την ποινική και ατομική ευθύνη των χρε-
ών που θα δημιουργούσαν οι εταιρείες του. 
Τα χρέη δημιουργούνταν είτε από παράνομη 
ιδιοποίηση ΦΠΑ, είτε από ανεξόφλητους φό-
ρους εισοδήματος η φόρους μισθωτών υπη-
ρεσιών. Μεταξύ των εταιρειών που ίδρυσε ο 
Κοκλώνης είναι και τέσσερις εικονικές, σύμ-
φωνα με όσα διαπίστωσε η έρευνα της Αρχής 
για το Ξέπλυμα Βρώμικου Χρήματος. Επίσης 
δύο από τις συνολικά 13 εταιρείες χαρακτηρί-
ζονται ως εταιρείες «κέλυφος» με τη μητρική 
τους εταιρεία να βρίσκεται στο εξωτερικό ενώ 
δύο ακόμη εταιρείες φέρονται να είχαν χρη-
σιμοποιηθεί ως όχημα νομιμοποίησης παρά-
νομων εσόδων. Μέσων των συναλλαγών από 
τις εικονικές εταιρείες ο Κοκλώνης φέρεται να 
έλαβε πάνω από 2 εκατ. ευρώ ως επιστροφή 
ΦΠΑ, εξαπατώντας στην ουσία το Δημόσιο, 
και ακόμη 615.000 ευρώ μέσω της επιστρο-
φής του φόρου εισοδήματος. Επίσης φέρε-
ται να δημιούργησε χρέη άνω των 10 εκατ. 
ευρώ προς το Δημόσιο καθώς, δεν κατέβαλε 
φόρους στο κράτος, με τη συνολική ζημία να 
ανέρχεται σε 12,6 εκατ. ευρώ. Απάτη σε βά-
ρος της Κομισιόν Η υπόθεση Κοκλώνη όμως 
έχει και μία ακόμη πτυχή. Μέσω της εταιρείας 
BARKINGWELL PROGRESS ΜΟΝΟΠΡΟΣΩΠΗ 

ΙΔΙΩΤΙΚΗ ΚΕΦΑΛΑΙΟΥΧΙΚΗ ΕΤΑΙΡΕΙΑ ο Κοκλώ-
νης κατάφερε να λάβει κοινοτική χρηματοδό-
τηση ύψους 9,935 εκατ. ευρώ. Ωστόσο η επι-
δότηση φέρεται να έγινε παρανόμως καθώς 
ο Κοκλώνης δήλωσε ως συνδεδεμένες με την 
συγκεκριμένη εταιρεία εικονικές επιχειρή-
σεις. Κατά το πόρισμα της Αρχής για το Ξέπλυ-
μα, στην οποία προΐσταται ο αντεισαγγελέας 
του Αρείου Πάγου, Χαράλαμπος Βουρλιώτης, 
ο Κοκλώνης φέρεται να διέπραξε το αδίκημα 
της απάτης κατά του ελληνικού Δημοσίου και 
των οικονομικών συμφερόντων της Κομισιόν.
Όπως υπογραμμίζεται στο πόρισμα Βουρ-
λιώτη «προκύπτουν ισχυρές ενδείξεις» ότι 
οι εμπλεκόμενοι φέρονται να «συγκρότησαν 
εγκληματική οργάνωση με διευθύνοντα το 
Νίκο Κοκλώνη με σκοπό τη διάπραξη απάτης 
σε βαθμό κακουργήματος κατά του ελληνικού 
Δημοσίου και της ΕΕ καθώς επίσης και του 
αδικήματος της νομιμοποίησης Εσόδων από 
Εγκληματικές δραστηριότητες». Η Barkingwell 
Media και οι στυλίστες του Κοκλών. Μία 
ακόμη εταιρεία που έχει ερευνηθεί από την 
Αρχή για το ξέπλυμα είναι και η Barkingwell 
Media την οποία ελέγχει η KOKLONIS GROUP 
OF COMPANIES INC, με έδρα το Delaware 
των ΗΠΑ (Centerville Road, αρ. 2711, Suite 
400, Γουίλμινγκτον, 19808. Ως διαχειριστής 
της Barkingwell Media Α.Ε, εμφανίζεται η 
«CORPORATION SERVICE COMPANY». Η 
Barkingwell Media Α.Ε, ιδρύθηκε, ως ΙΚΕ με κε-
φάλαιο 4.000 ευρώ στις 15 Φεβρουαρίου του 
2017 με τον τίτλο «KOKLONIS MEDIA IKE». Σε 
αυτή ως ιδρυτές εμφανίζονταν οι Χάρης Γκο-
τζαμανίδης και Ηλίας Μιχαλόλιας, οι οποίοι 
σύμφωνα με το okmag.gr (εκδότης του οποί-
ου ήταν ο Κοκλώνης) ήταν οι στυλίστες του 
Κοκλώνη. Οι δύο καταβάλλουν από 2 χιλιάδες 
ευρώ έκαστος για την ίδρυση της εταιρείας 
και κάνουν εν τέλει… διαχειριστή τον Κοκλώ-
νη. Στα τέλη του 2020 η εταιρεία Barkingwell 
Media μετατράπηκε σε Α.Ε και οι Γκοτζαμανί-
δης και Μιχαλόλιας πούλησαν τα μερίδια τους 
στην KOKLONIS GROUP OF COMPANIES INC 
και στον Νίκο Κοκλώνη. Μαζί με την πώληση 
αποφασίστηκε η αύξηση μετοχικού κεφαλαί-
ου 2.200.000 ευρώ έπειτα από την «έκτακτη 
ΓΣ των Εταίρων» (22-12-2020). Από τις με-
τοχές που εκδόθηκαν η «KOKLONIS GROUP 
OF COMPANIES INC» κατέβαλε 2.134.000,00 
ευρώ και ο Ν.  Κοκλώνης 66.000,00 ευρώ. Αξί-
ζει να σημειωθεί πως σύμφωνα με την Έκθεση 
Εκτίμησης (29-03-2021), η Barkingwell Media 

είχε στη κατοχή της πολυτελή αμάξια όπως: 
PORCHE CAYENNE, AUDI R8, LAND ROVER και 
TESLA P1000. Η εταιρεία και τα πρόστιμα το 
2017 Ανάμεσα στις εταιρείες , με διαχειριστή 
το «ανύπαρκτο» φυσικό πρόσωπο αλβνι-
κής καταγωγής  Meta Armando Kiersto., για 
τις οποίες ζητήθηκε η δέσμευση  είναι και η 
Dealber, μια διαδικτυακή πλατφόρμα  που 
πρόσφερε κουπόνια και εκπτώσεις σε σειρά 
προϊόντων και υπηρεσιών, όπως πακέτα  δια-
κοπών , κινητά τηλέφωνα και έπιπλα με μεγά-
λη έκπτωση. Σε βάρος της υπήρξαν καταγγε-
λίες καταναλωτών για εξαπάτηση, καθώς είτε  
δεν είχαν ποτέ παραλάβει τα προϊόντα που 
είχαν προπληρώσει και παραγγείλει είτε όταν 
πήγαιναν στα καταστήματα για αγορά προιό-
ντων με τα εκπτωτικά κουπόνια οι υπεύθυνοι 
δήλωναν άγνοια για την… προσφορά τους. 
Τότε, δηλαδή το 2017, επιβλήθηκαν πρόστι-
μα από την Γενική Γραμματεία Εμπορίου και 
Προστασίας του Καταναλωτή ύψους 105.000 
ευρώ  για παραβίαση των διατάξεων περί 
Προστασίας Καταναλωτή και συγκεκριμένα 
αυτών  που διέπουν τις συναλλαγές από από-
σταση και τις αθέμιτες εμπορικές πρακτικές 
και σχετικά με τη διάθεση καταναλωτικών 
προϊόντων στην αγορά. Ο ίδιος ο Νίκος Κο-
κλώνης δήλωνε άγνοια για τα πρόστιμα ( σ.σ. 
και τώρα άγνοια δηλώνει) και είχε υποστηρί-
ξει ότι είχε αποχωρήσει από την εταιρεία.
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Σοκ και δέος! Πασίγνωστη ανακρίτρια πρωταγωνίστρια μαζί με την Τζούλια Αλεξανδράτου 
στην ταινία πορνό φορώντας foul face μάσκα πρωταγωνίστρια και στην ροζ ταινία με τη Μαριάννα Ντούβλη 

Αναγνωρίσιμη και πολύ εμφανίσιμη πρω-
τοδίκης των δικαστηρίων της Ευελπίδων 
έχει πρωταγωνιστήσει σε μια εκ των ταινι-
ών πορνό της Τζούλιας Αλεξανδράτου και 

μάλιστα τότε δήλωνε η μελαχρινή όμορφη 
πρωτοδίκης ότι θέλει να γίνει η «νέα Τζού-
λια»! Στο σημείο αυτό να τονίσουμε ότι για 
να προστατεύσει την διπλή της ζωή η σημε-

ρινή πλέον πρωτοδίκης στην ταινία πορνό 
με συμπρωταγωνίστρια την γνωστή πορ-
νοστάρ Τζούλια Αλεξανδράτου , προκειμέ-
νου να μην την αναγνωρίσουν στην ταινία 
“έπαιξε” εξαιρετικά τον ρόλο της φορώντας 
foul face μάσκα !! Στην έντυπη έκδοση της 
εφημερίδας ΑΠΟΚΑΛΥΠΤΙΚΑ την Κυριακή 9 
Ιουνίου 2024 θα αποκαλύψουμε  το όνομα 
και την φωτογραφία της συμπρωταγωνί-
στρια της Τζούλιας στην ταινία πορνό τότε 
φοιτήτρια νομικής , σήμερα Πρωτοδίκης – 
Ανακρίτρια  Συνέντευξη για την σημερινή 
ανακρίτρια με το αμαρτωλό – ερωτικό πα-
ρελθόν έχουν δώσει ο Γάλλος Πορνοστάρ , 
ο “γνωστός μάνατζερ της” με τα αρχικά Σ.Ρ 
και πολλοί πολλοί ακόμα που επιβεβαιώ-
νουν τα στοιχεία της σημερινής ανακρίτριας 
και συμπρωταγωνίστρια της Τζούλιας στην 
ταινία πορνό … Μάλιστα όπως αποκαλύ-
πτουν στα ΑΠΟΚΑΛΥΠΤΙΚΑ η συγκεκριμένη 
τότε προνοστάρ με την foul face μάσκα και 
σημερινή ανακρίτρια είχε πάθος να ασχο-
λείται με ποδοσφαιριστές και σύμφωνα με 
το σημερινό ρεπορτάζ …. τα κατάφερε…. 
Τα ερωτήματα πολλά …. Πώς μπορεί να 
είναι σήμερα ανακρίτρια και να ασκήσει 
αυτό το σεβαστό λειτούργημα;Το αγαθός 
σύζυγος της γνωρίζει το αμαρτωλό παρελ-
θόν της συζύγου του; Η μητέρα και ο Πα-
τέρας της πως νιώθουν; Τα Αποκαλυπτικά 

θα προσπαθήσουν να επικοινωνήσουν με 

τους γονείς και τον πατέρα της συμπρωτα-
γωνίστριας για δηλώσεις… Κλείνοντας προς 
το παρόν ρωτάμε την πληγωμένη από την 
απόφαση για τους νεκρούς στο Μάτι που 
είναι όλοι ελεύθεροι …. είναι περήφανοι 
για την συνάδελφο τους;;;;
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Δευτέρα 13
ΜΑΪΟΥ 2024
Αρ. Φύλλου: 13
Τιμή: 1�

Αναγνωρίσιμη και πολύ εμφανίσιμη πρωτοδίκης των δικαστηρίων της Ευέλπιδων έχει πρωταγωνι-
στήσει σε μια εκ των ταινιών πορνό της Τζούλιας Αλεξανδράτου και μάλιστα τότε δήλωνε η μελαχρι-
νή όμορφη πρωτοδίκης ότι θέλει να γίνει η «νέα Τζούλια»!

Στο σημείο αυτό να τονίσουμε ότι για 
να προστατεύσει την διπλή της ζωή η 
σημερινή πλέον πρωτοδίκης στην ταινία 

πορνό με συμπρωταγωνίστρια την γνω-
στή πορνοστάρ Τζούλια Αλεξανδράτου , 
προκειμένου να μην την αναγνωρίσουνε 

στην ταινία “έπαιξε” εξαιρετικά τον ρόλο 
της φορώντας foul face μάσκα !!

Στην έντυπη έκδοση της εφημερίδας 
ΑΠΟΚΑΛΥΠΤΙΚΑ την Κυριακή 19 Μάϊου 
2024 θα αποκαλύψουμε  το ονόμα και 
την φωτογραφία της συμπρωταγωνί-
στρια της Τζούλιας στην ταινία πορνό 
τότε φοιτήτρια νομικής , σήμερα Πρωτο-
δικής – Ανακρίτρια .
Συνέντευξη για την σημερινή ανακρί-
τρια με το αμαρτωλό – ερωτικό παρελ-
θόν έχουν δώσει ο Γάλλος Πορνοστάρ , 
ο “γνωστός μάνατζερ της” με τα αρχικά 
Σ.Ρ και πολλοί πολλοί ακόμα που επιβαι-

βεώνουν τα στοιχεία της σημερνής ανα-
κρίτριάς και συμπρωταγωνίστρια της 
Τζούλιας στην ταινία πορνό … Μάλιστα 
όπως αποκαλύπτουν στα ΑΠΟΚΑΛΥΠΤΙ-
ΚΑ η συγκεκριμένη τότε προνοστάρ με 
την foul face μάσκα και σημερινή ανα-
κρίτρια είχε πάθος να ασχολείται με πο-
δοσφαιριστές και σύμφωνα με το σημε-
ρινό ρεπορτάζ …. τα κατάφερε…. 
Τα ερωτήματα πολλά ….
Πώς μπορεί να είναι σήμερα ανακρίτρια 
και να ασκήσει αυτό το σεβαστό λειτούρ-

γημα; Το αγαθός σύζυγος της γνωρίζει το 
αμαρτωλό παρελθόν της συζύγου του;
Η μητέρα και ο Πατέρας της πως νιώ-
θουν; Τα Αποκαλυπτικά θα προσπαθή-
σουν να επικοινωνήσουν με τους γονείς 
και τον πατέρα της συμπρωταγωνίστρι-
ας για δηλώσεις…
Κλείνοντας προς το παρόν ρωτάμε την 
πληγωμένη από την απόφαση για τους 
νεκρούς στο Μάτι που είναι όλοι ελέυ-
θεροι …. είναι περήφανοι για την συνά-
δελφο τους;;;;

Ντροπή για την Δικαιοσύνη!!

Σοκ και δέος! ΝΕΑ ΑΠΟΚΑΛΥΨΗ
Αυτή είναι η πασίγνωστη ανακρίτρια που πρωταγωνίστησε μαζί με την 
Τζούλια Αλεξανδράτου στην ταινία πορνό φορώντας foul face μάσκα 

πρωταγωνίστησε και σε ταινία με την Μαριάννα Ντούβλη
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Άγιος Δημήτριος: «Νόμιζαν ότι τους προκάλεσα με ένα βίντεο στο TikTok» - Ανατριχίλα από τον 
άγριο ξυλοδαρμό 15χρονου
Συνομήλικοί του τον ξυλοκόπησαν άγρια - 
Τραύματα στο πρόσωπο έχει ο μαθητής - Οι 
απειλές στα social media Ανατριχίλα προ-
καλούν οι εφιαλτικές στιγμές που έζησε 
15χρονος ο οποίος ξυλοκοπήθηκε άγρια από 
συνομηλίκους του στον Άγιο Δημήτριο. Στο 

πρόσωπο του μαθητή της Γ’ Γυμνασίου είναι 
εμφανή τα τραύματα.  Ο έφηβος μίλησε στο 
MEGA για τον άγριο ξυλοδαρμό έξω από πο-
λυκατάστημα στον Άγιο Δημήτριο. Ήταν μό-
νος και περικυκλωμένος από ομάδα έξι μαθη-
τών που τον απειλούσαν και τον χτυπούσαν. 
«Ήρθαν από κοντά, μου είπαν να μιλήσουμε 
και καλά, με χτύπησαν. Με χέρια (με χτύπη-
σαν), τώρα δεν πρόσεξα εάν είχαν και κάτι 
άλλο, αλλά με χέρια», είπε ο 15χρονος. Όλα 
ξεκίνησαν πριν από λίγες ημέρες. Οι ανήλικοι 
θεωρούσαν πως ο 15χρονος είχε εμπλακεί 
σε καυγά, όταν ανέβασε ένα τραγούδι στο 
TikTok, θεώρησαν ότι τους προκαλούσε και 
του έστησαν ενέδρα για να του επιτεθούν.«-
Νόμιζαν ότι ήμουν σε ένα περιστατικό που 

δεν ήμουν και για αυτό έγινε όλο αυτό» λέει 
ειδικότερα το θύμα της επίθεσης.Την προη-
γουμένη της επίθεσης, στένονταν από διάφο-
ρους λογαριασμούς στα κοινωνικά δίκτυα μη-
νύματα απειλών τόσο για τον ίδιο όσο και για 
την οικογένεια του. Τα απειλητικά μηνύματα  
«-Εγώ αράζω στο εμπορικό, θες να έρθεις σή-
μερα; -Δεν ξέρω καν ποιος είσαι και πώς μοιά-
ζεις πώς θα έρθω; – Πού αράζεις; Πες μου… 
Θα έρθω εγώ με πέντε δικούς μου!»Μόλις ο 
15χρονος επέστρεψε σπίτι αιμόφυρτος προ-
σπάθησε να κρύψει από τους γονείς του τι 
είχε συμβεί γιατί φοβόταν. Η μητέρα του πε-
ριγράφει πώς ανακάλυψε ότι ο γιος της είχε 
χτυπηθεί τόσο άγρια.

Ρεπορτάζ

Η βίλα στον Λόφο Πανί στον Άλιμο και το εργαστήριο αναβολικών στο υπόγειο! Η έφοδος από την οικονομική 
αστυνομία στο μαγαζί του στην Γλυφάδα και η σύλληψη του 57χρονου μπροστά στους πελάτες. Το «πανέρι» είχε 
από χάπια στυτικής δυσλειτουργίας μέχρι ενέσεις αυξητικής ορμόνης για «φουσκωτούς».
Οι δουλειές στο εστιατόριο στην Γλυφάδα 
δεν πήγαιναν καλά και όλοι απορούσαν πως 
συντηρείται το μαγαζί. Στην εντυπωσιακή με-
ζονέτα στο Λόφο Πανί στον Άλιμο, οι ένοικοι 
των γύρω σπιτιών νόμιζαν ότι το φορτηγό 
που είχε σταθμεύσει έξω από το πολυτελές 
σπίτι, το πρωί της περασμένης Τετάρτης, ήταν 
από κάποια μεταφορική εταιρεία και είχε έρ-
θει για να κάνει μετακόμιση. Έπεφταν όμως 
έξω…  Ήταν από την Οικονομική Αστυνομία 
και θα το χρησιμοποιούσαν για να απομα-
κρύνουν τα χιλιάδες παράνομα σκευάσματα 
τα οποία έφτιαχνε στο εργαστήριο το οποίο 
είχε εγκαταστήσει στο υπόγειο του σπιτιού 
του ο 57χρονος φερόμενος αρχηγός. Άλλωστε 
το πτυχίο χημικού που είχε από το ελληνικό 

πανεπιστήμιο του έδινε τις απαραίτητες γνώ-
σεις για να παρασκευάζει τα σκευάσματα με 
πρώτες ύλες από Ισπανία, Τσεχία και Κίνα. Ο 
57χρονος έκανε πολλά από τα ραντεβού του 
με το πελατολόγιο του σε γνωστό νυχτερινό 
κέντρο εστίασης το οποίο φέρεται να δια-
τηρεί στην περιοχή της Γλυφάδας. Από εκεί 
περνούσαν δεκάδες πελάτες γυμναστηρίων 
οι οποίοι ψώνιζαν τις παράνομες και επικίν-
δυνες ουσίες που έφτιαχνε ο «χημικός». Την 
ίδια στιγμή οι παραγγελίες, μέσω των δυο 
ιστοσελίδων που διατηρούσε, σε Ελλάδα και 
εξωτερικό ήταν πάρα πολλές και σύμφωνα 
με την Οικονομική αστυνομία «το παράνομο 
οικονομικό όφελος που υπολογίζεται ότι θα 
αποκόμιζαν από την πώληση των κατασχεθέ-

ντων, εκτιμάται ότι υπερβαίνει τα -2.500.000- 
ευρώ». Είναι χαρακτηριστικό ότι χάπια για 
την στυτική δυσλειτουργία που πωλούνται 
στο φαρμακείο περίπου 40 ευρώ, το κύκλω-
μα τα πωλούσε 25 ενώ ποσότητα αυξητικής 
ορμόνης μπορεί να έφτανε και τα 200 ευρώ 
το κουτί. Αυτούσια αναδημοσίευση από το 
edolio5.blogspot.gr

Ο Μητσοτάκης δεν τον ξέρει! Ο Νίκος Γεωργιάδης μαζί με τον Αμερικανό Σταν Γκρίνμπεργκ (που κανείς δεν γνω-
ρίζει ποιος τον πληρώνει) μπαινοβγαίνουν στο Μαξίμου μέρα - νύχτα και αναλύουν όλες τις δημοσκοπήσεις και 
χαράσσουν την προεκλογική γραμμή των Ευρωεκλογών.
Οι πληροφορίες μου δεν πέφτουν πότε έξω και 
είμαι σίγουρος ότι και τώρα  έχουν δίκιο. Μου 
λένε λοιπόν, ότι ένα εκ των πλέον κομβικών 
και επιδραστικών προσώπων στην χάραξη της 
προεκλογικής γραμμής της κυβέρνησης είναι 
ο πρώην βουλευτής Κέρκυρας και προσωπικός 
φίλος του πρωθυπουργού επί 40 χρόνια από 
την εποχή του Κολλεγίου Αθηνών, Νίκος Γεωρ-
γιάδης που είχε τις γνωστές ποινικές ταλαιπω-
ρίες με έναν νεαρό του εξωτερικού και παρά την 
πρωτόδικη καταδικαστική απόφαση σε βάρος 

του απόλαυσε τον αέρα του αθώου στο εφετείο 
λόγο παραγραφής του αδικήματος! Οι ίδιες πη-
γές μου αναφέρουν ότι ο Ν. Γεωργιάδης, που 
σημειωτέον ήταν εκείνος που είχε διαμορφώ-
σει το στρατηγικό και επικοινωνιακό πλαίσιο του 
Κυριάκου Μητσοτάκη όταν κέρδισε τις εσωκομ-
ματικές εκλογές της ΝΔ, είναι το πρόσωπο που 
μαζί με τον αμερικανό Σταν Γκρίνμπεργκ, που 
ακόμη η κυβέρνηση δεν έχει δώσει εξηγήσεις 
για το πως και από που πληρώνεται, φέρεται να 
επεξεργάζεται τα ευρήματα όλων ανεξαιρέτως 

των δημοσκοπήσεων, τις τάσεις και τις κυλιόμε-
νες σε καθημερινή βάση.  Αυτούσια αναδημο-
σίευση από το edolio5.blogspot.gr
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Πολιτική

Αυτός είναι ο επόμενος Πρωθυπουργός της Ελλάδας.
Στέφανος Κασσελάκης: Ώρα να στείλετε στην κυβέρνηση το μήνυμα «αλαζονεία τέλος»
«Και για να τελειώνουμε μια και καλή με το 
παραμύθι ΄΄πού θα βρείτε τα λεφτά΄΄.... Αυ-
τοί που έχουν τα πολλά θα πληρώνουν τα 
πολλά» Σκληρή επίθεση στην κυβέρνηση και 
στον πρωθυπουργό, Κυριάκο Μητσοτάκη και 
έκκληση στους ψηφοφόρους να βάλλουν τέ-
λος στην πολυδιάσπαση του προοδευτικού 
χώρου με την ενίσχυση του ΣΥΡΙΖΑ-ΠΣ, έκανε 
από την Καλαμάτα ο πρόεδρος του κόμματος, 
Στέφανος Κασσελάκης. Ο κ. Κασσελάκης ζή-
τησε από τον κόσμο του ΣΥΡΙΖΑ να μπει στην 
πρώτη γραμμή «για να κάνουμε ως κοινωνία 
τη μεγάλη στροφή. Από τον φόβο στην προ-
οπτική. Από τη στασιμότητα που βαφτίστη-
κε σταθερότητα, στην πρόοδο και την προ-
οπτική». «Είναι αδίστακτοι. Τους έχει κάνει 
αδίστακτους η υπεροπλία τους στα ΜΜΕ» 
Άσκησε κριτική στη ΝΔ αποδομώντας το κε-
ντρικό προεκλογικό σύνθημα: « ‘Σταθερά πιο 
κοντά στην Ευρώπη’ είναι το σύνθημα της 
ΝΔ σε αυτές τις ευρωεκλογές. Δύο ψέματα – 
ένα σύνθημα! Δύο σε ένα! Ψέμα πρώτο: Πιο 
κοντά στην Ευρώπη! Την ώρα που η Ελλάδα 
απομακρύνεται από τον πυρήνα της Ε.Ε. όλο 
και περισσότερο. Πρώτη στη διαφθορά. Πρώ-
τη σε ασθενείς που λόγω απόστασης, χρημά-
των ή μακράς λίστας αναμονής δεν μπορούν 
να έχουν θεραπεία στο ΕΣΥ. Τελευταία χώρα 
σε αγοραστική δύναμη. Συγγνώμη, προτε-
λευταία! Περνάμε τη Βουλγαρία. Δεύτερη σε 
έμμεσους φόρους μετά τη Σουηδία των τρι-
πλάσιων μισθών. Σε ό,τι καλό είμαστε Τελευ-
ταίοι. Σε ό,τι κακό είμαστε Πρώτοι. Αυτό είναι 
το «πιο κοντά στην Ευρώπη»; Ή μήπως «πιο 
κοντά στην Ευρώπη» είναι να σε καταδικάζει 
η Ε.Ε. για πρώτη φορά μετά τη Χούντα: Για την 
κακή ποιότητα του κράτους δικαίου, για τις 
υποκλοπές, για τη συγκάλυψη των Τεμπών. 
Κι εδώ ερχόμαστε στο δεύτερο μεγάλο ψέμα: 
Σταθερότητα. Σταθερότητα σε τι;
Σκεφτείτε, τι έχει μείνει σταθερό στις ζωές μας 
τα 5 τελευταία χρόνια, Εγκληματικότητα στα 
ύψη. Η Greek Mafia αλωνίζει. Οι τιμές στα 
σουπερμάρκετ ανεβαίνουν κάθε εβδομάδα. 
Τα νοίκια τρώνε τον μισθό. Η δημόσια Υγεία 
καταρρέει. Ο πολίτης είναι όλο και πιο μόνος 
και απροστάτευτος. Σταθερότητα προς τα 
πίσω». Αναφέρθηκε όμως και στην εξωτερική 
πολιτική: «Αλήθεια: Αισθάνεστε υπερήφανοι 
όταν ο Ερντογάν, για να υποδεχτεί τον πρω-
θυπουργό, μετατρέπει τη Μονή της Χώρας 
στην Κωνσταντινούπολη σε τζαμί, ενώ για να 

τον αποχαιρετήσει στέλνει τώρα ερευνητικό 
σκάφος στα Ίμια; Αισθάνεστε υπερήφανοι 
όταν ο τούρκος πρόεδρος εμπαίζει τον Έλληνα 
Πρωθυπουργό; Αισθάνεστε υπερήφανοι όταν 
ο Αλβανός πρωθυπουργός αλωνίζει στη χώρα 
και επιτίθεται κάθε μέρα με δηλώσεις κατά 

της Ελλάδας; Αισθάνεστε υπερήφανοι όταν 
ο Έλληνας πρωθυπουργός γίνεται -σε ένα 
ρεσιτάλ εξαπάτησης- από Μακεδονομάχος 
ικέτης, παρακαλώντας τη Βόρεια Μακεδονία 
να σεβαστεί κατά γράμμα μία συμφωνία, η 
οποία υποτίθεται ότι δεν του άρεσε;». Συνεχί-
ζοντας την επίθεση στην κυβέρνηση είπε: «Εί-
ναι αδίστακτοι. Τους έχει κάνει αδίστακτους 
η υπεροπλία τους στα ΜΜΕ, όπου μπορούν 
να καθορίσουν οι ίδιοι ποιο θα είναι το ψέμα 
και ποια η αλήθεια. Βέβαια ο Πρωθυπουργός 
βρήκε λύση για την Ακρίβεια: Διαβάζει πλέον 
την τιμή του μισού κιλού. 6,28 η φέτα, σου 
λέει. Αντίστοιχα, θα δίνει την τιμή για μισό 
κιλό ψωμί, για μισό κιλό κρέας, για μισό λίτρο 
βενζίνη. ΓΙΑ ΜΙΣΗ ΖΩΗ. Εμείς όμως δε θέλου-
με άλλο μισή ζωή. Θέλουμε ολόκληρη». Κα-
τηγόρησε τον πρωθυπουργό για αλαζονεία: 
«Αυτή η αλαζονεία κατακλύζει τη χώρα σήμε-
ρα. Και φαίνεται από τα πολύ σημαντικά, μέ-
χρι τα μικρά, τα καθημερινά.    Φαίνεται στον 
τρόπο που οι φρουροί του χθες απομάκρυναν 
βίαια επτά παιδιά που πήγαν σε συγκέντρω-
σή του να ζητήσουν μόνο ένα πράγμα: Δικαι-
οσύνη για τα Τέμπη. Φαίνεται στο βίντεο που 
έγινε viral, όπου μια γιαγιά τού λέει ότι δεν 
μπορεί να ζήσει με 440 ευρώ σύνταξη και 300 
ευρώ ενοίκιο, κι εκείνος της απαντά: «Ναι, 
αν έχεις νοίκι δε γίνεται» και προσπαθεί να 
την αποφύγει». Αναφέρθηκε στο διακύβευ-
μα των εκλογών για την Ευρώπη και για την 
Ελλάδα: «Για όλη την Ευρώπη αυτές οι ευρω-
εκλογές είναι η μάχη ανάμεσα στην πρόοδο 
και την ακροδεξιά στροφή. Για εμάς στην Ελ-

λάδα οι εκλογές αυτές είναι ταυτόχρονα και 
η ΤΕΛΕΥΤΑΙΑ ΕΥΚΑΙΡΙΑ να ψαλιδίσουν οι πο-
λίτες την αλαζονεία της κυβέρνησης. Μετά, 
για τρία χρόνια δεν υπάρχουν άλλες εκλογές 
στη χώρα. Αν δεν τους στείλετε ΤΩΡΑ το μή-
νυμα ΑΛΑΖΟΝΕΙΑ ΤΕΛΟΣ, θα ζήσετε τα επό-
μενα τρία χρόνια σε μία έρημο αλαζονείας. 
Με έναν ανεξέλεγκτο πρωθυπουργό, με έναν 
ανεξέλεγκτο Γεωργιάδη, με έναν ανεξέλεγκτο 
Χατζηδάκη, με έναν ανεξέλεγκτο Βορίδη. Μή-
νυμα λοιπόν ή τώρα ή ποτέ». Ακολούθως, 
αναφέρθηκε στο «έγκλημα των Τεμπών» λέ-
γοντας: «Αυτό που γίνεται με το έγκλημα των 
Τεμπών είναι πρωτοφανές. Βρίσκουν μέλη αν-
θρώπων πεταμένα με τα μπάζα στα χωράφια 
και δε μιλάει κανείς. Μία απέραντη μιντιακή 
σιωπή για να στηριχτεί με νύχια και με δόντια 
ένας πρωθυπουργός που ταΐζει ένα ολόκληρο 
σύστημα προπαγάνδας. Είναι όμως προσω-
πική μου δέσμευση στις οικογένειες των θυ-
μάτων. ΔΕ ΘΑ ΞΕΧΑΣΟΥΜΕ ΠΟΤΕ». Ακολού-
θως ζήτησε ενίσχυση του ΣΥΡΙΖΑ ασκώντας 
κριτική στα άλλα κόμματα της αριστεράς και 
κεντροαριστεράς: «Η Δημοκρατία χρειάζεται 
-τουλάχιστον- δύο ισχυρούς πόλους. Γι’ αυτό 
σας ζητάω όχι μόνο να αποδυναμώσετε τη 
ΝΔ, αλλά να δυναμώσετε αποφασιστικά τον 
ΣΥΡΙΖΑ. Να νιώσει η ΝΔ την ανάσα μας. Μην 
περιμένετε λύσεις από αλλού. Ούτε από κόμ-
ματα που έχουν οικονομικές εξαρτήσεις, ούτε 
από ‘συνεργασίες κορυφής’ ετερώνυμων που 
δεν έλκονται. Ούτε από δήθεν προοδευτικούς 
πολιτικούς που έχουν το ‘εμπόριο της Αρι-
στεράς’ και αγαπούν πολύ τον παλαιστινιακό 
λαό, αλλά δε σηκώνονται από την καρέκλα 
τους να πάνε εκεί, επιτόπου, να στηρίξουν, να 
πουν: Εκεχειρία τώρα. Παλαιστινιακό κράτος 
τώρα. Εσείς με την ψήφο σας θα πείτε τέλος 
σε όλα τα σενάρια. Τέλος στην πολυδιάσπαση 
του προοδευτικού χώρου. Εσείς θα ορίσετε 
ποια θα είναι η πολιτική δύναμη γύρω από 
την οποία θα χτιστεί η μεγάλη προοδευτική 
παράταξη που θα αντιμετωπίσει τη ΝΔ στις 
επόμενες εθνικές εκλογές. Η επιλογή είναι ο 
ΣΥΡΙΖΑ, το μόνο ανεξάρτητο από συμφέροντα 
κόμμα της χώρας». Απάντησε στις αιτιάσεις 
για το οικονομικό πρόγραμμα του ΣΥΡΙΖΑ: «Το 
πρόγραμμα του ΣΥΡΙΖΑ για την Ακρίβεια, πλή-
ρως κοστολογημένο από το Γενικό Λογιστήριο 
του Κράτους: Κόστος: 2,7 δισ. Αντίβαρο: Έκτα-
κτη εισφορά στα υπερκέρδη τραπεζών, διυλι-
στηρίων και εταιρειών ενέργειας. Έσοδα: 3,2 
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δισ. Άρα μένει και μισό δισ. στα ταμεία του 
κράτους. Και για να τελειώνουμε μια και καλή 
με το παραμύθι ΄΄πού θα βρείτε τα λεφτά΄΄… 
Αυτοί που έχουν τα πολλά θα πληρώνουν τα 
πολλά». Απάντησε και στις επικρίσεις για το 
lifestyle: «Τι έχουν να αντιτάξουν; Μόνο μια 
καραμέλα: ‘Α, ο Κασσελάκης είναι lifestyle’. 
Ο πρωθυπουργός που φτιάχνει παπούτσια 
ΝΔ, που φοράει αστεία καπέλα και κάνει σκέ-
ιτμπορντ μπας και μιλήσει στους νέους, κατη-
γορεί εμένα ως lifestyle. Όμως εγώ είμαι νέος, 
δεν τον παριστάνω. Και είμαι αυτός που είμαι, 
δεν υποδύομαι κάποιον άλλον. Και δεν σας 
κορόιδεψα ποτέ ότι είμαι κάποιος άλλος».

Εξήγησε την στάση του: «Ακόμα και σε μία 
lifestyle εκπομπή, ακόμα και σε μία μη πολι-
τική εκπομπή μπορείς να περάσεις το μήνυ-
μά σου. Είμαστε στο 2024. Είμαι εδώ με τους 
όρους του 2024. Σε οποιοδήποτε πλαίσιο, σε 

οποιοδήποτε περιβάλλον, το μήνυμά μου εί-
ναι ένα: η ανθρωπιά, η αλληλεγγύη, η διαφά-
νεια, η ελπίδα, η δυνατότητα μιας καλύτερης 
ζωής για όλους». Τέλος έκανε έκκληση στα 
μέλη του ΣΥΡΙΖΑ: «Γι’ αυτό εκείνη η μέρα μας 
θέλει στην κάλπη όλους. Πάρτε τηλέφωνα. 
Μιλήστε για το πρόγραμμα του ΣΥΡΙΖΑ. Κινη-
τοποιήστε συγγενείς, φίλους, συναδέλφους, 
γνωστούς. Οι άλλοι έχουν εκατομμύρια ευρώ 
-που κανείς δεν ξέρει πού τα βρίσκουν- για να 
ξοδεύουν σε διαφήμιση σε όποιο site πατήσε-
τε «κλικ». Εμείς έχουμε ο ένας τον άλλον.
Αυτή είναι η δική μας υπεραξία».

Τα «παπαγαλάκια» των ΜΜΕ του Μαξίμου έπιασαν δουλειά με εντολή των μεγαλοεργολάβων που έμειναν εκτός φυλα-
κής με εγγυήσεις - μαμούθ! Συγχέουν την απόφαση του ελεγκτικού συνεδρίου που ακύρωσε πρόστιμο για την σύμβαση 
717 με τις αμετάκλητες ποινικές διώξεις σε βαθμό κακουργήματος για τους εμπλεκομένους. Πόσο επηρεάζει το ένα το 
άλλο και τι σημαίνει το προσωρινό πόρισμα που θα κριθεί από την ολομέλεια.
Ποια είναι η αλήθεια και ποια η ουσία μιας δι-
καστικής απόφασης που «μοιράζεται» από το 
πρωί στα πρόθυμα ΜΜΕ. Μία απόφαση που 
έλαβε το Ελεγκτικό Συνέδριο σχετικά με την 
επίμαχη «σύμβαση 717», που συνδέεται με 
την τραγωδία των Τεμπών, κάνοντας δεκτή την 
αίτηση από την «ΕΡΓΑΟΣΕ Α.Ε.» για ακύρωση 
απόφασης του 2019 του αναπληρωτή υπουρ-
γού Οικονομικών, βάσει της οποίας προβλεπό-
ταν η ανάκληση της ευρωπαϊκής χρηματοδό-
τησης άνω των 2,4 εκατομμυρίων ευρώ για το 
έργο, μοιράζεται τις τελευταίες ώρες από τους 
υπόδικους μεγαλοεργολάβους στα ΜΜΕ που 
έμειναν εκτός φυλακής πληρώνοντας εγγυή-
σεις - μαμούθ. Σημειώνεται ότι «σύμβαση 717» 
αφορούσε τη σηματοδότηση και τηλεδιοίκηση 
του σιδηροδρομικού δικτύου και για το συγκε-
κριμένο έργο η «ΕΡΓΑΟΣΕ Α.Ε.» είχε λάβει μέσω 
ευρωπαϊκών κονδυλίων το ποσό των 2.423.816 
ευρώ. Για το λόγο αυτό διατυπώνονται και ερω-
τήματα κατά πόσον ενδέχεται να επηρεάσει την 
ποινική εξέλιξη της υπόθεσης, εφόσον αυτό το 
ποσό αποτελεί και τη ζημία. Σύμφωνα με πλη-
ροφορίες από τους κόλπους του Ελεγκτικού Συ-
νεδρίου, που μίλησε το edolio5 η απόφαση δεν 
μπορεί να συνδεθεί αλλά ούτε επηρεάζει τις δι-

καστικές έρευνες σε βάρος στελεχών της «ΕΡΓΑ 
ΟΣΕ Α.Ε.» και εμπλεκομένων εργολάβων τόσο σε 
ευρωπαϊκό όσο και εθνικό επίπεδο. Θεωρείται 
πάντως βέβαιο πως η συγκεκριμένη απόφαση 
θα μπει στη φαρέτρα των επιχειρημάτων από 
τους νομικούς εκπροσώπους των εταιρειών. 
Στο Ελεγκτικό Συνέδριο προσέφυγε η «ΕΡΓΑΟΣΕ 
Α.Ε.», ασκώντας έφεση κατά της απόφασης του 
2019 του αναπληρωτή υπουργού Οικονομικών 
με την οποία απαιτούσε να ανακληθεί το ποσό 
της ευρωπαϊκής χρηματοδότησης.Με την από-
φασή του, το 7ο Τμήμα του Ελεγκτικού Συνε-
δρίου, με πρόεδρο την πρόεδρο του Ελεγκτικού 
Συνεδρίου Σωτηρία Ντούνη και εισηγήτρια του 
Ελεγκτικού Συνεδρίου την Αργυρώ Μαυρομ-
μάτη έκανε δεκτή την έφεση.Η «ΕΡΓΑΟΣΕ Α.Ε.» 
υποστήριξε ενώπιον του Ελεγκτικού Συνεδρίου 
ότι δεν υπέπεσε σε καμία παράβαση, συνεπώς 
δεν στοιχειοθετείται η αποδιδόμενη παρατυπία 
και κατ’ ακολουθίαν κακώς εκδόθηκε η απόφα-
ση δημοσιονομικής διόρθωσης και ανάκτησης.
Σύμφωνα με την απόφαση του αναπληρωτή 
υπουργού Οικονομικών το 2019 αυτή αφορού-
σε το υποέργο της ανάταξης και αναβάθμισης 
του συστήματος τηλεδιοίκησης σε εντοπισμένα 
τμήματα Αθήνας – Θεσσαλονίκης. Η ανάδοχος 

του έργου ALSTOM FERROVIARIA S.p.A. δεν εκ-
πόνησε και δεν ενέκρινε τις μελέτες εφαρμογής 
του συστήματος σηματοδότησης, οι οποίες εί-
χαν ένα εξειδικευμένο αντικείμενο, παραβιάζο-
ντας (κατά την αρχική εκτίμηση) συμβατικές της 
δεσμεύσεις. Τις μελέτες εφαρμογής τις εκπόνη-
σε η εταιρεία ΚΟΜΕΛ Α.Ε., ως ανεξάρτητος με-
λετητής.Όπως ανέφερε το Ελεγκτικό Συνέδριο 
η εταιρεία ΚΟΜΕΛ Α.Ε., η οποία δεν απαιτείτο 
να διαθέτει κάποια συγκεκριμένη τάξη πτυχί-
ου, όπως αντίθετα δέχτηκε η Επιτροπή Δημο-
σιονομικού Ελέγχου (Ε.Δ.ΕΛ.), ωστόσο, η ίδια 
αυτή εταιρεία διέθετε εμπειρία σε παρόμοιες 
μελέτες και είχε προηγηθεί της αναλήψεως -εκ 
μέρους της- της εκπονήσεως των μελετών, η 
έγκρισή της, ως κύριο του έργου, προκειμένου 
να ελεγχθεί η καταλληλότητά της. Τις μελέτες 
εφαρμογής υπέγραψε η ALSTOM FERROVIARIA 
S.p.A. αναλαμβάνοντας την ευθύνη για την ορ-
θότητά τους και τις αποδέχθηκε η «ΕΡΓΑΟΣΕ 
Α.Ε.». Τώρα το Ελληνικό Δημόσιο έχει δικαίωμα 
να ασκήσει έφεση και η υπόθεση να οδηγηθεί 
στην Ολομέλεια του Ανωτάτου Δημοσιονομικού 
Δικαστηρίου. Αυτούσια αναδημοσίευση από 
το edolio5.blogspot.gr



σελ. 24

02/06/2024

Ρεπορτάζ

Θα ξυπνήσουν ανατριχιαστικές μνήμες στους συγγενείς των θυμάτων! Στο εδώλιο του Μικτού Ορκωτού εφετείου 
θα βρεθεί ξανά στις 14/6 ο ψευτογιατρός Κοντοστάθης Νικόλαος. Η απόφαση του πρωτόδικου δικαστηρίου για 
ενοχή σε 7 ανθρωποκτονίες και 6 απόπειρες που τον έχει στείλει ισόβια στην φυλακή.
Ο Νικόλαος Κονοστάθης, αποκαλούμενος και 
ως «ψευτογιατρός», ο οποίος με μαντζούνια 
και διάφορα άλλα κομπογιαννίτικα κόλπα έπει-
θε ασθενείς, κυρίως με καρκίνο, να διακόψουν 
τις θεραπείες που τους είχαν χορηγήσει οι για-
τροί τους και να ακολουθήσουν τις …δικές του 
θα βρεθεί στο εδώλιο του Α’ Μικτού Ορκωτού 
Εφετείου στις 14/6. Στο πρωτόδικο δικαστήριο, 
κρίθηκε ένοχος για επτά ανθρωποκτονίες ασθε-
νών ανάμεσά τους δυο ανήλικα παιδιά που 
είχαν νοσήσει με καρκίνο. Ακόμη, ο 50χρονος 

κρίθηκε ένοχος για έξι απόπειρες ανθρωπο-
κτονιών για απάτη κατ’ εξακολούθηση και κατά 

συρροή (κακούργημα) σε βάρος 28 ασθενών 
και συγγενών και συγγενών ασθενών.Επιπλέον, 
το δικαστήριο έκρινε ένοχο τον 50χρονο κατη-
γορούμενο για αντιποίηση αρχής που αφορά 
στο διάστημα 1.5.200 έως 16.6.20, όπως για 
σειρά άλλων αδικημάτων, μεταξύ των οποίων 
και κακουργήματα, όπως πλαστογραφία κατ’ 
εξακολούθηση, διακίνηση ναρκωτικών ουσιών 
κατ εξακολούθηση, παράνομη οπλοκατοχή και 
κατοχή μνημείου.. Αυτούσια αναδημοσίευση 
από το edolio5.blogspot.gr

Δεύτερο απανωτό «χαστούκι» από την δικαιοσύνη για τον Ανδρέα Κονδύλη και οι 60.000 ευρώ που δεν θα πάρει! 
Απορρίφθηκε μια ακόμη αγωγή του δημάρχου Αλίμου σε βάρος του Άρη Σπίνου για δήθεν συκοφαντικά δημοσιεύ-
ματα. Είχε προηγηθεί η απόφαση 314/22. Τώρα ήρθε η 2307/23.
Τα αστικά δικαστήρια δεν είναι αίθουσες δη-
μοτικών συμβουλίων που με λεκτικές φαμφά-
ρες ο δήμαρχος Αλίμου προσπαθεί να πείσει 
τους υπηκόους του ότι έχει δίκιο πάντα και σε 
όλα. Την προηγούμενη Δευτέρα έγινε γνωστό 
ότι μια ακόμη αγωγή που είχε καταθέσει σε 
βάρος του δημοσιογράφου Άρη Σπίνου για 
δημοσιεύματα που δήθεν ήταν συκοφαντικά 
σε βάρος του, απορρίφθηκε καθ  ́ ολοκληρία 
από το αρμόδιο δικαστήριο με την υπ’ αριθμό 
απόφαση 2307/23 όπου ζητούσε 30.000 ευρώ. 
Το δικαστήριο δεν δέχθηκε κανέναν ισχυρισμό 

του Κονδύλη και δικαιολόγησε το δημοσιογρα-
φικό ενδιαφέρον ως καθήκον καταγραφής του 
ρεπορτάζ. Να θυμίσουμε ότι πριν λίγο καιρό 

είχε απορριφθεί επίσης μια ακόμη αγωγή σε 
βάρος του ίδιου δημοσιογράφου από το ίδιο 
πρόσωπο με την υπ’ αριθμό απόφαση 314/22 
(ζητούσε επίσης 30.000€) για την οποία όπως 
πληροφορηθήκαμε ο Κονδύλης άσκησε έφεση, 
ενώ για την πρώτη που αναφέραμε δεν το είχε 
πράξει ακόμα μέχρι την καταγραφή του ρεπορ-
τάζ. Να σημειώσουμε ότι ο Κονδύλης έχει κάνει 
3 αγωγές και 5 μηνύσεις σε βάρος του γνωστού 
δημοσιογράφου προκειμένου να μην ασχολεί-
ται δημοσιογραφικά μαζί του. Αυτούσια ανα-
δημοσίευση από το edolio5.blogspot.gr

Την Δευτέρα 3/6 αρχίζει το εφετείο στο Μικτό Ορκωτό για τον Πέτρο Φιλλιπίδη! Η τελική ποινή θα κρίνει αν παραμείνει 
ελεύθερος ή πάει φυλακή. Τα 8 χρόνια κάθειρξη του πρωτόδικου δικαστηρίου για 2 απόπειρες βιασμού σε βάρος γυναικών.
Με το νούμερο 1 ξεκινάει το πινάκιο των υποθέ- σεων του Α’ Μικτού Ορκωτού Εφετείου Αθηνών 

όπου την Δευτέρα 3/6 εκτός απροόπτου αναβο-
λής θα ξεκινήσει η δίκη του Πέτρου Φιλλιπίδη. 
Το δημοσιογραφικό ενδιαφέρον είναι τεράστιο 
και αναμένεται ο 6ος όροφος και η αίθουσα 
Δ’ 120 Α να είναι ασφυκτικά γεμάτη. Το Μικτό 
Ορκωτό Δικαστήριο επέβαλε ομόφωνα 8 έτη 
κάθειρξης με αναστολή στον Πέτρο Φιλιππίδη 
για δύο απόπειρες βιασμού σε βάρος γυναικών, 
συναδέλφων του. Ο ηθοποιός καταδικάστηκε 

σε έξι χρόνια για τη μία υπόθεση και σε δύο έτη 
για τη δεύτερη. Στον ηθοποιό επιβλήθηκαν, επί-
σης ομόφωνα, οι περιοριστικοί όροι της απαγό-
ρευσης εξόδου από τη χώρα και της εμφάνισης 
στο αστυνομικό τμήμα της περιοχής του. Μετά 
τη σχετική απόφαση του δικαστηρίου, ο Πέτρος 
Φιλιππίδης είναι ελεύθερος μέχρι το Εφετείο.Η 
απόφαση του Δικαστηρίου ήταν σύμφωνη με 
την πρόταση της εισαγγελέως έδρας.Αυτούσια 
αναδημοσίευση από το edolio5.blogspot.gr
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Ρεπορτάζ

Κρήτη: Συνελήφθη Αλβανός καταζητούμενος για ανθρωποκτονία - 
Τον αναζητούσαν 10 χρόνια, ήταν στη λίστα της Interpol
Είχε εκδοθεί ερυθρά αγγελία - Εκκρεμούσε 
διεθνές ένταλμα σύλληψης για ανθρωποκτο-
νία και παράνομη οπλοφορία. Στη σύλληψη 
45χρονου από την Αλβανία, ο οποίος όπως 
αποκαλύφθηκε είχε κατηγορηθεί στη γειτο-
νική χώρα για ανθρωποκτονία και διέφευγε 
της σύλληψης για 10 χρόνια, προχώρησαν οι 
αστυνομικοί το Σάββατο σε περιοχή του Δή-
μου Μαλεβιζίου στην Κρήτη. Ο άνδρας εντο-
πίστηκε από αστυνομικούς να οδηγεί αυτοκί-
νητο, χωρίς να διαθέτει δίπλωμα οδήγησης 
και όπως προέκυψε από την έρευνα το όνομά 
του ήταν στην «κόκκινη λίστα» της Interpol 
για ανθρωποκτονία. Σε βάρος του σχηματί-
στηκε δικογραφία για πλαστογραφία, καθώς 
είπε στους αστυνομικούς διαφορετικό όνομα 

δείχνοντάς τους μάλιστα και πλαστή ταυτότη-
τα ενώ του επιβλήθηκε και το ανάλογο διοι-
κητικό πρόστιμο. Από την έρευνα προέκυψε 
ότι σε βάρος του 45χρονου εκκρεμούσε διε-
θνές ένταλμα σύλληψης για ανθρωποκτονία 
και παράνομη οπλοφορία που είχαν λάβει 
χώρα στην Αλβανία το 2014. Η ανακοίνωση 
της ΕΛΑΣ: «Συνελήφθη, χθες (25.05.2024), το 
πρωί σε περιοχή του Δήμου Μαλεβιζίου από 
αστυνομικούς της του Τμήματος Αστυνομι-
κών Επιχειρήσεων Ηρακλείου, ένας (1) αλ-
λοδαπός ο οποίος κατελήφθη να οδηγεί Ι.Χ. 
αυτοκίνητο χωρίς να διαθέτει την απαιτούμε-
νη άδεια ικανότητας οδήγησης. Επιπλέον, σε 
βάρος σχηματίστηκε δικογραφία για πλαστο-
γραφία διότι υπέδειξε στους αστυνομικούς 

δελτίο ταυτότητας το οποίο ήταν πλαστό, για 
παράβαση του νόμου περί αλλοδαπών και βε-
βαιώθηκε διοικητικό πρόστιμο για παράβαση 
Κ.Ο.Κ.. Από την συνεχιζόμενη έρευνα και προ-
ανάκριση από αστυνομικούς του Αστυνομι-
κού Τμήματος Μαλεβιζίου προέκυψε ότι, σε 
βάρος του ανωτέρω αλλοδαπού εκκρεμούσε 
διεθνές ένταλμα σύλληψης για ανθρωποκτο-
νία και παράνομη οπλοφορία που είχαν λάβει 
χώρα στην Αλβανία το 2014. Η προανάκριση 
συνεχίζεται από το Αστυνομικό Τμήμα Μαλε-
βιζίου».

Ηλικιωμένη γυναίκα απευθύνεται οργισμένη στον Κ. Μητσοτάκη: 
«Πεινάω – Η σύνταξή μου είναι 440 ευρώ και πληρώνω 300 σε ενοίκιο»
Ο πρωθυπουργός της απάντησε «Αν είστε 
στο ενοίκιο δεν βγαίνει - Ευχαριστώ πολύ που 
ήρθατε». Μία ηλικιωμένη γυναίκα τα «είπε» 
στον πρωθυπουργό Κυριάκο Μητσοτάκη λίγο 
πριν από την ομιλία του στην Κέρκυρα, ανα-
φέροντάς του ότι παίρνει σύνταξη 440 ευρώ 
και πεινάει. Στο χέρι της η ηλικιωμένη κρα-
τούσε το χαρτάκι από το ΑΤΜ, όπου φαίνεται 
αναλυτικά η κίνηση του λογαριασμού της. 
«Αυτά είναι τα λεφτά που έχω να ζήσω», είπε 

στον πρωθυπουργό. «Όσο αντέχουμε…», της 
αποκρίθηκε ο Κυριάκος Μητσοτάκης αλλά 
η γυναίκα του απάντησε «Ναι αλλά παιδιά 
πρέπει να γίνει κάτι». Όταν τη ρώτησε πόση 
σύνταξη παίρνει, η ηλικιωμένη του απάντησε 
«440 ευρώ» και συμπλήρωσε ότι πληρώνει 
300 ευρώ για ενοίκιο. «Αν είστε στο ενοίκιο 
δεν βγαίνει», σχολίασε ο Κυριάκος Μητσοτά-
κης. «Αυτή τη στιγμή πεινάω», του είπε χω-
ρίς περιστροφές η ηλικιωμένη. «Σας στηρίζει 

η εκκλησία;», ήταν η αντίδραση του πρωθυ-
πουργού σε αυτή τη δήλωση. «Κανένας», 
απάντησε η γυναίκα και εκείνος περιορίστηκε 
να της πει «ευχαριστώ πολύ που ήρθατε».
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Ο Χρυσοχοΐδης «σπάει» όλη την ΕΛ.ΑΣ. για να χτυπήσει την Greek Mafia και την εσωτερική διαφθορά
Με προεδρικό διάταγμα στο ΣτΕ συστήνεται 
αυτόνομη Διεύθυνση Δίωξης του μεγάλου ορ-
γανωμένου εγκλήματος με πανελλαδική αρ-
μοδιότητα στα πρότυπα του FBI - Υπ. Προστα-
σίας του Πολίτη στο ΘΕΜΑ: Μηδενική ανοχή, 
είναι δέσμευση της κυβέρνησης, της ΕΛΑΣ και 
δική μου.  Διεύθυνση Αντιμετώπισης του Ορ-
γανωμένου Εγκλήματος (ΔΑΟΕ) στα πρότυπα 

του FBI, δηλαδή με πανελλαδική αρμοδιότη-
τα για όλες τις μεγάλες υποθέσεις, δημιουρ-
γεί στην ΕΛ.ΑΣ. ο υπουργός Προστασίας του 
Πολίτη Μιχάλης Χρυσοχοΐδης, με στόχο να 
βάλει φρένο στην ανεξέλεγκτη δράση του ορ-
γανωμένου εγκλήματος αλλά και στα φαινό-
μενα διαφθοράς στο Σώμα της Αστυνομίας. 
Ο συντονισμός και ο έλεγχος της ΔΑΟΕ, που 
προβλέπεται να αφομοιώσει και την Οικο-
νομική Αστυνομία ώστε να αναλαμβάνει τις 
μεγάλες υποθέσεις λαθρεμπορίου, απάτης 
και φοροδιαφυγής, θα γίνεται απευθείας από 
τον αρχηγό της ΕΛ.ΑΣ., με στόχο την ευελι-
ξία, την αμεσότητα και την αποτελεσματικό-
τητα. Η έδρα της θα είναι στην Αττική, αλλά 
θα υπάρξει παράρτημα και στη Θεσσαλονίκη, 
ενώ θα εποπτεύεται από τον εισαγγελέα Εφε-
τών. Οι υπάρχουσες Υπηρεσίες Ασφαλείας, 
όπως η Διεύθυνση Ασφαλείας Αττικής, θα 
επιλαμβάνονται πλέον μόνο των υποθέσεων 
που δεν έχουν να κάνουν με το οργανωμένο 
έγκλημα. Κάτω από την ομπρέλα της νέας 
Υπηρεσίας εντάσσονται οι αρμοδιότητες των 
Υποδιευθύνσεων Αντιμετώπισης Οργανωμέ-
νου Εγκλήματος και Εμπορίας Ανθρώπων, Δί-
ωξης Εγκλημάτων κατά Ζωής και Ιδιοκτησίας, 
Προστασίας Περιουσιακών Δικαιωμάτων, Πο-
λιτιστικής Κληρονομιάς και Περιβάλλοντος, 
Δίωξης Ναρκωτικών και Αντιμετώπισης Βίας 
στους Αθλητικούς Χώρους, οι οποίες καταρ-
γούνται από την οργανωτική δομή της Διεύ-
θυνσης Ασφάλειας Αττικής. Για την ίδρυση 
της νέας ΔΑΟΕ, που θα λειτουργήσει από την 
1η Σεπτεμβρίου, το Συμβούλιο της Επικρα-
τείας έδωσε το πράσινο φως με την έγκριση 
του σχετικού Προεδρικού Διατάγματος. Ο κ. 

Χρυσοχοΐδης προχώρησε στη σύσταση του 
«ελληνικού FBI» προκειμένου «να εξασφα-
λιστεί η αποτελεσματικότερη αντιμετώπι-
ση του οργανωμένου εγκλήματος, το οποίο 
αποτελεί σημαντική απειλή για τους πολίτες, 
τις επιχειρήσεις, τους κρατικούς θεσμούς και 
την οικονομία της χώρας, δεδομένου ότι οι 
εγκληματικές ομάδες εμφανίζουν πλέον διε-
θνικά χαρακτηριστικά και άμεση προσαρμο-
στικότητα προς τις διαρκώς μεταβαλλόμενες 
συνθήκες, γεγονός που αυξάνει τον βαθμό 
δυσκολίας της αντιμετώπισής τους από τις 
αρμόδιες κρατικές αρχές, τα δε εγκληματικά 
δίκτυα αναπτύσσονται σε υψηλό επαγγελμα-
τικό επίπεδο». Υπενθυμίζεται ότι ο υπουργός 
Προστασίας του Πολίτη στην προηγούμενη 
-τέταρτη κατά σειρά- θητεία του στη λεωφό-
ρο Κατεχάκη είχε παραδώσει στην Εισαγγελία 
του Αρείου Πάγου φάκελο με δικογραφίες και 
ονόματα μελών της επονομαζόμενης Greek 
Mafia και του οργανωμένου εγκλήματος επι-
διώκοντας τη διεξαγωγή εισαγγελικής έρευ-
νας, η οποία όμως δεν απέφερε καρπούς. 
Πλέον το οργανωμένο έγκλημα έχει λάβει 
διεθνείς προεκτάσεις και έχει αυξηθεί υπέρ-
μετρα η δράση της Greek Mafia, με έναν πρω-
τοφανή κύκλο αίματος που άνοιξε το 2017 και 
συνεχίζεται έως σήμερα. Χρυσοχοΐδης στο 
ΘΕΜΑ: «Μηδενική ανοχή στο οργανωμένο 
έγκλημα είναι δέσμευση της κυβέρνησης, της 
ΕΛ.ΑΣ. και δική μου» «Η μηδενική ανοχή στο 
οργανωμένο έγκλημα είναι για μένα προσω-
πική δέσμευση. Για την κυβέρνηση, το υπουρ-
γείο Προστασίας του Πολίτη και την Ελληνική 
Αστυνομία η καταπολέμηση του οργανωμέ-
νου εγκλήματος αποτελεί βασική προτεραι-
ότητα. Είναι άλλωστε μία από τις σημαντικό-
τερες απειλές για την ευρωπαϊκή ασφάλεια 
συνολικά και την εσωτερική ασφάλεια των 
κρατών-μελών ειδικότερα. Γι’ αυτόν τον λόγο 
προχωρήσαμε σε ένα σημαντικό βήμα στη 
διαρκή μάχη της Πολιτείας κατά του οργα-
νωμένου εγκλήμα-
τος. Στη σύσταση 
για πρώτη φορά 
στη χώρα μας μιας 
εξε ιδ ι κευμένης 
υπηρεσίας με απο-
κλειστικό αντικεί-
μενο την καταπολέ-
μηση του σοβαρού 
και οργανωμένου 
εγκλήματος. Η Δι-
εύθυνση Αντιμε-

τώπισης Οργανωμένου Εγκλήματος θα έχει 
πανελλαδική εμβέλεια και θα εποπτεύεται 
από εισαγγελέα. Η δημιουργία της βασίστηκε 
στην εμπειρία αντίστοιχων υπηρεσιών άλλων 
χωρών και στις συστάσεις του ΟΗΕ και της Ε.Ε. 
Δίνουμε έμφαση στην ενιαία διαχείριση των 
υποθέσεων, στην οικονομική διάσταση του 
εγκλήματος, στην αξιοποίηση της τεχνολογί-
ας και στη διεθνή συνεργασία και ανταλλαγή 
πληροφοριών. Είμαι πεπεισμένος πως αυτή 
η επιχειρησιακή καινοτομία θα θωρακίσει 
την ασφάλειά μας από την απειλή του οργα-
νωμένου εγκλήματος». Πρόθεση της ηγεσί-
ας της Κατεχάκη είναι να τηρήσει το δόγμα 
«Ακολούθησε το χρήμα» (Follow the money) 
στις έρευνες για την αντιμετώπιση του οργα-
νωμένου εγκλήματος. Σύμφωνα με το άρθρο 
187 του Ποινικού Κώδικα και το Προεδρικό 
Διάταγμα για την οργάνωση των υπηρεσιών 
της ΕΛ.ΑΣ. (178/2014), στα κακουργηματικά 
αυτά αδικήματα εντάσσονται: ξέπλυμα βρό-
μικου χρήματος, εμπρησμός και εμπρησμός 
δάσους, έκρηξη, πρόκληση ναυαγίου, διατά-
ραξη της ασφάλειας σιδηροδρόμων, πλοίων 
και αεροσκαφών, διευκόλυνση της παράνο-
μης εισόδου - εξόδου ή της παράνομης με-
ταφοράς λαθρομεταναστών, δηλητηρίαση 
πηγών και τροφίμων, ληστείες, υπεξαιρέσεις, 
σωματεμπορία, πλαστογραφία, παραχάραξη, 
ανθρωποκτονία με πρόθεση, βαριά σωματική 
βλάβη, αρπαγή, αναγκαστική εξαφάνιση προ-
σώπου, εμπορία ανθρώπων, αρπαγή ανη-
λίκων, αποπλάνηση παιδιών, πορνογραφία 
ανηλίκων, ασέλγεια με ανήλικο, απαγωγή, 
βιασμός, κατάχρηση σε ασέλγεια, εκβίαση, 
τοκογλυφία, εμπορία και διακίνηση ναρκωτι-
κών, όπλων και εκρηκτικών υλών, διακεκριμέ-
νες περιπτώσεις κλοπής, απάτης μέσω υπο-
λογιστή, προστασίας αρχαιοτήτων κ.λπ. Στις 
αρμοδιότητες της νέας Διεύθυνσης υπάγο-
νται ακόμα η εξάρθρωση των εγκληματικών 
οργανώσεων εγχώριων ή διασυνοριακών. 

Πολιτική
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Θεοχάρης (ΥΦΕΘΟ): «Γιγαντιαίο και πρωτόγνωρο έργο» η σύνδεση των ταμειακών μηχανών με τα POS

Δεν είναι τυχαίο ότι όλες οι μελέτες μάς λένε 
ότι, από περίπου 30% το κενό ΦΠΑ στην Ελλά-
δα έχει πέσει κοντά στο 15%, δηλαδή στο μισό 
και έχουμε βάλει τον φιλόδοξο και σημαντικό 
στόχο να το ρίξουμε κάτω από το 10%, προκει-
μένου να υπάρχει ένας βαθμός ελευθερίας στην 
πολιτική ηγεσία, ώστε με αυτά τα χρήματα να 
μειώσουμε φορολογικούς συντελεστές είτε να 
ενισχύσουμε το κοινωνικό κράτος»: με τις φρά-
σεις αυτές, ο υφυπουργός Εθνικής Οικονομίας 
και Οικονομικών, Χάρης Θεοχάρης, αρμόδιος 
για τη Φορολογική Πολιτική, κατέθεσε σήμερα, 
στο 12ο Thessaloniki Tax Forum, την εκτίμησή 
του ότι τα μέτρα που έχει λάβει η κυβέρνηση 
για τη φορολογική συμμόρφωση έχουν αρχίσει 
να αποδίδουν καρπούς. Ο υφυπουργός επισή-
μανε ακόμα ότι η ψηφιοποίηση των ελέγχων 
της φορολογικής αρχής και η πραγματοποίη-
σή τους απομακρυσμένα είναι ένας κρίσιμος 
τομέας δράσης, δεδομένων ιδίως των «γεγο-
νότων τα οποία ήρθαν πρόσφατα στο φως της 
δημοσιότητας». «Θέλουμε να πιστεύουμε ότι 
όσο πιο έντονα κινηθούμε σε αυτή την κατεύ-
θυνση (...) θα μειώνονται τέτοιου είδους φαι-
νόμενα μη ορθής διασύνδεσης ή επικοινωνίας 
μεταξύ φορολογουμένων και της φορολογικής 
διοίκησης. Είναι σημαντικό, όπου μπορούμε, 
να αυτοματοποιήσουμε τις διαδικασίες» είπε, 
ενώ αναφέρθηκε και στα οφέλη της εφαρμογής 
«Αppodixi» της ΑΑΔΕ. Κατά τον κ.Θεοχάρη, ήδη 
καταγράφεται αύξηση των εισπράξεων ΦΠΑ, 
όπως επιβεβαιώνεται και από τα στατιστικά 
στοιχεία που σήμερα ανακοινώθηκαν για τον 
Απρίλιο, η οποία μπορεί να σχετίζεται με την 
όλη διαδικασία που έχει εκκινήσει από πλευ-
ράς της φορολογικής αρχής. «Γιγαντιαίο και 
πρωτόγνωρο» Ο υφυπουργός χαρακτήρισε ως 
«γιγαντιαίο και πρωτόγνωρο έργο» τη σύνδεση 
των ταμειακών μηχανών με τα τερματικά POS, 
επισημαίνοντας ότι «υπάρχει πολύ καλή συμ-
μόρφωση» των υπόχρεων. Όπως είπε, η όλη 
διαδικασία βρίσκεται σήμερα στο τελευταίο 
κομμάτι των ταμειακών μηχανών που απομένει 
να συνδεθούν, οι οποίες ενδεχομένως είναι οι 

πιο δύσκολες, «γιατί δεν έχει καταστεί δυνατό 
από πλευράς των εταιρειών (εγκατάστασής 
τους) να διασυνδεθούν». Πρόκειται όπως είπε 
για περίπου 8000 περιπτώσεις και «κινούμαστε 
τις τελευταίες ημέρες, τις τελευταίες εβδομά-
δες, για να καλύψουμε το κενό». Συμπλήρωσε 
ότι ενώ αυτή η διαδικασία βρίσκεται σε εξέλι-
ξη, ταυτόχρονα η Ανεξάρτητη Αρχή Δημοσίων 
Εσόδων (ΑΑΔΕ) «έχει ήδη κινηθεί ενημερωτικά 
αλλά και ελεγκτικά» σε αυτό το πεδίο, τουλάχι-
στον σε ό,τι αφορά τις πιο μεγάλες επιχειρήσεις, 
με τζίρο άνω του 1 εκατ. ευρώ. «Κάνουμε μια 
μελέτη για να δούμε κατά πόσο έχει αυτό αυ-
ξήσει τη δήλωση του ΦΠΑ και την αύξηση της 
συμμόρφωσης (...) Έχουμε ενθαρρυντικά πρώ-
τα στοιχεία» σημείωσε, επιφυλασσόμενος να 
δώσει πιο εναργή εικόνα όταν ολοκληρωθεί η 
μελέτη.Διατύπωσε δε την εκτίμηση ότι η σύνδε-
ση ταμειακών-POS συνιστά μεγάλη μεταρρύθ-
μιση, η οποία παρότι παρουσιάζει δυσκολίες 
στα αρχικά στάδια της υλοποίησής της, όταν 
όλα επιλυθούν, θα οδηγήσει σε μεγάλη συμ-
μόρφωση σε σχέση με τη δήλωση του ΦΠΑ». 
Για το τεκμήριο των ελεύθερων επαγγελματιών 
και το χαρτόσημο Όσον αφορά το τεκμήριο φο-
ρολόγησης των ελεύθερων επαγγελματιών και 
το ενδεχόμενο να υπάρξουν περιπτώσεις αμφι-
σβήτησής του από πλευράς των υπόχρεων, ο 
κ.Θεοχάρης σημείωσε ότι «είναι ακόμα αρκετά 
νωρίς» για ασφαλή συμπεράσματα περί αυτού, 
με την έννοια ότι υπάρχει χρόνος μέχρι τη λήξη 
της σχετικής προθεσμίας, οπότε προς το παρόν 
δεν υπάρχει έντονη κινητικότητα σε σχέση με τις 
δηλώσεις, «για να δούμε σε ποιες από αυτές τε-
λικά θα είναι αποδεκτό το τεκμήριο και σε ποιες 
θα αμφισβητείται». Ωστόσο, προς το παρόν, ο 
αριθμός των αμφισβητήσεων είναι μόνο διψή-
φιος, ενώ με βάση τα πρώτα δεδομένα, υπάρχει 
σχετική αισιοδοξία ότι αυτές δεν θα είναι πολ-
λές. Σχετικά με το ενδεχόμενο κατάργησης του 
χαρτοσήμου, επισήμανε: «το ψηφιακό τέλος 
συναλλαγής, με το οποίο θέλουμε να αντικα-
ταστήσουμε το χαρτόσημο, είναι σημαντική με-
ταρρύθμιση, που δεν είχε τολμήσει καμιά άλλη 
διοίκηση, λόγω πολυπλοκότητας της νομοθε-
σίας, που χρονολογείται από το 1936 (...). Ολοι 
γνωρίζουμε πόσο στρυφνό, πολύπλοκο και δύ-
σχρηστο είναι το χαρτόσημο κι αυτή τη στρυφ-
νότητα θέλουμε να άρουμε και να αλλάξουμε. 
Εχουμε αναλάβει και από το Ταμείο Ανάκαμψης 
την υποχρέωση να το μετασχηματίσουμε» είπε 
και πρόσθεσε πως οι αλλαγές είναι προ των πυ-
λών.Διευκρίνισε ωστόσο ότι η όποια μεταρρύθ-
μιση προφανώς γίνεται μέσα σε πλαίσιο δημο-

σιονομικής προσαρμογής. Μπορεί, πρόσθεσε, 
κάποιοι να ήθελαν να καταργηθεί εντελώς το 
τέλος ή να πληρώνουν μισό χαρτόσημο, αλλά 
«ενώ από πλευράς γραφειοκρατίας κάτι τέτοιο 
θα ήταν πολύ ευχάριστο, δεν υπάρχουν περι-
θώρια από δημοσιονομικής άποψης». Για αυτό 
και, σε ό,τι αφορά το χαρτόσημο, η κυβέρνηση 
και οι φορολογικές αρχές εστιάζουν σήμερα σε 
άξονες που έχουν σχέση με τη μείωση της γρα-
φειοκρατίας και την αύξηση της αναπτυξιακής 
προοπτικής. Περί κινήτρων για τον ψηφιακό με-
τασχηματισμό Σε ερώτημα αν θα δοθούν περαι-
τέρω κίνητρα για τον ψηφιακό μετασχηματισμό 
των επιχειρήσεων, o κ.Θεοχάρης επισήμανε ότι 
οι επιλογές είναι δύο: πρώτον, να δοθούν οικο-
νομικά κίνητρα σε όσους θέλουν να κάνουν σχε-
τικές κινήσεις (κάτι που ήδη γίνεται, πχ, μέσω 
των voucher) και, δεύτερον, να δοθούν κίνητρα 
για τον μετασχηματισμό των επιχειρήσεων σε 
πιο μεγάλες, εξωστρεφείς και ισχυρές. «Βρί-
σκεται σε εξέλιξη από τη γενική γραμματέα του 
υπουργείου, Μαίρη Ψύλλα και τον επίσης γενι-
κό γραμματέα, Γεώργιο Χριστόπουλο, η επεξερ-
γασία σχεδίου για εισαγωγή κινήτρων με στόχο 
τον εταιρικό μετασχηματισμό. «Η προσπάθειά 
μας είναι να έχουμε λιγότερες αλλά πιο υγιείς 
και ισχυρές επιχειρήσεις, χωρίς να χαθεί ούτε 
μία θέση εργασίας. Δεν θέλουμε λοιπόν, όπως 
ακούγεται από τη σχετική θεωρία συνωμοσίας 
να κλείσουν οι επιχειρήσεις. Αυτό που θέλουμε 
είναι να μετασχηματιστούν, να δυναμώσουν, να 
μεγαλώσουν, να συγχωνευτούν, ώστε να δημι-
ουργηθούν οικονομίες κλίμακος και να υπάρχει 
ισχυρή δυναμικότητα» υπογράμμισε. Αναφε-
ρόμενος στη σχέση της φορολογικής διοίκησης 
και του φορολογικού συστήματος με την τεχνο-
λογία, ο κ.Θεοχάρης πρόσθεσε ότι η δεύτερη 
βρίσκεται στην «καρδιά» των πρώτων την τε-
λευταία δεκαετία, ενώ αυτό επαναλαμβάνεται 
στη σειρά των μεταρρυθμίσεων που βρίσκονται 
μπροστά μας. Σχετικά με το Ταμείο Ανάκαμψης 
και τις μεταρρυθμίσεις και έργα που προωθού-
νται στο πλαίσιό του, ανέφερε μεταξύ άλλων 
την αναβάθμιση των υφιστάμενων πληροφο-
ριακών συστημάτων, μεταξύ άλλων της ΑΑΔΕ, 
του TAXIS και του TAXISnet, πρότζεκτ που χρη-
ματοδοτούνται πε περισσότερα από 100 εκατ. 
ευρώ, αλλά και στην ψηφιοποίηση των αρχείων 
της ΑΑΔΕ, στο MyDATA, το MyProperty, τη σύν-
δεση των ταμειακών μηχανών με τα POS και τον 
περιορισμό της χρήσης μετρητών γενικότερα. 
Το φόρουμ διοργανώνει το Ελληνοαμερικανικό 
Επιμελητήριο.
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Καραμπινάτη απάτη ήταν οι δήθεν «έξυπνες 
διακοπές» με αεροπορικά εισιτήρια μετ’ επι-
στροφής σε δημοφιλείς προορισμούς του 
εξωτερικού που διαφήμιζε η εκπομπή της Αν-
νίτας Πάνια στην ψυχαγωγική ζώνη του Open, 
τις τύχες της οποίας κρατά ο Νίκος Κοκλώνης, 
με παραγωγό την εταιρία Red Smile (γενική 
διευθύντρια η Αντζυ Γρίβα), θυγατρική της 
Barking Well Media του Κοκλώνη, ο οποίος 
έχει κακή προϊστορία με δώρα που δεν έδινε 
σε άλλη τηλεοπτική εκπομπή, αλλά και το 
«κανόνι» που βάρεσε με την Airfasttickets για 
αεροπορικά εισιτήρια, φεσώνοντας τους πε-
λάτες! Η τηλεοπτική απάτη στήθηκε σε χρόνο 
εξπρές στις αρχές Μαρτίου, όταν η Αννίτα Πά-
νια μέσα από την εκπομπή της «Next please» 
διαφήμιζε την προσφορά της εταιρίας σύμ-
φωνα με την ΑΔΑΕΕ ανήκει στον πρώην εργα-
ζόμενο του στην Airfasttickets Γιώργου Καρα-
βατάκη είχε προκαλέσει πλήθος καταγγελιών. 
και ξεκίνησε μόλις στις 4 Μαρτίου του 2024, 
δηλαδή λίγα 24ωρα ποτού αρχίσει τις τηλεο-
πτικές «προσφορές» μέσω της ψυχαγωγικής 
ζώνης του Open την οποία «τρέχει» ο Κοκλώ-
νης. Ομως αυτό δεν φαίνεται να πτόησε την 
παραγωγό εταιρία της εκπομπής, παρά το γε-
γονός ότι ο ιθύνων νους της έχει στις πλάτες 
του αλλεπάλληλες καταγγελίες για «μαϊμού» 
δώρα τηλεοπτικών εκπομπών μέσω της εται-
ρίας Dealber, αλλά και το φέσι των 45.000.000 
ευρώ με τα αεροπορικά ταξίδια της εταιρίας 
του Airfasttickets! Δήθεν προσφορά Η απάτη 
που αποκαλύπτει σήμερα η «Espresso» και 
που στήθηκε μέσω της εκπομπής της Αννίτας 
Πάνια «Next please» είχε ως αποτέλεσμα να 
ζημιωθούν δεκάδες τηλεθεατές που πείστη-
καν από τη δήθεν προσφορά για αεροπορικά 
εισιτήρια μετ’ επιστροφής με μόλις… 99 ευρώ 
σε δημοφιλείς προορισμούς όπως Παρίσι, 
Ρώμη, Λονδίνο και Aμστερνταμ, αλλά και εκ-

δρομές σε ελληνικά νησιά και 
ηπειρωτικούς τουριστικούς 
προορισμούς. Oσοι κατέβαλαν 
από 99 ευρώ για εισιτήρια έως 
και πάνω από 400 ευρώ για εκ-
δρομές κατάλαβαν την απάτη μόλις την 1η 
Απριλίου, γιατί τότε προβλεπόταν πως θα 
έκλειναν τα εισιτήρια, τα οποία είχαν προπλη-
ρώσει για την αγορά voucher. Oταν τηλεφώ-
νησαν για την αγορά των εισιτηρίων, τους εί-
παν πως θα πρέπει να πληρώσουν 
πολλαπλάσια ποσά για τα εισιτήρια, παρά το 
γεγονός ότι η Πάνια και η διαφήμιση της εται-
ρίας έκαναν λόγο για μόλις 99 ευρώ! Δεκάδες 
τηλεθεατές που κατάλαβαν εκ των υστέρων 
την παραπλάνησή τους ζήτησαν πίσω τα χρή-
ματά τους, αλλά μάταια! Το τηλέφωνο της εκ-
πομπή του  Ν. Κοκλώνη δεν λειτουργεί πλέον, 
ενώ κανείς από την παραγωγό εταιρία δεν εν-
διαφέρθηκε να τους αποζημιώσει για την 
απάτη! Το «ωραίο» είναι πως όταν η απάτη 
«βρόμισε», τότε η διαφήμιση εξαφανίστηκε 
ως διά μαγείας από την εκπομπή της Πάνια! Η 
«Espresso», ξετυλίγοντας το κουβάρι της απά-
της, αναζήτησε ορισμένους από τους εξαπα-
τημένους τηλεθεατές! Ενας εξ αυτών, ο Η.Κ., 
μίλησε στην «Espresso», καταγγέλλοντας τη 
σε βάρος του απάτη: «Αγοράσαμε μέσω της 
εκπομπής της Αννίτας Πάνια, που τα προω-
θούσε, κάποια vouchers για αεροπορικά εισι-
τήρια με 99 ευρώ το άτομο μετ’ επιστροφής. 
Εγώ πήρα για τέσσερα άτομα. Οταν ήρθε η 
στιγμή να αγοράσουμε τα εισιτήρια, μου ζή-
τησαν άλλα… 800 ευρώ και για τους τέσσερις. 
Οταν ζήτησα να επιστραφούν τα χρήματα, 
όπως προβλεπόταν στους όρους, μου είπαν 
να κάνω τη διαδικασία που χρειαζόταν. Την 
έκανα και με διαβεβαίωσαν ότι εντός δεκα-
τεσσάρων ημερών θα μου τα βάλουν πίσω.
Πέρασε πάρα πολύς καιρός, αλλά τίποτα! 

Επαιρνα τηλέφωνο στον αριθμό της εταιρίας 
και δεν απαντούσαν για μέρες! Από κάποια 
στιγμή και μετά η γραμμή δεν καλεί καν» ανα-
φέρει χαρακτηριστικά! Από τα λεγόμενα, 
όμως, του Η.Κ προκύπτει ότι από την απάτη 
που στήθηκε σε εκπομπή της ψυχαγωγικής 
ζώνης (ευθύνης Κοκλώνη) του Οpen, το κανά-
λι του Ιβάν Σαββίδη, που προφανώς δεν γνώ-
ριζε τι γίνεται στο παρασκήνιο της εκπομπής, 
έχει εκτεθεί στα μάτια των τηλεθεατών του: 
«Ολο αυτό το διάστημα έπαιρνα στο Open. 
Κάποια στιγμή μίλησα με το εμπορικό τμήμα. 
Μου είπαν ότι έχω δίκιο και ότι να αναμένω 
τηλεφώνημά τους!» Μάλιστα, ο Η.Κ. δεν τα 
παράτησε. Πήγε στην έδρα της ταξιδιωτικής 
εταιρίας όπου είχε αγοράσει τα vouchers. Εκεί 
διαπίστωσε πως δεν ήταν ο μοναδικός που 
«την πάτησε»: «Δεν υπάρχουν καν γραφεία! 
Μας είπαν οι γείτονες πως είναι πολλοί αυτοί 
που “την πάτησαν” και είναι καθαρή απάτη. 
Σίγουρα έχει ευθύνη το κανάλι που προωθεί 
μια απάτη και δεν εξασφαλίζει τις προϋποθέ-
σεις», μας λέει χαρακτηριστικά! «Eιναι μού-
φα» Πιο… τυχερός ήταν ο συνταξιούχος πολι-
τικός μηχανικός Εμμανουήλ Γιαννικούρης, ο 
οποίος είχε πληρώσει 400 ευρώ για εκδρομή 
στις αρχές Μαρτίου. Οταν, όμως, κατάλαβε 
την απάτη, τότε κατέθεσε μήνυση στο Αστυ-
νομικό Τμήμα Συντάγματος! Ο κ. Γιαννικού-
ρης περιγράφει στην «Espresso»: «Είδα ότι 
είναι μούφα και ξετύλιξα το κουβάρι. Είχα εξα-
πατηθεί, αλλά κατάφερα να τους πάρω τα 
χρήματα. Πήρα τηλέφωνο το Open. Τους λέω 
είναι “ντροπή σας πως έχετε μια εκπομπή και 
προβάλλετε απατεώνες”. Τους λέω “εγώ θα 
σας πάω για κακούργημα”, γιατί στην απάτη 

Ρεπορτάζ

Aπάτη στην TV ζώνη Κοκλώνη: Καλοστημένη κομπίνα αεροπορικής εταιρίας «φάντασμα» μέσω 
του «Next PLeASE»Η παραγωγή στο Open με θυγατρική της Barking και η «παγίδα» με την πα-
ραπλανητική διαφήμιση. Κυρία εισαγγελέα του Αρείου Πάγου κ. Γ. Αδειλίνη τι άλλο περιμένετε; Η υπόθεση Κοκλώνη 
«μυρίζει» άρωμα από την πληγωμένη απόφαση της Δικαιοσύνης στο 
Μάτι. Ντροπή για τη Δικαιοσύνη!! Να παρέμβει τώρα ο Υπουργός Δικαι-
οσύνης κ. Γιώργος Φλωρίδης, Ο Βουλευτής του ΣΥΡΙΖΑ κ. Π. Πολάκης 
για να υπάρξει διαφάνεια! Ντροπή στην Κυβέρνηση που τον καλύπτει ο 
Υπουργός κ. Άδωνις Γεωργιάδης όπως ο ίδιος ο Κοκλώνης διαδίδει σε 
δημοσιογράφους! Υπενθυμίζουμε προς όλους ότι η Ελληνική δικαιοσύνη 
είναι ανεξάρτητη και δεν δέχεται εντολές από τις εκάστοτε Κυβερνήσεις 
σύμφωνα με το Σύνταγμα.
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είναι πάρα πολλά τα άτομα που έχουν εξαπα-
τηθεί. Είναι κατά συρροή αυτή η ιστορία. Εσάς 
και την Πάνια που παρουσιάζει την εκπομπή 
και παίρνει το μικρόφωνο και προσπαθεί να 
πείσει κόσμο να χάσουν τα χρήματα τους 
όπως έγινε και με την Airfastticketsτου Νίκου 
Κοκλώνη. Οι άνθρωποι του καναλιού κινήθη-
καν τάχιστα και σε δέκα λεπτά τα λεφτά είχαν 
μπει στον λογαριασμό μου». Αν και πήρε πίσω 
τα χρήματά του, ο συνταξιούχος πολιτικός μη-
χανικός προτίθεται να πάει ως μάρτυρας σε 
άλλα είκοσι θύματα της απάτης μέσω της τη-
λεοπτικής εκπομπής της Αννίτας Πάνια που 
προβάλλει η ψυχαγωγική ζώνη του Νίκου Κο-
κλώνη. «Εχουμε 20 άτομα. Θα τους πάω για 
κακουργηματική απάτη. Μπορεί να πήρα τα 
λεφτά μου, αλλά δεν σημαίνει ότι δεν εξαπα-
τήθηκα. Θα πάω μάρτυρας σε αυτούς τους 
ανθρώπους. Το Open πρέπει να διώξει τοξικά 
στοιχεία από εκπομπές του. Να συστήσει 
στην κυρία Πάνια να είναι πιο προσεκτική», 

μας λέει ο κ. Γιαννικούρης. Μάλιστα, όπως εί-
ναι σε θέση να γνωρίζει η «Espresso», ανάμε-
σα στα τουλάχιστον 20 θύματα που κατέβα-
λαν χρηματικά ποσά για την κομπίνα με τα 
αεροπορικά εισιτήρια είναι και αστυνομικός 
από τον Βόλο. Το κουβάρι της απάτης μόλις 
άρχισε να ξετυλίγεται και έπεται συνέχεια! 
Aμαρτωλό παρελθον με φεσια και κανονια 

Στο… μικροσκόπιο της Δικαιοσύ-
νης και της Αρχής για το ξέπλυ-
μα μαύρου χρήματος, που τον 
κατηγορεί για απάτη σε βάρος 
του Δημοσίου, φοροδιαφυγή, 
φορολογική απάτη, σύσταση 
εγκληματικής οργάνωσης και ξέ-
πλυμα μαύρου χρήματος, είναι 
ο τηλεοπτικός παραγωγός Νίκος 
Κοκλώνης, ο οποίος έφτασε στο 
σημείο να… αλώσει με εκπο-
μπές τον τηλεοπτικό σταθμό 
Open, διαφημίζοντας καραμπι-
νάτες απάτες και εξαπατώντας ανυποψία-
στους τηλεθεατές. Η απάτη της εταιρίας του 
Νίκου Κοκλώνη με την εταιρεία του Γιώργου 
Καραβατάκη που έφτιαξε την πλατφόρμα και 
έχει έδρα την Μυτιλήνη και μέσω άλλης εται-
ρείας που ήταν στον αέρα του Open μέσω της 
εταιρίας Red Smile συμφερόντων του Νίκου 
Κοκλώνη είναι μόνο η «κορυφή του παγόβου-
νου» στην πολυετή δράση του τηλεοπτικού 
παραγωγού και πρώην ιδιοκτήτη της Airfast 
tickets, που «φέσωσε» τον κλάδο των αερο-
μεταφορών με 45.000.000 ευρώ, ενώ η εται-
ρεία του Dealber εξαπάτησε τηλεθεατές μέσω 
τηλεοπτικού παιχνιδιού στον Σκάι, που δεν 
έδωσε ποτέ τα δώρα που είχαν κερδίσει παί-
κτες ή αγοράσει καταναλωτές. Η αρχή του τέ-
λους άρχισε πριν από έναν χρόνο, όταν ο επι-
κεφαλής της Αρχής για το Ξέπλυμα 
Χαράλαμπος Βουρλιώτης δέσμευσε όλη την 
κινητή και ακίνητη περιουσία (τραπεζικοί λο-
γαριασμοί, ακίνητα, κ.λπ.), «ξεσκονίζοντας» 
τις δραστηριότητες του κ. Κοκλώνη και επτά 
στενών συνεργατών του, αναζητώντας τα ίχνη 
από τη ροή του χρήματος. Μέσω των συναλ-
λαγών από τις εικονικές εταιρίες, ο Ν. Κοκλώ-
νης φέρεται ότι έλαβε πάνω από 2.000.000 
ευρώ ως επιστροφή ΦΠΑ, εξαπατώντας ουσι-
αστικά το Δημόσιο, και ακόμα 615.000 ευρώ 
μέσω της επιστροφής φόρου εισοδήματος. 
Επίσης, φέρεται ότι δημιούργησε χρέη άνω 
των 10.000.000 ευρώ προς το Δημόσιο, κα-
θώς δεν κατέβαλε φόρους, με τη συνολική 

ζημία να ανέρχεται στα 12.600.000 ευρώ. Εί-
χαν προηγηθεί το πρώτο του επιχειρηματικό 
εγχείρημα, με την απότομη προσγείωση της 
AirFast tickets, τα πρόστιμα στην Dealber, 
αλλά και δημοσίευμα σε εφημερίδα της Ινδί-
ας, σύμφωνα με το οποίο φέρεται ότι εμπλέ-
κεται και σε στήσιμο επενδυτικής πυραμίδας! 
Η ηλεκτρονική πλατφόρμα αγοράς φθηνών 
αεροπορικών εισιτηρίων AirFast tickets φέρε-
ται ότι οφείλει το ποσό των 45.000.000 ευρώ 
σε πιστωτές της, μεταξύ των οποίων και η διε-
θνής ένωση αερομεταφορών ΙΑΤΑ, ενώ το 
2016 κηρύχθηκε σε κατάσταση πτώχευσης. 
Αμέσως μετά ίδρυσε την Dealber, μια διαδι-
κτυακή πλατφόρμα που προσέφερε κουπόνια 
και εκπτώσεις σε σειρά προϊόντων και υπηρε-
σιών, από πακέτα διακοπών μέχρι ακριβά κι-
νητά τηλέφωνα και έπιπλα με έκπτωση μέχρι 
και 70%.Καταναλωτές δήλωσαν το 2017 εξα-
πατημένοι, καθώς είτε δεν είχαν ποτέ παρα-
λάβει τα προϊόντα που είχαν πληρώσει και 
παραγγείλει είτε είχαν αγοράσει υποτιθέμενα 
εκπτωτικά κουπόνια για την αγορά προϊόντων 
από δύο μεγάλες εταιρίες επίπλων και ηλε-
κτρικών ειδών και, όταν προσέρχονταν στο 
ταμείο για την εξαργύρωσή τους, οι υπεύθυ-
νοι των καταστημάτων δήλωναν άγνοια! Τότε 
είχαν επιβληθεί πρόστιμα από τη Γενική Γραμ-
ματεία Εμπορίου και Προστασίας του Κατα-
ναλωτή, ύψους 105.000 ευρώ. Ρεπορτάζ από 
αναδημοσίευση: espressonews.gr. και από τα: 
koutipandoras.gr & edolio5.blogspot.com

Ρεπορτάζ

ΓΙΩΡΓΟΣ ΚΑΡΑΒΑΤΑΚΗΣ
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Μόνο στο edolio5 το πόρισμα - βόμβα της ΑΑΔΕ! Εικονικά τιμολόγια 6.900.000 ευρώ εξέδωσε η εταιρεία FAST CAPITAL 
του Νίκου Κοκλώνη. Το κόλπο με τις εταιρείες μαϊμού που έφτιαχνε ο ίδιος και ο ανύπαρκτος συνεργάτης του Αλβανός 
Meta Armando που είχε ενσκαρκωθεί (!) στο πρόσωπο του «μπροστινού» με πλαστή ταυτότητα Halo Panajiot που ήταν 
υπάλληλος του τηλεπαρουσιαστή.
Τα πράγματα αρχίζουν και σοβαρεύουν και 
όσοι έχουν ρόλο στην δικαιοσύνη θα πρέπει 
να αναλάβουν τις ευθύνες τους ακόμη όμως 
και τα κανάλια που φιλοξενούν τις παραγωγές 
του Κοκλώνη. Σήμερα το edolio5 αποκαλύπτει 
ένα αποκλειστικό ρεπορτάζ που αφορά τα έργα 
και τις ημέρες του Νίκου Κοκλώνη όπως αυτά 

παρουσιάζονται στο πόρισμα με ημερομηνία 
9/4/2024 που στάλθηκε στην εισαγγελία πρω-
τοδικών Αθηνών και αφορά την έκδοση και 
λήψη εικονικών τιμολογίων ύψους 6.901.000 
ευρώ.  Επιπλέον, η ΑΑΔΕ με έγγραφο της προς 
το νομικό συμβούλιο του κράτους για «εξαιρετι-
κούς λόγους» ζημίας του δημοσίου ζητά από το 
νομικό συμβούλιο να παραστεί προς υποστήρι-
ξη της κατηγορίας. Να σημειώσουμε ότι την ίδια 
ώρα σύμφωνα με όσα έχουν γίνει ήδη γνωστά 
εκκρεμεί το πόρισμα εκκρεμεί το πόρισμα του 
επικεφαλής της αρχής για το ξέπλυμα του μαύ-
ρου χρήματος κ. Χαράλαμπου Βουρλιώτη, στο 

οποίο κατανομάζει τον Νίκο Κοκλώνη ως 
αρχηγό εγκληματικής οργάνωσης που είχε 
στήσει, πάντα σύμφωνα με το πόρισμα εται-
ρείες με σκοπό την φοροδιαφυγή πολλών 
εκατομμυρίων ευρώ όπως έχει αποκαλύψει 
με αναλυτικό ρεπορτάζ το edolio5.  Ας έρθου-
με όμως στα νέα «έργα και ημέρες» του τη-
λεπαρουσιαστή που αυτή την φορά εμπλέ-
κεται ως νόμιμος εκπρόσωπος της εταιρείας 
FAST CAPITAL. Όπως προκύπτει από το πό-
ρισμα των 56 σελίδων που έχει στην διά-
θεση του το edolio5 ύστερα από ενδελεχή και 
πολύμηνη έρευνα των ελεγκτών της ΑΑΔΕ που 
υπέβαλαν την έκθεση τους στις 14/3/2024 προς 
την εισαγγελία πρωτοδικών, ο Νίκος Κοκλώνης 
με συνεργάτες του, ένας εξ αυτών ανύπαρκτο 
στην κυριολεξία πρόσωπο και 
ένα άλλο που κυκλοφορούσε με 
πλαστά στοιχεία του ανύπαρκτου 
προσώπου έλαβαν και εξέδωσαν 
από 3 εταιρείες εικονικά τιμολό-
για 6.901.000 ευρώ.  Οι εταιρείες 
αυτές είναι  ΤΖΑΝΕΤΟΣ ΕΜΜΑ-
ΝΟΥΗΛ και ΣΙΑ Ε.Ε. όπου το ποσό 
της εικονικής συναλλαγής ανέρ-
χεται σε 470.000 ευρώ ΛΟΓΙΣΜΙΚΟ ΜΕΔΟΥΣΑ 
ΜΙΚΕ - EASY STARTER όπου το πόσο της εικονι-
κής συναλλαγής ανέρχεται σε 3.596.000 ευρώ  
ΛΟΓΙΣΜΙΚΟ ΜΕΔΟΥΣΑ ΜΙΚΕ όπου το ποσό της 
εικονικής συναλλαγής ανέρχεται σε 2.834.000 
ευρώ  Αυτό που έχει ιδιαίτερη αξία είναι η μνεία 
που γίνεται στην αναφορά αυτή για άλλες μη-
νυτήριες αναφορές που έχουν υποβληθεί σε 
βάρος του Νίκου Κοκλώνη από τις φορολογι-
κές αρχές. Σύμφωνα με τις πληροφορίες μας 
ο υπάλληλος που έχει προταθεί από την ΑΑΔΕ 
ως μάρτυρας των ισχυρισμών του πορίσματος 
είναι ο Παπαμβουλάκης Γεώργιος.  Ο φορο-
λογικός έλεγχος που έγινε στην εταιρεία FAST 
CAPITAL ΜΙΚΕ κατά τα έτη 2016 έως το 2022 
διενεργήθηκε εκτός από τον προτεινόμενο ως 
μάρτυρα και από 2 ακόμη πρόσωπα. Επρόκειτο 

για την Βαρλάμη Αλεξάνδρα και τον Ακουμιανά-
κη Νικόλαο. Σύμφωνα με όσα προκύπτουν από 
την έκθεση των ελεγκτών σε οποιαδήποτε άλλη 
χώρα αν συνέβαιναν θα είχε κινητοποιηθεί το 
σύμπαν. Η εταιρεία Λογισμικό Μέδουσα ΜΙΚΕ 
η οποία χρησιμοποιήθηκε ως κύριο όχημα για 

την έκδοση των εικονικών τιμολογίων ήταν δη-
μιούργημα του Νίκου Κοκλώνη ο οποίος είχε 
βάλει ως διαχειριστή τον Meta Armando ο οποί-
ος είναι ανύπαρκτο πρόσωπο καθώς ο αριθμός 
διαβατηρίου (BJ3613296) ανήκει σε κλεμμένο 
διαβατήριο νεαρής γυναίκας Αλβανικής κατα-
γωγής. Εδώ τώρα τραβάμε τα μαλλιά μας! Ένας 
άλλος αλλοδαπός ο Halo Panajot που γεννήθη-
κε στην Αλβανία σε μια τυχαία σύλληψη που 
έγινε σε βάρος του βρέθηκε να έχει μαζί του το 
διαβατήριο του ανύπαρκτου Meta Armando με 
την φωτογραφία την δίκη του. Τώρα αρχίζουν 
τα ωραία! Ο Panajot κατά τα έτη 2013-14 εργα-
ζόταν ως μισθωτός στην εταιρεία FAST GROUP 
ΜΙΚΕ της οποίας νόμιμος εκπρόσωπος και δι-
αχειριστής ήταν ο Νίκος Κοκλώνης. Αυτούσια 
αναδημοσίευση από το edolio5.blogspot.gr
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Τα πράγματα είναι πλέον προ της επιβαλ-
λόμενης απαντήσεως από τον τηλεοπτικό 
σταθμό OPEN του Ιβάν Σαββίδη για το αν 
γνωρίζει ή όχι τα έργα και τις ημέρες που απο-
καλύπτονται πλέον με καταιγιστικό ρυθμό 

για τον Νίκο Κοκλώνη και ειδικά όταν αυτές 
οι αποκαλύψεις που προβαίνει το edolio5 
έχουν να κάνουν με αδικήματα φορολογικού 
χαρακτήρα - έκδοσης εικονικών τιμολογίων. 
Το edolio5 συνεχίζει το ρεπορτάζ που αφορά 
το πόρισμα - έκθεση της ΑΑΔΕ που περιέχει 
το φορολογικό έλεγχο που έγινε στην εταιρεία 
του Νίκου Κοκλώνη «FAST CAPITAL ΜΙΚΕ» και 
κατέληξε στο συμπέρασμα ότι εξέδωσε και έλα-
βε εικονικά τιμολόγια ύψους 6,9 εκατ. ευρώ. 
Το πόρισμα στάλθηκε στις 9/4/24 στην εισαγγε-
λία πρωτοδικών Αθηνών. Η υπόθεση αυτή είναι 
δημοσίου ενδιαφέροντος με μεγάλη σημασία 
αφού αφορά όχι μια ιδιωτική συναλλαγή αλλά 
χρήματα του Ελληνικού δημοσίου. Στα πλαίσια 
αυτά ασκώντας το δημοσιογραφικό καθήκον 
και το εύλογο ενδιαφέρον το edolio5 παρου-
σιάζει το ρεπορτάζ χωρίς φυσικά να γνωρίζει 
αν όσα αναφέρονται στην έκθεση της ΑΑΔΕ 
είναι αληθή. Προσπαθήσαμε να επικοινωνή-
σουμε την εταιρεία του Νίκου Κοκλώνη αλλά 
κανένας δεν επέστρεψε... το τηλεφώνημα μας 
Μια από τις εταιρείες που χρησιμοποιήθηκε 
για την έκδοση των εικονικών τιμολογίων που 
αυτά ανήλθαν μόνο από αυτή την εταιρεία 
σε περίπου 6,2 εκατ. ευρώ ήταν η «Μέδουσα 
ΜΙΚΕ» . Σύμφωνα με το πόρισμα η έδρα της 
εταιρείας ήταν στην Οδό Τροίας 8 στην Αθήνα 

και διαχειριστής φερόταν ο Armando Meta. 
Όπως σημειώνουν οι ελεγκτές του πορίσμα-
τος όταν πήγαν στην διεύθυνση αυτή δεν 
βρήκαν ούτε καν γραφείο! Από όσα περιγρά-
φουν στην έκθεση τους, το πρόσωπο αυτό εί-

ναι ανύπαρκτο ως προς την φυσική οντότητα 
του καθώς και ο αρ. διαβατηρίου BJ3613296 
που χρησιμοποιήθηκε για συναλλαγές με 
τράπεζες και γενικά με το δημόσιο ανήκει 
σε κλεμμένο διαβατήριο νεαρής Αλβανίδας.  
Με το διαβατήριο αυτό έβγαλε και ΑΦΜ  
Σε έλεγχο που έγινε σε ανύποπτο χρόνο από πε-
ριπολικό της Άμεσης Δράσης σε έναν επίσης Αλ-
βανό με το όνομα Halo Panajiot βρέθηκε να έχει 
πάνω του το πλαστό διαβατήριο του Armando 
Meta. Ο Halo Panajiot  τα έτη 2013 - 14 εργαζό-
ταν ως μισθωτός στην εταιρεία «FAST GROUP 
ΜΙΚΕ» είναι ο Κοκλώνης, πριν οριστεί ως εκ-
πρόσωπος και διαχειριστής ο Meta Armando!  
Στην ίδια έκθεση αναφέρεται ότι ο Meta 
Armando αποφυλακίστηκε στις 25/1/23 και δι-
αμένει στην Νέα Ιωνία επί της οδού Δεμερδεσί-
ου 2 - 4. Στις 8/5/2006 ο Νίκος Κοκλώνης μαζί με 
τον Halo Panajiot άνοιξαν από κοινού τραπεζικό 
λογαριασμό στην Euro Bank και την 27/9/2006 
τον έκλεισαν. όταν εργαζόταν στην εταιρεία 
«FAST GROUP» ο Δημήτρης Κοκλώνης - πατέρας 
του Νίκου - ήταν αντιπρόεδρος και μέλος του 
Δ.Σ. η Ερασμία Κοκλώνη - μητέρα του Νίκου -.  
Όπως σημειώνεται στην έκθεση από όλα τα 
έγγραφα που προκύπτουν οι μεταβολές στην 
εταιρεία για κάθε πράξη γινόντουσαν από 
τους διαχειριστές Armando Meta και Κοκλώ-

νη Νικόλαο γεγονός που δηλώνει απερίφρα-
στα ότι ο 2ος ήξερε τον ρόλο του πρώτου. 
Όπως προκύπτει στο πόρισμα του ελέγχου η 
εταιρεία «ΛΟΓΙΣΜΙΚΟ ΜΕΔΟΥΣΑ ΜΙΚΕ» το 2016 
εξέδωσε 4 εικονικά φορολογικά στοιχεία αξίας 

50.739€ το 2017 εφτά εικο-
νικά φορολογικά στοιχεία 
αξίας 31.500€ και το 2018 
ένα φορολογικό εικονικό 
στοιχείο 2.285.700€. Χω-
ρίς καμία αμφιβολία το 
πόρισμα οδηγείται στο 
συμπέρασμα ότι ο αυ-
τουργός στην έκδοση των 
εικονικών τιμολογίων είναι 
ο Halo Panajiot και συνερ-
γός ο Νικόλαος Κοκλώνης. 
Σημειώνεται επίσης , στην 
ίδια έκθεση ότι ο Ν. Κο-
κλώνης είναι διαχειριστής 
της ελεγχόμενης εταιρεί-
ας από 18/1/17 έως 27/7 

του ίδιου έτους ενώ παράλληλα συμμετέχει με 
ποσοστό 1% από 18/1/17 έως 11/10/18 ενώ 
από ενάρξεως 3/8/15 έως τις 11/10/18 στην 
ελεγχόμενη επιχείρηση «FAST CAPITAL ΜΙΚΕ» 
είναι διαχειριστής ο Ν. Κοκλώνης και η οποία 
έλαβε εικονικά τιμολόγια αξίας 5.102.427€. 
Στην συνέχεια στις 11/12/18 τα εταιρικά με-
ρίδια του Κοκλώνη σε ποσοστό 100% μετα-
βιβάζονται στον ανύπαρκτο Armando Meta 
ο οποίος έχει ήδη αναλάβει από 27/7/17 
έως και τις 10/8/20 και εκκαθαριστής. 
Από όλα τα παραπάνω προκύπτει αβίαστα, πάντα 
σύμφωνα με την έκθεση ότι ο Ν. Κοκλώνης γνώρι-
ζε την ανυπαρξία του προσώπου Meta Armando 
και την πλαστότητα του διαβατηρίου προκει-
μένου να προβαίνει σε πράξεις με το δημόσιο. 
Υ.Γ.  Η σιωπή του OPEN που πλέον είναι εκτεθει-
μένο αφού δεν μπορεί να πει ότι δεν γνωρίζει 
για τις πρακτικές του Κοκλώνη και είναι ήδη 
κρεμασμένο στα μανταλάκια από τις καταγγε-
λίες για ανύπαρκτα ταξίδια που πουλούσαν και 
προωθούσαν στην εκπομπή της Αννίτας Πάνια 
- η εκπομπή βρίσκεται στην επιμέλεια και την 
ευθύνη του Κοκλώνη - δεν μπορεί να συνεχι-
στεί. Το ρεπορτάζ  από το edolio5.blogspot.com 
θα συνεχίζεται... με νέα συγκλονιστικά στοι-
χεία. Αυτούσια αναδημοσίευση από το edolio5.
blogspot.gr

 (N2) Το πόρισμα της ΑΑΔΕ για τα 6.900.000 ευρώ εικονικά τιμολόγια του Νίκου Κοκλώνη! Το Colpo Grosso που έκανε 
και «έστησε» με τον υπάλληλο του, Halo Panajiot με πλαστή ταυτότητα την εταιρεία «Λογισμικό Μέδουσα ΙΚΕ» και τον 
έβαλε διαχειριστή. Ο τραπεζικός λογαριασμός που άνοιξαν μαζί και το πλαστό διαβατήριο που χρησιμοποίησαν για να 
παραπλανήσουν το Ελληνικό δημόσιο και να πάρουν ΑΦΜ. 
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Νίκος Κοκλώνης: Just the ΦΠΑ for us
Το κόλπο της ληστείας των δημόσιων ταμείων 
με συναλλαγές εταιρειών του Νίκου Κοκλώνη 
και η περίεργη στάση της ΑΑΔΕ και της Οικονο-
μικής Εισαγγελίας Απίστευτο και όμως αληθινό. 
Την ώρα που χιλιάδες μικροοφειλέτες αδυνα-
τούν να πληρώσουν τις υποχρεώσεις τους, η 
Ανεξάρτητη Αρχή Δημοσίων Εσόδων (ΑΑΔΕ) 
ενέκρινε την επιστροφή ΦΠΑ ύψους 244.000 
ευρώ σε εταιρεία συμφερόντων του τηλεαστέ-
ρα Νίκου Κοκλώνη, επιβραβεύοντας στην ουσία 
την πρακτική που ακολουθεί να εισπράττει ΦΠΑ 
που δεν έχει αποδοθεί, ενώ προηγουμένως η 
ΔΟΥ ΦΑΕ Αθηνών του είχε επιβάλει πρόστιμο το 
οποίο ακυρώθηκε. Μάλιστα την πρακτική Κο-
κλώνη εντόπισαν κατά τον έλεγχό τους οι εφορι-
ακοί της ΔΟΥ ΦΑΕ Αθηνών, κάτι που η ΑΑΔΕ δεν 
φάνηκε να συμμερίζεται. Τι είδε η εφορία που 
δεν είδε η ΑΑΔΕ; Οτι ο εκδότης των επίμαχων 
τιμολογίων ήταν επιχείρηση ίδιων συμφερό-
ντων με τον λήπτη των τιμολογίων. Η πρώτη επι-
χείρηση δεν απέδιδε ΦΠΑ ως όφειλε και η δεύ-
τερη ζητούσε την επιστροφή του. Πιο αναλυτικά, 
όπως αποκαλύπτει το Documento, η Διεύθυνση 
Επίλυσης Διαφορών (ΔΕΔ) με την υπ’ αριθμόν 
2888/19.09.2022 απόφασή της ενέκρινε την επι-
στροφή ΦΠΑ 244.000 ευρώ στην Barkingwell 
Media, εταιρεία συμφερόντων Ν. Κοκλώνη, πα-
ρότι στην εταιρεία είχε επιβληθεί πρόστιμο από 
τη ΔΟΥ ΦΑΕ Αθηνών επειδή η επίσης συμφερό-
ντων Κοκλώνη Barkingwell Staff, που είχε εκδώ-
σει τα σχετικά τιμολόγια προς την Barkingwell 
Media, δεν είχε αποδώσει ΦΠΑ στο δημόσιο. 
Όλα αυτά ενώ ήδη από τον περασμένο Φλεβά-
ρη πολυσέλιδο πόρισμα της αρχής για το ξέπλυ-
μα βρόμικου χρήματος βρίσκεται στα χέρια του 
οικονομικού εισαγγελέα Χρήστου Μπαρδάκη. 
Σύμφωνα με αυτό, ο Κοκλώνης εμφανίζεται ως 
επικεφαλής εγκληματικής οργάνωσης που ξε-
πλένει μαύρο χρήμα, ενώ φέρεται να ζημίωσε 
το δημόσιο με δεκάδες εκατομμύρια ευρώ. 
Παρά βέβαια το κατεπείγον της δικογραφίας, ο 
εισαγγελέας που την έχει χρεωθεί δεν φαίνεται 
να βιάζεται ενώ πληροφορίες του Documento 
μιλάνε για υψηλά ιστάμενους οι οποίοι θέλουν 
η επίμαχη δικογραφία να μπει στο… ψυγείο. Η 
αίτηση για επιστροφή ΦΠΑ και ο έλεγχος Το 
2021 η Barkingwell Media υπέβαλε αίτηση στη 
ΔΟΥ ΦΑΕ Αθηνών για επιστροφή ΦΠΑ ύψους 
270.000 ευρώ. Η Barkingwell Media είναι εται-
ρεία που ιδρύθηκε το 2018 από τον Ν. Κοκλώνη 
με αντικείμενο την τηλεοπτική παραγωγή προ-
γραμμάτων. Πελάτες της είναι σχεδόν το σύνολο 
των τηλεοπτικών σταθμών της χώρας, συγκεκρι-
μένα οι Alpha, Mega, Ant1 και Star Channel, οι 

οποίοι στην ουσία αγοράζουν τις τηλεοπτικές 
παραγωγές του τηλεαστέρα. Μόνο για την τηλε-
οπτική σεζόν 2022-23 οι παραγωγές της 
Barkingwell Media για τα τέσσερα κανάλια 
ανέρχονται σε 15 εκατ. ευρώ, όπως υπογραμμί-
ζεται σε πόρισμα της ελεγκτικής εταιρείας Grant 
Thornton για το έτος 2021. Το αίτημα της 
Barkingwell Media εξετάστηκε από κλιμάκιο 
ελεγκτών της ΔΟΥ ΦΑΕ. Ωστόσο, όπως διαπί-
στωσαν, εκδότης των τιμολογίων ήταν επιχείρη-
ση που επίσης συνδεόταν με τον Ν. Κοκλώνη, 
συγκεκριμένα η Barkingwell Staff Μονοπρόσω-
πη ΙΚΕ, η οποία εξέδιδε τιμολόγια παροχής υπη-
ρεσιών προς την Barkingwell Media δίχως να 
αποδίδει ΦΠΑ. Οι υπηρεσίες είχαν να κάνουν με 
την παραγωγή τηλεοπτικών προγραμμάτων (κα-
τασκευή σκηνικών) καθώς και με δανεισμό προ-
σωπικού. Μάλιστα, όπως διαπίστωσαν οι ελε-
γκτές, μοναδικός πελάτης της Barkingwell Staff 
Μονοπρόσωπη ΙΚΕ ήταν η Barkingwell Media, 
ενώ η Barkingwell Staff ιδρύθηκε μόλις λίγες μέ-
ρες προτού ξεκινήσει η μεταξύ τους συνεργα-
σία.  Η μία δεν υπέβαλλε ΦΠΑ, η άλλη ζητούσε 
επιστροφή Οι ελεγκτές της ΔΟΥ ΦΑΕ Αθηνών 
διαπίστωσαν στην «έκθεση μερικού ελέγχου 
ΦΠΑ», με ημερομηνία 31 Μαρτίου 2022, ότι 
από τον Μάιο έως και τον Ιούλιο του 2021 είχαν 
τιμολογηθεί προς την Barkingwell Media δαπά-
νες μισθοδοσίας προσωπικού καθαρής αξίας 
περίπου 1,5 εκατ. ευρώ. Η Barkingwell Staff υπέ-
βαλλε κάθε μήνα στην αρμόδια ΔΟΥ «χρεωστι-
κές περιοδικές δηλώσεις ΦΠΑ με τις οποίες δή-
λωνε φορολογητέες εκροές ίσου ύψους με τις 
τιμολογηθείσες υπηρεσίες προς την Barkingwell 
Media καθώς και προσωρινές δηλώσεις ΦΜΥ 
για το απασχολούμενο προσωπικό». Ωστόσο τα 
βεβαιωθέντα ποσά (ΦΠΑ και ΦΜΥ) «δεν εξο-
φλούνταν εντός των νόμιμων προθεσμιών αλλά 
υπάγονταν σε ρυθμίσεις τμηματικής καταβο-
λής». Για καθεμία από αυτές η Barkingwell Staff 
πλήρωνε μόνο την πρώτη ή τη δεύτερη δόση 
«ώστε να οριστικοποιηθεί η ρύθμιση», ενώ «οι 
υπόλοιπες δόσεις καθίσταντο ληξιπρόθεσμες». 
«Οι ανωτέρω ρυθμίσεις βάσει των σχετικών δι-
ατάξεων θεωρούνται ως απολεσθείσες» υπο-
γραμμίζεται στην έκθεση των ελεγκτών της ΦΑΕ 
Αθηνών. Η πρακτική των εταιρειών Κοκλώνη Οι 
ελεγκτές περιέγραφαν στην έκθεσή τους την 
«τριγωνική» αυτή λειτουργία των εταιρειών 
συμφερόντων Κοκλώνη με στόχο αφενός να εκ-
πίπτουν από τον ΦΠΑ από τη μια και από την 
άλλη να ζητούν επιστροφή ΦΠΑ. «Τα ανωτέρω 
καταδεικνύουν την πρακτική της ελεγχόμενης 
(Barkingwell Media) να δημιουργεί εταιρείες οι 

οποίες προσλαμβάνουν το προσωπικό που η 
ίδια χρειάζεται και στις οποίες μεταφέρει δικά 
της βάρη και υποχρεώσεις. Ετσι η ελεγχόμενη η 
οποία είναι η επιχείρηση που απασχολεί τελι-
κώς το προσωπικό εμφανίζεται χωρίς φορολογι-
κές οφειλές ενώ παράλληλα αποκτά τη δυνατό-
τητα να δημιουργεί φορολογητέες εισροές, να 
εκπίπτει τον ΦΠΑ τους και ακόμη να ζητά τα 
προκύπτοντα πιστωτικά υπόλοιπα ΦΠΑ προς 
επιστροφή» υπογραμμίζεται στην έκθεση των 
ελεγκτών. Επίσης, όπως αναφέρουν, με τον τρό-
πο αυτό η εταιρεία συμφερόντων Κοκλώνη 
αποκτούσε «φορολογικό πλεονέκτημα που 
έγκειται στην έκπτωση ΦΠΑ και κατ’ επέκταση 
στην είσπραξη ποσών εμφανιζόμενα ως πιστω-
τικά υπόλοιπα ΦΠΑ». Πιο αναλυτικά, στην έκθε-
σή τους οι ελεγκτές της ΔΟΥ ΦΑΕ Αθηνών υπο-
γράμμιζαν χαρακτηριστικά: «Οι ανωτέρω 
περιγραφείσες πράξεις της ελεγχόμενης 
(Barkingwell Media) συνιστούν τεχνητή διευθέ-
τηση σκοπός της οποίας είναι η απόκτηση φο-
ρολογικού πλεονεκτήματος που έγκειται στην 
έκπτωση ΦΠΑ εισροών και κατ’ επέκταση στην 
είσπραξη ποσών εμφανιζόμενα ως πιστωτικά 
υπόλοιπα ΦΠΑ, τα οποία ποσά δεν έχει εισπρά-
ξει το Δημόσιο από τον εμφανιζόμενο ως υπό-
χρεο για την απόδοσή τους και μάλιστα βάσει 
της φορολογικής εικόνας του καθίσταται εξαιρε-
τικά πιθανή η μη είσπραξή τους». Της χάρισαν 
το πρόστιμο και επέστρεψαν €250.000 Τελικά η 
ΔΟΥ ΦΑΕ Αθηνών εξέδωσε «οριστική πράξη δι-
ορθωτικού προσδιορισμού Φόρου Προστιθέμε-
νης Αξίας» για τη φορολογική περίοδο 
01.05.2021 – 31.07.2021, με την οποία όχι μόνο 
δεν ενέκρινε το αιτούμενο προς επιστροφή 
ποσό που ζητούσε η Barkingwell Media αλλά κα-
ταλόγισε στην εταιρεία πρόστιμο ύψους 66.628 
ευρώ. Τον Απρίλιο του 2022 η Barkingwell Media 
προσέφυγε στη ΔΕΔ κατά της πράξης διορθωτι-
κού προσδιορισμού ΦΠΑ της ΔΟΥ ΦΑΕ Αθηνών 
με την οποία ζητούσε να ακυρωθεί. Η ΔΕΔ υπά-
γεται στην ΑΑΔΕ στην οποία προΐσταται ο Γιώρ-
γος Πιτσιλής. Επειτα από εξέταση της προσφυ-
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γής η ΔΕΔ την έκανε εν μέρει δεκτή και ενέκρινε 
την επιστροφή ποσού ύψους 244.080 ευρώ 
στην Barkingwell Media. Συγκεκριμένα η ΔΕΔ 
έκρινε μεταξύ άλλων ότι η Barkingwell Media 
κατέχει νόμιμα τα τιμολόγια καθώς και ότι «υπο-
βλήθηκε στις ένδικες δαπάνες για την πραγμα-
τοποίηση πράξεων υπαγόμενων στον ΦΠΑ». 
Ωστόσο στην απόφασή της η ΔΕΔ προβάλλει 
έναν άκρως εντυπωσιακό ισχυρισμό. Υπογραμ-
μίζει μεταξύ άλλων ότι «δεν αμφισβητήθηκε 
από τη φορολογική αρχή (το Δημόσιο) η απόδο-
ση του φόρου από τους εκδότες τους προκειμέ-

νου να υπολογισθεί ως εισροή και να εκπέσει 
από το φόρο των εκροών της προσφεύγουσας, 
ασχέτως ότι δεν εξοφλούνται εντός των νομί-
μων προθεσμιών ή υπάγονται σε ρύθμιση ή πα-
ραμένουν ανεξόφλητα». Η Barkingwell Media 
και η έρευνα Βουρλιώτη Η Barkingwell Media 
ήταν μία από τις εταιρείες συμφερόντων Κο-
κλώνη που είχαν μπει στο μικροσκόπιο της αρ-
χής για το ξέπλυμα βρόμικου χρήματος, στην 
οποία προΐσταται ο επίτιμος αντεισαγγελέας 

του Αρείου Πάγου Χαράλαμπος Βουρλιώτης. 
Πρόκειται για το πόρισμα που είχε εκδώσει στα 
τέλη του περασμένου Φλεβάρη η εν λόγω αρχή, 
στο οποίο γινόταν λόγος για λειτουργία εγκλη-
ματικής οργάνωσης υπό τη διεύθυνση του Κο-
κλώνη, ενώ έχουν ερευνηθεί συνολικά επτά 
πρόσωπα και 13 εταιρείες. Σύμφωνα με πληρο-
φορίες, στην υπόθεση εμπλέκονται εκτός του 
τηλεαστέρα μία δικηγόρος, δύο διαχειριστές 
εταιρειών και ένας λογιστής. Οι εμπλεκόμενοι 
φέρονται να ίδρυαν επιχειρήσεις με σκοπό αφε-
νός να καταχραστούν χρήματα του ελληνικού 
δημοσίου και της ΕΕ, αφετέρου να προσδώσουν 
νομιμοφανή προέλευση σε χρήματα από παρά-
νομες δραστηριότητες του Κοκλώνη και άλλων 
προσώπων στο εξωτερικό. Ο Ν. Κοκλώνης φέρε-
ται να χρησιμοποίησε ανύπαρκτο διαχειριστή 
στις εταιρείες προκειμένου να αναλάβει την 
ποινική και ατομική ευθύνη των χρεών που θα 
δημιουργούσαν οι εταιρείες του. Τα χρέη δημι-
ουργούνταν είτε από παράνομη ιδιοποίηση 
ΦΠΑ είτε από ανεξόφλητους φόρους εισοδήμα-
τος ή φόρους μισθωτών υπηρεσιών. Μεταξύ 
των εταιρειών που ίδρυσε ο τηλεαστέρας είναι 
και τέσσερις εικονικές, σύμφωνα με όσα διαπί-
στωσε η έρευνα της αρχής για το ξέπλυμα βρό-
μικου χρήματος. Επίσης δύο από τις συνολικά 
13 εταιρείες χαρακτηρίζονται εταιρείες-κέλυ-
φος, με τη μητρική τους εταιρεία να βρίσκεται 
στο εξωτερικό, ενώ ακόμη δύο εταιρείες φέρο-
νται να είχαν χρησιμοποιηθεί ως όχημα νομιμο-
ποίησης παράνομων εσόδων. Μέσω των συ-
ναλλαγών από τις εικονικές εταιρείες ο Ν. 
Κοκλώνης φέρεται να έλαβε πάνω από 2 εκατ. 
ευρώ ως επιστροφή ΦΠΑ, εξαπατώντας στην 
ουσία το δημόσιο, και ακόμη 615.000 ευρώ 
μέσω της επιστροφής φόρου εισοδήματος. Επί-
σης φέρεται να δημιούργησε χρέη άνω των 10 
εκατ. ευρώ προς το δημόσιο καθώς δεν κατέ-
βαλλε φόρους, με τη συνολική ζημία να ανέρχε-
ται σε 12,6 εκατ. ευρώ. Ερευνα και από την ευ-
ρωπαϊκή εισαγγελία Η υπόθεση Κοκλώνη έχει 
και ακόμη μία πτυχή. Μέσω της εταιρείας 
Barkingwell Progress Μονοπρόσωπη Ιδιωτική 
Κεφαλαιουχική Εταιρεία ο τηλεαστέρας κατά-
φερε να λάβει κοινοτική χρηματοδότηση 9,935 
εκατ. ευρώ. Ωστόσο η επιδότηση φέρεται να 
έγινε παρανόμως καθώς ο Ν. Κοκλώνης δήλωσε 
εικονικές επιχειρήσεις ως συνδεδεμένες με τη 
συγκεκριμένη εταιρεία. Κατά το πόρισμα της 
αρχής για το ξέπλυμα φέρεται να διέπραξε το 
αδίκημα της απάτης κατά του ελληνικού δημο-
σίου και των οικονομικών συμφερόντων της Κο-
μισιόν. Οπως υπογραμμίζεται στο πόρισμα 
Βουρλιώτη, «προκύπτουν ισχυρές ενδείξεις» ότι 

οι εμπλεκόμενοι φέρονται να «συγκρότησαν 
εγκληματική οργάνωση με διευθύνοντα το Νίκο 
Κοκλώνη με σκοπό τη διάπραξη απάτης σε βαθ-
μό κακουργήματος κατά του ελληνικού Δημοσί-
ου και της ΕΕ καθώς επίσης και του αδικήματος 
της νομιμοποίησης Εσόδων από Εγκληματικές 
δραστηριότητες». Η έρευνα της Οικονομικής Ει-
σαγγελίας Το πόρισμα Βουρλιώτη διαβιβάστηκε 

στα τέλη Φλεβάρη στην Εισαγγελία Οικονομι-
κού Εγκλήματος. Μάλιστα, σύμφωνα με δημο-
σιεύματα, ήδη από το 2021 εκκρεμούσε στην 
Οικονομική Εισαγγελία άλλη δικογραφία σε βά-
ρος του τηλεοπτικού παραγωγού για φορολογι-
κή υπόθεση μικρότερου βεληνεκούς. Σύμφωνα 
με πληροφορίες, για την υπόθεση Κοκλώνη φέ-
ρεται να υπάρχει μεγάλο κυβερνητικό αλλά και 
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Με το πέπλο συγκάλυψης και σιωπής που το 
Μέγαρο Μαξίμου απλώνει γύρω από κάθε 
σκάνδαλο που ταλανίζει την κυβέρνηση Μη-
τσοτάκη επιχείρησε ο κυβερνητικός εκπρό-
σωπος να σκεπάσει και τις νέες αποκαλύψεις 
του Documento για την υπόθεση του επιχει-
ρηματία Νίκου Κοκλώνη, που ενώ ελέγχεται 
από την Οικονομική Εισαγγελία ως επικεφα-
λής εγκληματικής οργάνωσης, η Ανεξάρτητη 
Αρχή Δημοσίων Εσόδων επέστρεψε σε εται-
ρεία του περί τα 250.000 ευρω ΦΠΑ, παρότι 

άλλη εταιρεία του δεν τον έχει αποδώσει ως 
όφειλε. Πως γίνεται, για μία ακόμα υπόθεση 
μεγάλου δημοσίου ενδιαφέροντος που μία 

αρμόδια αρχή, και μάλιστα αυτή της Ανεξάρ-
τητης Αρχής Δημοσίων Εσόδων, προκαλεί 
τεράστια ερωτήματα για την αντιμετώπιση 
που επιφυλάσσει σε προβεβλημένο επιχει-
ρηματία, η «απάντηση» του Μεγάρου Μα-
ξίμου στα ερωτήματα του documentonews.
gr να είναι η παραπομπή στις… αρμόδιες 
αρχές, μόνο ο κυβερνητικός εκπρόσωπος και 
το πρωθυπουργικό γραφείο μπορεί να γνω-
ρίζουν. Από τον περασμένο Φεβρουάριο, 
το Documento αποκάλυψε πως πολυσέλιδο 

πόρισμα της αρχής για το ξέπλυ-
μα βρώμικου χρήματος έχει θέσει 
στο μικροσκόπιο του οικονομικού 
εισαγγελέα, Χρήστου Μπαρδάκη, 
τον επιχειρηματία Νίκο Κοκλώνη, 
που μάλιστα τον ερευνά ως επικε-
φαλής εγκληματικής οργάνωσης 
ξεπλύματος βρώμικου χρήματος 
με ζημιές δεκάδων εκατομμυρίων 

ευρώ για τα δημόσια ταμεία. Σαν να μην φτά-
νει που η υπόθεση φαίνεται… παγωμένη στο 
γραφείο του οικονομικού εισαγγελέα, μετά 

τις νέες αποκαλύψεις της εφημερίδας για τη 
σκανδαλώδη επιστροφή ΦΠΑ 244.000 ευρώ 
σε μία από τις εταιρείες του, στο Μέγαρο Μα-
ξίμου επικαλούνται τις αρμόδιες αρχές, ενώ 
μία από αυτές προκαλεί με τις αποφάσεις της. 
Όπως αποκαλύφτηκε από το δημοσίευμα της 
περασμένης Κυριακής, ο παραγωγός αρκετών 
τηλεοπτικών εκπομπών κατάφερε μέσω τρι-
γωνικών συναλλαγών εταιρειών του να εξα-
σφαλίσει την παραπάνω επιστροφή ΦΠΑ από 
την Ανεξάρτητη Αρχή Δημοσίων Εσόδων, και 
μάλιστα, την ώρα που η ΔΟΥ ΦΑΕ Αθηνών του 
είχε επιβάλλει πρόστιμο, το οποίο κατόπιν 
ακυρώθηκε. Αυτούσια αναδημοσίευση από: 
documentonews.gr

μιντιακό ενδιαφέρον. Μέχρι στιγμής πάντως, 
σύμφωνα πάντα με τις ίδιες πηγές, αν και πρό-
κειται για υπόθεση μείζονος δημόσιου συμφέ-
ροντος, δεν φαίνεται να υπάρχει μεγάλη πρόο-
δος στις έρευνες της Οικονομικής Εισαγγελίας. 
Ο Ν. Κοκλώνης συνεχίζει κανονικά τις τηλεοπτικές 
του εκπομπές και τις παραγωγές δίχως να συμβαί-
νει το παραμικρό, διασκεδάζοντας μάλιστα ακόμη 
και δημόσια την εμπλοκή του με τη Δικαιοσύνη. Το 

Documento επικοινώνησε με την ΑΑΔΕ και έθεσε 
το ερώτημα με ποια κριτήρια η ΔΕΔ ακύρωσε το 
πρόστιμο της ΔΟΥ ΦΑΕ Αθηνών και ενέκρινε επι-
στροφή ΦΠΑ στην εταιρεία του Κοκλώνη. Η απά-
ντηση που λάβαμε είναι ότι «θέματα που αφο-
ρούν φορολογικές υποχρεώσεις πολιτών ή 
επιχειρήσεων εμπίπτουν στις διατάξεις του φορο-
λογικού απορρήτου» και επομένως «ούτε επιβε-
βαιώνει ούτε διαψεύδει». Επίσης επικοινωνήσαμε 

με το γραφείο του κ. Κοκλώνη. Η απάντηση που 
λάβαμε έχει ως εξής: «Eίναι μια υπόθεση για την 
οποία οι απόψεις των εταιρειών συμφερόντων 
του κ. Κοκλώνη που τέθηκαν στα αρμόδια φορολο-
γικά όργανα με την κατάλληλη τεκμηρίωση έ χουν 
γίνει αποδεκτές και η υπόθεση έχει κλείσει».  Αυ-
τούσια αναδημοσίευση από: documentonews.
gr

Το πόρισμα 90 σελίδων που «καίει» τον Νίκο Κοκλώνη – «Σεισμός» από την αποκάλυψη του Documento
«Σεισμό» έχει προκαλέσει η αποκάλυψη – «βόμ-
βα» του documentonews.gr, για το πολυσέλιδο 
πόρισμα το οποίο βρίσκεται εδώ και τρεις μέρες 
στα χέρια του οικονομικού εισαγγελέα Χρήστου 
Μπαρδάκη. Σύμφωνα με το περιεχόμενο του, 
ο… επιφανής παραγωγός της showbiz Νίκος 
Κοκλώνης εμφανίζεται ως επικεφαλής εγκλη-
ματικής οργάνωσης που ξεπλένει μαύρο χρήμα 
προσώπων που πιθανώς προέρχονται από το 
εξωτερικό. Το πόρισμα έχει συντάξει η Αρχή για 

το ξέπλυμα μαύρου χρήματος μετά από μεγάλη 
έρευνα. Όπως προέκυψε χρωστάει στο Δημόσιο 
από φόρους και άλλες εισφορές 22 εκ. Σύμφω-
να λοιπόν με τους ελεγκτές της Αρχής ο Ν. Κο-
κλώνης είχε συστήσει περί τις 15-16 εταιρείες σε 
Ελλάδα και εξωτερικό, κυρίως στην Ε.Ε. Σύμφω-
να με τις πληροφορίες ο Ν. Κοκλώνης είχε συ-
στήσει και χρησιμοποιούσε εικονικές εταιρείες 
στο εξωτερικό και εν συνεχεία κατηγορείται πως 
ξέπλενε μαύρο χρήμα σε νόμιμες εταιρείες στην 

Ελλάδα, ώστε να εμφανίζεται ως συμβεβλημέ-
νος σε αυτές συνεργάτες και εργαζομένους του. 
Με αυτό το τέχνασμα, πάντα σύμφωνα με το 
πόρισμα της Αρχής, δεν κατέβαλλε φόρους και 
ασφαλιστικές εισφορές και μετέφερε μαύρο 
χρήμα, το οποίο ξέπλενε στην Ελλάδα. Επίσης, 
δε κατέβαλλε τον ΦΠΑ που εισέπραττε.
Αυτούσια αναδημοσίευση από: 
documentonews.gr

Κυβερνητικός εμπαιγμός για τη σκανδαλώδη επιστροφή ΦΠΑ στον Κοκλώνη
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Πολιτική

Μητσοτάκης: Στις 9 Ιουνίου να ξαναβάψουμε την Ελλάδα γαλάζια - Ποτέ δεν θα γυρίσουμε πίσω στο 2015
Να σταλεί από τους πολίτες στις ευρωεκλογές 
στις 9 Ιουνίου ένα ισχυρό μήνυμα για «να ξανα-
βάψουμε την Ελλάδα γαλάζια, να πετύχουμε το 
τρίποντο των εκλογικών επιτυχιών μετά τις δύο 
μεγάλες νίκες του Μαΐου και του Ιουνίου» αλλά 
και «να ενισχύσουμε ακόμα περισσότερο τη 
θέση της ΝΔ ως της μόνης μεγάλης μεταρρυθ-
μιστικής πολιτικής δύναμης στον τόπο μας», ζή-
τησε από το Παλαιό Φάληρο ο πρωθυπουργός 
και πρόεδρος της ΝΔ, Κ. Μητσοτάκης. Ο κ. Μη-
τσοτάκης μιλώντας σε συγκεντρωμένους πολί-
τες στην πλατεία του Φλοίσβου, αναφέρθηκε 
στη σημασία των ευρωεκλογών, επανέλαβε ότι 
εθνικές εκλογές θα έχουμε πάλι το 2027 και ζή-
τησε «να μη λείψει καμία ψήφος από τη ΝΔ στις 
9 Ιουνίου». Αφού τους ευχαρίστησε για τη θερ-
μή υποδοχή, έκανε αναφορά σε έναν δήμο που 
όπως είπε, στις προηγούμενες εθνικές εκλογές 
εμπιστεύτηκε τη ΝΔ με ποσοστό άνω του 50%.
««Στο γαλάζιο Φάληρο, εδώ που το γαλάζιο της 
Νέας Δημοκρατίας συναντιέται με το γαλάζιο 
της θάλασσας, το γαλάζιο του ουρανού, το γα-
λάζιο της σημαίας μας, για μία Ελλάδα ισχυρή, 
για μία Ελλάδα υπερήφανη στην Ευρώπη. Γι’ 
αυτό θα ψηφίσουμε στις εκλογές της 9ης Ιουνί-
ου» είπε χαρακτηριστικά. Μιλώντας για τις ευ-
ρωεκλογές, σημείωσε πως έχουν την ιδιαιτερό-
τητα ότι διεξάγονται σε έναν χρόνο σχετικά 
ουδέτερο χωρίς να συμπίπτουν με εθνικές εκλο-
γές ή αυτοδιοικητικές εκλογές , χωρίς αυτό να 
μειώνει σε καμία περίπτωση τη σημασία τους. 
Στάθηκε στην ευρωπαϊκή διάσταση αυτών των 
εκλογών, λέγοντας πως «ψηφίζουμε για ευρω-
βουλευτές, για την εκπροσώπησή μας στο επό-
μενο Ευρωκοινοβούλιο και θέλουμε να πετύ-
χουμε τον μεγαλύτερο δυνατό αριθμό 
νεοδημοκρατών βουλευτών που θα συμμετέ-
χουν στην κοινοβουλευτική ομάδα του ΕΛΚ, της 
μεγαλύτερης πολιτικής οικογένειας στην Ευρώ-
πη», «αφενός για να διατηρήσουμε τα πρωτεία 
του μεγαλύτερου κεντροδεξιού κόμματος στην 
Ευρώπη και αφετέρου, για να συνδιαμορφώ-
σουμε κι εμείς με τον τρόπο μας τις σημαντικές 
εξελίξεις στην Ευρώπη, τα επόμενα 5 χρόνια». 
Υπογράμμισε ότι η ΝΔ έχει ένα φυσικό συγκριτι-
κό πλεονέκτημα όταν μιλάει για την Ευρώπη 
γιατί είναι το κόμμα που έβαλε την Ελλάδα στην 
Ευρώπη. Όπως είπε, «ο Κωνσταντίνος Καραμαν-
λής υπέγραψε τη ληξιαρχική πράξη γέννησης 
της ευρωπαϊκής Ελλάδος. Εμείς είμαστε το κόμ-
μα που το δύσκολο καλοκαίρι του 2015 κρατή-
σαμε την Ελλάδα στην Ευρώπη όταν κάποιοι 
πειραματίστηκαν και μας έφεραν στο χείλος του 
γκρεμού. Κι εμείς είμαστε το κόμμα το οποίο 

αγωνίζεται κάθε μέρα να φέρει την Ελλάδα πιο 
κοντά στην Ευρώπη και αυτό έχουμε κάνει τα 
τελευταία 5 χρόνια, με σημαντικά αποτελέσμα-
τα». Πρόσθεσε ότι το πώς θα γίνουμε Ευρώπη 
έχει σημασία από τα μικρά, το πώς θα διαχειρι-
ζόμαστε ας πούμε τα σκουπίδια μας μέχρι τα 
πιο μεγάλα. «Για να γίνουμε Ευρώπη παντού 
πρέπει όλοι μας να αλλάξουμε και να προσεγγί-
σουμε την Ευρώπη και στις καθημερινές μας συ-
μπεριφορές. Η Ευρώπη όμως θα καθορίσει και 
το μέλλον μας για τα επόμενα 5 χρόνια όπως το 
καθόρισε εν πολλοίς και την προηγούμενη πε-
νταετία. Όμως, σήμερα, το 2024, τα πράγματα 
στον κόσμο είναι πολύ πιο δύσκολα από ό,τι 
ήταν το 2019, όταν ξαναείχαμε ευρωεκλογές. 
Αναλογιστείτε μόνο πόσα μεσολάβησαν από 
τότε μέχρι σήμερα: μια πανδημία, ένας πόλεμος 
στην Ουκρανία, μια ενεργειακή κρίση, μια κρίση 
ακρίβειας, μια μεγάλη αναταραχή στη Μέση 
Ανατολή. Αναλογιστείτε, λοιπόν, πόσο πιο δύ-
σκολα είναι τα πράγματα σήμερα, το 2024. Και 
σε αυτή την Ευρώπη η οποία αγωνίζεται να βρει 
το βηματισμό της σε έναν κόσμο που αλλάζει, η 
Ελλάδα πρέπει να είναι πρωταγωνίστρια, όπως 
ήμασταν πρωταγωνιστές και τα πέντε χρόνια 
από το 2019 μέχρι σήμερα. Διότι αν κάτι έχει αλ-
λάξει, φίλες και φίλοι, σήμερα στην Ευρώπη, εί-
ναι το πώς οι Ευρωπαίοι βλέπουν πια την Ελλά-
δα. Όχι πια ως το «μαύρο πρόβατο» της 
Ευρώπης, αλλά ως μία χώρα με αυτοπεποίθη-
ση, που έβαλε σε τάξη τα δημόσια οικονομικά 
της, που αντιμετωπίζει το μέλλον με αισιοδοξία, 
που η φωνή της ακούγεται και στις σημαντικές 
αποφάσεις που λαμβάνει η Ευρώπη για το δικό 
της μέλλον». Έκανε αναφορά στη διαπραγμά-
τευση για το Ταμείο Ανάκαμψης που έφερε 
στην πατρίδα μας 36 δισεκατομμύρια ευρώ, τα 
οποία ήδη διοχετεύονται σε επενδύσεις σε πολ-
λούς τομείς, με ειδική αναφορά στην υγεία και 
τις προληπτικές εξετάσεις για τον καρκίνο του 
μαστού, του τραχήλου της μήτρας, του παχέος 
εντέρου, του πνεύμονα. Υπογράμμισε εκ νέου 
τη σημασία όχι μόνο της επένδυσης σε νοσοκο-
μεία, κέντρα υγείας και νέες προσλήψεις, αλλά 
και στον προληπτικό έλεγχο. Ανέφερε πως επί-

σης ότι από την Ευρώπη χρηματοδοτούνται επί-
σης δράσεις που έχουν να κάνουν με την Παι-
δεία και αναφέρθηκε ειδικά στους 
διαδραστικούς πίνακες,. «Βλέπετε, λοιπόν, πώς 
οι αποφάσεις που πήραμε στην Ευρώπη πριν 
από τρία χρόνια επηρεάζουν την καθημερινότη-
τα μας σήμερα. Για να μην πω πολλά για τα ζητή-
ματα που έχουν να κάνουν με τη γεωπολιτική 
σταθερότητα της χώρας μας.», πρόσθεσε, καλώ-
ντας τον κόσμο να σκεφτεί πού ήμασταν το 2019 
σε ζητήματα που έχουν να κάνουν με τη διαχεί-
ριση του μεταναστευτικού ζητήματος, το οποίο 
σήμερα δεν απασχολεί πια την ελληνική κοινω-
νία γιατί «το λύσαμε», όπως είπε. Τόνισε ότι εί-
μαστε από τις ελάχιστες χώρες που καταφέραμε 
να αντιμετωπίσουμε το πρόβλημα το οποίο τρο-
φοδοτεί και την άνοδο της ακροδεξιάς στην Ευ-
ρώπη, μίλησε για ενίσχυση της θέση μας σε σχέ-
ση με την Τουρκία, με τους βόρειους γείτονές 
μας, «γιατί η Ελλάδα σήμερα έχει άλλο κύρος, 
έχει άλλη φωνή πια στην Ευρώπη». «Αυτό έχει 
πολύ μεγάλη σημασία και γι’ αυτά τα οποία θα 
γίνουν τα επόμενα πέντε χρόνια, όπου θα παρ-
θούν πολύ σημαντικές αποφάσεις στην Ευρώπη 
για το κοινό μας ευρωπαϊκό μέλλον. Για το αν θα 
έχουμε ένα καινούργιο Ταμείο Ανάκαμψης, για 
το αν θα μπορέσουμε να δημιουργήσουμε ένα 
κοινό αμυντικό ταμείο, που θα χρηματοδοτεί 
επενδύσεις, όπως αυτή την οποία εισηγούμαι, 
σε μία αντιπυραυλική ευρωπαϊκή άμυνα, για να 
μην επιβαρύνουμε τον Έλληνα φορολογούμενο 
πέραν αυτού που αντέχει ο Προϋπολογισμός. 
Για το πώς θα συνεχίσουμε μία αυστηρή αλλά 
δίκαιη μεταναστευτική πολιτική», συνέχισε ο κ. 
Μητσοτάκης. Κάλεσε τους πολίτες να μην αντι-
μετωπίσουν αυτές τις ευρωεκλογές με αδιαφο-
ρία ή αισθανόμενοι ενδεχομένως ότι δεν κρίνε-
ται και κάτι σημαντικό επειδή ψηφίσαμε για 
κυβέρνηση πριν από έναν χρόνο. «Είναι πολύ 
σημαντικές αυτές οι ευρωεκλογές και θα σας ζη-
τήσω και πάλι να κινητοποιηθούμε όλες και όλοι 
για να στείλουμε στις 9 Ιουνίου ένα ισχυρό μή-
νυμα, να ξαναβάψουμε την Ελλάδα γαλάζια, να 
πετύχουμε το τρίποντο των εκλογικών επιτυχι-
ών μετά τις δύο μεγάλες νίκες του Μαΐου και 
του Ιουνίου. Και κάτι ακόμα: να ενισχύσουμε 
ακόμα περισσότερο τη θέση της ΝΔ ως της μό-
νης μεγάλης μεταρρυθμιστικής πολιτικής δύνα-
μης στον τόπο μας», είπε χααρακτηριστικά. 
Ποτέ δεν θα γυρίσουμε πίσω στο 2015 Ο κ. Μη-
τσοτάκης ανέφερε πως είναι άξιον απορίας ότι 
σήμερα για την Ευρώπη μιλάει μόνο η ΝΔ, ενώ 
όλοι οι άλλοι θέλουν να μετατρέψουν τις εκλο-
γές σε ένα άτυπο δημοψήφισμα κατά της κυ-
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Με μαγευτική θέα στη μοναδική Ακρόπο-
λη, την αρχοντική Πλατεία Συντάγματος 
και τη Βουλή, τον καταπράσινο Λόφο του 
Λυκαβηττού ή το Καλλιμάρμαρο Στάδιο, το 
πολυβραβευμένο - 5 αστέρων - Ξενοδοχείο 
Μεγάλη Βρεταννία προσφέρει μια ασύγκρι-
τη προοπτική της μυθικής ιστορίας της Αθή-
νας. Αυτό το ξενοδοχείο-ορόσημο βρίσκε-
ται ακριβώς στην καρδιά της πόλης από το 
1874 και είναι σε κοντινή απόσταση με τα 
πόδια από πολυτελείς εμπορικές περιοχές, 
μουσεία και το επιχειρηματικό κέντρο της 
πόλης. Αποδράστε στο GB Spa και απολαύ-
στε ένα χαρακτηριστικό μασάζ και περιποι-
ήσεις ομορφιάς ή την απόλυτη χαλάρωση 
στο Ατμόλουτρο. Διατηρήστε τη φόρμα σας 
στο Fitness Studio, το οποίο λειτουργεί όλο 
το 24ωρο για τους επισκέπτες του ξενοδο-
χείου μας.

Η ιστορία του ξενοδοχείου 
«Μεγάλη Βρεταννία»

Ντροπή, πρωθυπουργέ
Ο πατέρας των χαμένων διδύμων στα Τέμπη 
καταγγέλλει τις αθλιότητες της φρουράς του 
κυρίου Μητσοτάκη σε συνέντευξή του στη 
«Ζούγκλα». Η κοροϊδία και η ασέβεια της κυβέρ-
νησης προς τα θύματα και τους συγγενείς των 
θυμάτων του σιδηροδρομικού δυστυχήματος 
των Τεμπών δεν έχει τελειωμό. Η έλλειψη Δικαι-
οσύνης, η απόπειρα συγκάλυψης και η αδιαφά-
νεια ενός κράτους που φέρει τεράστια ευθύνη 
για τα 57 άτομα που έχασαν τη ζωή του εκείνη 
τη μέρα συντελούσαν μέχρι τώρα τη στάση 
της κυβέρνησης του κ. Κυριάκου Μητσοτάκη, 

όμως πλέον – ως φαίνεται – ο πρωθυπουργός 
προσθέτει στη «φαρέτρα» του και την επιθετι-
κή συμπεριφορά σε βάρος των συγγενών όλων 
αυτών των χαμένων ψυχών. Βλέπετε, η αδερ-
φή των διδύμων κοριτσιών που έχασαν τη ζωή 
τους στη σιδηροδρομική τραγωδία των Τεμπών 
θέλησε χθες, Δευτέρα 27 Μαΐου, να απευθύνει 
μια ερώτηση στον πρωθυπουργό, ο οποίος είχε 
επισκεφτεί προεκλογικά την Κέρκυρα – όπου το 
κορίτσι τυχαίνει να σπουδάζει – όμως εκείνος 
γύρισε το κεφάλι του αλλού. Προφανώς, δεν του 

άρεσε αυτό που άκουσε και δεν το αξίωσε με 
κάποια απάντηση. Μάλιστα, λίγα λεπτά αργό-
τερα, ένας εκ των φρουρών του κ. Μητσοτάκη 
πλησίασε το κορίτσι και την παρέα του, απομα-
κρύνοντάς τους από τη συνάντηση με σπρωξιές 
και υβριστικά σχόλια, αφότου οι επτά φοιτητές 
φόρεσαν μπλούζες με συνθήματα για το δυ-
στύχημα των Τεμπών. Τους τραμπουκισμούς 
της φρουράς του πρωθυπουργού σχολιάζει μι-
λώντας στη «Ζούγκλα» ο Νίκος Πλακιάς, πατέ-
ρας των δίδυμων κοριτσιών που έχασαν τη ζωή 
τους στη σιδηροδρομική τραγωδία των Τεμπών 
και του κοριτσιού που θέλησε χθες να κάνει μια 
ερώτηση στον κ. Μητσοτάκη.Ο κ. Πλακιάς μας 
περιγράφει πως ο άνδρας με τα χακί απομά-
κρυνε τους φοιτητές με τη βία, ενώ οι κουστου-
μαρισμένοι συνάδελφοι του παρέμειναν στη 
θέση τους. Εξηγεί πως προφανώς στον κ. Μη-
τσοτάκη δεν άρεσαν αυτά που άκουσε, αλλά 
και πώς ένας φοιτητής βρέθηκε απομονωμένος 
σε κοντινό κτήριο από τη συγκέντρωση, όπου 
του ασκήθηκε λεκτική βία από τη φρουρά του 
πρωθυπουργού αυτής της χώρας. Σε ποια χώρα 
έχει ακουστεί ξανά να κάνουν κεφαλοκλείδωμα 
σε παιδιά για να τα απομακρύνουν από μια συ-
γκέντρωση, χωρίς να αποτελούν απειλή; Σίγου-
ρα σε κάποια τριτοκοσμική μπανανία και όχι σε 
μια ευρωπαϊκή χώρα… Πηγή: zougla.gr

βέρνησης. «Μας κατηγορούν για αλαζονεία. 
Έχουμε, λέει, αλαζονεία επειδή πήραμε 41%. 
Μα το 41% εσείς μας το δώσατε, εσείς είστε το 
41%. Όταν μας κατηγορούν για αλαζονεία, εσάς 
κατηγορούν Και μου κάνει εντύπωση, ξέρετε, 
δεν σχολιάζω σχεδόν ποτέ αυτά τα οποία λέει ο 
αρχηγός της αξιωματικής αντιπολίτευσης, αλλά 
τον άκουγα σε μία συνέντευξη τώρα ερχόμενος 
να σας μιλήσω, ο οποίος κατηγορεί εμάς για 
αλαζονεία, προσέξτε, και είπε: «είμαι σίγουρος 
ότι τις επόμενες εκλογές θα τις κερδίσω, θα εί-
μαι αυτοδύναμος». Και έχει ήδη αρχίζει και μοι-
ράζει και Υπουργεία δεξιά και αριστερά. Και κα-
τηγορούν αυτοί εμάς για αλαζονεία. Αλλά εδώ 
υπάρχει κάτι σημαντικό όμως, φίλες και φίλοι. 
Υπάρχει ένα πολιτικό μήνυμα το οποίο θα βγει 
από αυτές τις ευρωεκλογές. Το λέω διότι κάποιοι 
θέλουν να μας γυρίσουν στις χειρότερες εποχές 

του παρελθόντος. Ξέρετε, επειδή αφήσαμε 
πίσω την κρίση και τα πράγματα πηγαίνουν, 
παρά τις δυσκολίες, καλύτερα στη χώρα, δεν 
έχουμε ξεχάσει πώς φλερτάραμε με την κατα-
στροφή το 2015. Και αυτοί οι οποίοι έρχονται 
σήμερα και τάζουν ένα πρόγραμμα το οποίο ξε-
περνάει τα 45 δισεκατομμύρια ευρώ για να 
αντιμετωπίσουν πραγματικά προβλήματα της 
ελληνικής οικονομίας, σας κοροϊδεύουν κατά-
μουτρα. Διότι γνωρίζουν πολύ καλά ότι τα χρή-
ματα αυτά δεν υπάρχουν ή γνωρίζουν πολύ 
καλά ότι αν εφάρμοζαν έστω και ένα μικρό πο-
σοστό αυτού του προγράμματος, θα οδηγού-
σαν τη χώρα πίσω στη χρεοκοπία». «Ποτέ δεν 
θα γυρίσουμε πίσω στο 2015», τόνισε, λέγοντας 
πως «δεν έχουν αλλάξει. Το περιτύλιγμα μπορεί 
να άλλαξε, αλλά το ψέμα, η τοξικότητα και τα 
«λεφτόδεντρα» παραμένουν το ίδιο χαρακτηρι-

στικό της αξιωματικής αντιπολίτευσης». «Από 
εμένα δεν θα ακούσετε ποτέ δεσμεύσεις και 
υποσχέσεις για πράγματα τα οποία δεν μπορώ 
να κάνω. Αυτά τα οποία λέω, τα κάνω και αυτά 
τα οποία δεν μπορώ να κάνω, δεν σας τα υπό-
σχομαι. Και αυτή είναι η μεγάλη μας διαφορά 
από αυτούς που σήμερα τάζουν τα πάντα στους 
πάντες ανερυθρίαστα», πρόσθεσε. «Δώστε μας 
τη δύναμη να συνεχίσουμε τον μεταρρυθμιστι-
κό μας δρόμο, να οδηγούμε την οικονομία σε 
ρυθμούς ανάπτυξης, να αυξάνουμε τους μι-
σθούς, να αντιμετωπίσουμε, όπως εμείς ξέρου-
με, με πραγματική κατανόηση για τα προβλήμα-
τα των πολιτών, το ζήτημα της ακρίβειας», 
συνέχει και κατέληξε ζητώντας από τους πολίτες 
να πάνε νωρίς-νωρίς στην κάλπη για «να μη λεί-
ψει καμία ψήφος από τη Νέα Δημοκρατία στις 9 
Ιουνίου».
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Υπόθεση Ασημακοπούλου: Πρόστιμο στην ευρωβουλευτή και το υπουργείο Εσωτερικών για τη διαρροή των emails

Θα μελετήσουμε την απόφαση για να απο-
φασίσουμε τις επόμενες νομικές μας ενέρ-
γειες, η πρώτη αντίδραση από το υπουργείο 
Εσωτερικών.  Σε επιβολή προστίμου προς το 
υπουργείο Εσωτερικών ύψους 400 χιλιάδων 
ευρώ και κατά της ευρωβουλευτή της ΝΔ Αν-
νας Μισέλ Ασημακοπούλου ύψους 40 χιλιά-
δων ευρώ προχώρησε η Αρχή προστασίας 
Προσωπικών Δεδομένων για την υπόθεση 
των emails. Ως προς την ΝΔ και τον πρώην 
γραμματέα Απόδημου Ελληνισμού του κόμ-
ματος Νίκο Θεοδωρόπουλο η Αρχή ανέβαλε 
τη λήψη απόφασης για περαιτέρω διερεύνη-
ση. Η ανακοίνωση της Αρχής αναφέρει:  «Η 
Αρχή Προστασίας Δεδομένων έλαβε μεγάλο 
πλήθος καταγγελιών σχετικά με αζήτητη πο-
λιτική επικοινωνία μέσω e-mail που εστάλη 
την 1/3/2024, με τίτλο «100 ημέρες πριν από 
τις Ευρωεκλογές», από την Ευρωβουλευτή 
Άννα Μισέλ Ασημακοπούλου. Κατόπιν αυτών 
η Αρχή διερεύνησε αυτεπάγγελτα την υπό-
θεση, ασκώντας τις εξουσίες έρευνας που 
διαθέτει άμεσα και ελέγχοντας τους εμπλε-
κόμενους φορείς. Κατόπιν σειράς επιτόπιων 
ελέγχων και λήψης πειστηρίων και στοιχείων 
στο πλαίσιο του ελέγχου, διαπιστώθηκε ότι 
αρχείο με προσωπικά δεδομένα του συνόλου 
των εγγεγραμμένων εκλογέων εξωτερικού για 
τις εκλογές του Ιουνίου 2023, για το οποίο το 
Υπουργείο Εσωτερικών είναι υπεύθυνος επε-
ξεργασίας, και για το οποίο η ισχύουσα νο-
μοθεσία δεν προβλέπει καμία απολύτως πε-
ρίπτωση διαβίβασής του σε αποδέκτες εκτός 
Υπουργείου, διακινήθηκε εκτός του Υπουρ-
γείου. Το εν λόγω αρχείο περιείχε, πέραν των 
γνωστών στοιχείων των εκλογικών καταλό-

γων, τις διευθύνσεις ηλεκτρονικού 
ταχυδρομείου και τα τηλέφωνα επι-
κοινωνίας των εκλογέων εξωτερικού, 
στοιχεία τα οποία εξαιρούνται από τη 
χορήγηση στους δικαιούχους αντιτύ-
πων εκλογικών καταλόγων. Το εν λόγω 
αρχείο δημιουργήθηκε στις 8 Ιουνίου 
2023 για εσωτερική χρήση στο Υπουρ-
γείο Εσωτερικών σε σχέση με σκοπό 
που αφορά την εκλογική διαδικασία. 
Συμπεραίνεται ότι η διαρροή του συ-

γκεκριμένου αρχείου συνέβη μεταξύ 8 και 23 
Ιουνίου 2023, καθώς αποδείχθηκε ότι στις 23 
Ιουνίου 2023 το αρχείο διαβιβάστηκε στον 
τότε Γραμματέα Αποδήμων της Νέας Δημο-
κρατίας, Νίκο Θεοδωρόπουλο, από αποστο-
λέα του οποίου δεν έχει προσδιοριστεί μέχρι 
σήμερα η ταυτότητα και η ιδιότητα, προκει-
μένου, σύμφωνα με τους ισχυρισμούς του, να 
το χρησιμοποιήσει για την ανάλυση των απο-
τελεσμάτων των εκλογών. Στις 20 Ιανουαρίου 
2024 το εν λόγω αρχείο εστάλη στην κ. Αση-
μακοπούλου από τον κ. Θεοδωρόπουλο. Η κ. 
Ασημακοπούλου στη συνέχεια επεξεργάστη-
κε το προερχόμενο από το Υπουργείο Εσωτε-
ρικών αρχείο με σκοπό την αποστολή e-mail 
σε όλους τους εκλογείς που περιέχονταν σε 
αυτό. Το ηλεκτρονικό μήνυμα της κ. Ασημα-
κοπούλου δεν περιλάμβανε τις απαιτούμενες 
από το άρθρο 14 ΓΚΠΔ πληροφορίες προς 
ενημέρωση των αποδεκτών του, ιδίως για 
την πηγή προέλευσης των προσωπικών τους 
δεδομένων. Όσον αφορά στο Υπουργείο Εσω-
τερικών, η διαρροή αρχείου που προορίζεται 
αποκλειστικά για εσωτερική χρήση αποτελεί 
περιστατικό παραβίασης της εμπιστευτικότη-
τας προσωπικών δεδομένων και άρα παρα-
βίαση δεδομένων προσωπικού χαρακτήρα. 
Κατά τον έλεγχο που διενήργησε η Αρχή στο 
Υπουργείο Εσωτερικών εντοπίστηκαν ελλεί-
ψεις στις διαδικασίες και τις εφαρμοζόμενες 
πολιτικές προστασίας των δεδομένων, πλημ-
μέλειες στη διερεύνηση του περιστατικού κα-
θώς και μη τεκμηριωμένες ανακοινώσεις των 
συνθηκών του περιστατικού. Τέλος, διαπι-
στώθηκαν ελλείψεις και ανακρίβειες στο πε-

ριεχόμενο των σχετικών τηρούμενων αρχείων 
δραστηριοτήτων. Όσον αφορά στην κ. Ασημα-
κοπούλου, η Αρχή διαπίστωσε ότι η συλλογή 
προσωπικών δεδομένων αποδήμων ψηφο-
φόρων, συμπεριλαμβανομένων των στοιχεί-
ων ηλεκτρονικής επικοινωνίας και η χρήση 
τους για την αποστολή μηνύματος πολιτικής 
επικοινωνίας έγινε κατά παράβαση της βασι-
κής αρχής της νομιμότητας, αντικειμενικότη-
τας και διαφάνειας της επεξεργασίας, καθώς 
έγινε κατά παράβαση μιας σειράς διατάξεων 
της εκλογικής νομοθεσίας και επιπλέον δεν 
θα μπορούσε να είναι ευλόγως αναμενόμενη 
για τα υποκείμενα των δεδομένων (εκλογείς 
εξωτερικού). Η Αρχή επέβαλε στο Υπουργείο 
Εσωτερικών, ως υπεύθυνο επεξεργασίας, 
διοικητικό χρηματικό πρόστιμο συνολικού 
ύψους 400.000 ευρώ για παραβάσεις των άρ-
θρων 5, 25, 30, 32 και 33 του ΓΚΠΔ και έδωσε 
εντολή να προβεί σε ενέργειες που αφορούν 
τη συμμόρφωση των τηρούμενων μέτρων και 
διαδικασιών με τον ΓΚΠΔ, σε συγκεκριμένο 
χρονοδιάγραμμα. Η Αρχή επισημαίνει ότι οι 
διαπιστωθείσες παραβάσεις δεν σχετίζονται 
με τη διαδικασία διενέργειας της ψηφοφορί-
ας. Η Αρχή επέβαλε στην Άννα Μισέλ Ασημα-
κοπούλου, ως υπεύθυνο επεξεργασίας, διοι-
κητικό χρηματικό πρόστιμο συνολικού ύψους 
40.000 ευρώ για παραβάσεις των άρθρων 5, 6 
και 14 του ΓΚΠΔ και έδωσε εντολή διαγραφής 
των εν λόγω δεδομένων.Ως προς τη Νέα Δη-
μοκρατία και τον κ. Θεοδωρόπουλο, η Αρχή 
ανέβαλε την έκδοση απόφασης, δεδομένου 
ότι ο τελευταίος μετά την ακρόαση και την 
υποβολή υπομνημάτων, προσκόμισε ένορκη 
βεβαίωσή του ως προς τον τρόπο περιέλευ-
σης σε αυτόν των εκλογικών καταλόγων, ως 
νεότερο κρίσιμο στοιχείο, από το περιεχόμε-
νο του οποίου προκύπτει η ανάγκη περαιτέρω 
διερεύνησης των εκεί προβαλλόμενων ισχυ-
ρισμών». H απόφαση είναι διαθέσιμη εδώ. Η 
απάντηση του υπουργείου Εσωτερικών Από 
την πλευρά του, το υπουργείο Εσωτερικών 
εξέδωσε ανακοίνωση με αφορμή τη δημοσιο-
ποίηση της απόφασης της Αρχής Προστασίας 
Δεδομένων. 
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Παππάς: Στην ακρίβεια συγκρούονται δύο στρατηγικές - Θα κριθούν στις 9 Ιουνίου

«Οι μεταμεσονύχτιες «ανησυχίες» των υπουρ-
γών της Ν.Δ. για το πόσο πάει τελικά η φέτα και 
το πόσο... ζυγίζει ένα κιλό αποκαλύπτουν το μέ-
γεθος της πολιτικής απάτης Μητσοτάκη, όπως 
παρουσιάστηκε στη Βουλή», σύμφωνα με τον 
Ν. Παππά. «Μισή φέτα και ολόκληρη κοροϊδία 
Μητσοτάκη από τη μία μεριά. Μείωση ΦΠΑ, 

φορολόγηση υπερκερδών και αξιοποίηση υπερ-
πλεονασμάτων από τη μεριά του ΣΥΡΙΖΑ-Π.Σ., 
Στις 9 Ιουνίου θα κριθεί κάθε στρατηγική», δη-
λώνει ο τομεάρχης Οικονομικών του ΣΥΡΙΖΑ-ΠΣ, 
Ν. Παππάς, με αφορμή τη χθεσινοβραδινή δή-
λωση του κυβερνητικού εκπροσώπου, Π. Μαρι-
νάκη Όπως αναφέρει ο κ. Παππάς, «οι μεταμε-
σονύχτιες «ανησυχίες» των υπουργών της Ν.Δ. 
για το πόσο πάει τελικά η φέτα και το πόσο... 
ζυγίζει ένα κιλό αποκαλύπτουν το μέγεθος της 
πολιτικής απάτης Μητσοτάκη, όπως παρουσιά-
στηκε στη Βουλή. Οι «εκπτώσεις» στις μονάδες 
μέτρησης δεν θα μας φέρουν από πρωταθλητές 
στην ακρίβεια, στη μέση της σχετικής λίστας».
Προσθέτει ότι στην ακρίβεια συγκρούονται δύο 
στρατηγικές και θα κριθούν στις 9 Ιουνίου.
Όπως εξηγεί, «η πρώτη που εφαρμόζει η Ν.Δ. 

και δεν ακουμπά τα υπερκέρδη, δεν μειώνει 
τους έμμεσους φόρους, δεν διανέμει τα υπερ-
πλεονάσματα. Η δεύτερη, αυτή που θέλει να 
υλοποιήσει ο ΣΥΡΙΖΑ-Προοδευτική Συμμαχία. 
Με μείωση του ΦΠΑ και κατάργησή του στα βα-
σικά αγαθά, μείωση του ΕΦΚ, φορολόγηση των 
υπερκερδών και αξιοποίηση των υπερπλεονα-
σμάτων, τα οποία αγγίζουν τα 5 δισ. ευρώ για τα 
έτη 2022, 2023, 2024». «Ο λαός θα επιλέξει ολό-
κληρη, καλύτερη ζωή», καταλήγει ο κ. Παππάς.

Πολιτική

Ν. Ανδρουλάκης: Θα διαψεύσουμε τις δημοσκοπήσεις - 
Εφικτός στόχος η δεύτερη θέση με αύξηση των ποσοστών
Στη τελική ευθεία των Ευρωεκλογών στο ΠΑ-
ΣΟΚ- Κίνημα Αλλαγής δηλώνουν αισιόδοξοι για 
την αύξηση των ποσοστών του και πως είναι 
εφικτός ο στόχος για την κατάκτηση της δεύτε-
ρης θέσης. Το κατέστησαν σαφές οι κοινοβου-
λευτικοί εκπρόσωποι του κόμματος, Δημήτρης 
Μάντζος και Μιχάλης Κατρίνης οι οποίοι μαζί 
με τον εκπρόσωπο Τύπου, Θανάση Γλαβίνα, 
ξεκίνησαν προεκλογικές συνεντεύξεις στη Χα-
ριλάου Τρικούπη. «Έχουμε στοιχεία ότι θα ανα-
τραπεί η εικόνα των δημοσκοπήσεων, όπως η 
αυξημένη συσπείρωση και το θετικό ισοζύγιο 
εισροών», τόνισε ο κ. Γλαβίνας. Τα στελέχη του 
ΠΑΣΟΚ-ΚΙΝΑΛ ανέφεραν ότι τα μηνύματα είναι 
θετικά απ’ όλη τη χώρα και κάλεσαν όσους δια-
χρονικά στήριξαν την παράταξη να συμβάλλουν 
και τώρα για ένα καλό αποτέλεσμα με κεντρικό 
σύνθημα το κεντρικό μήνυμα στο προεκλογι-
κό φυλλάδιο του κόμματος και στα τηλεοπτικά 
σπότς: «Μπορούμε και αξίζουμε περισσότερα 
στην Ελλάδα και την Ευρώπη». Επέμειναν πώς 
μόνο το ΠΑΣΟΚ-Κίνημα Αλλαγής μπορεί να είναι 
η αξιόπιστη αντιπολίτευση απέναντι στη ΝΔ του 
Κυριάκου Μητσοτάκη κι όχι η life style αντιπο-
λίτευση του ΣΥΡΙΖΑ. Άσκησαν δριμεία κριτική 
στην κυβέρνηση με αφορμή το πρόστιμο της 
Ανεξάρτητης Αρχής Προστασίας Δεδομένων 
Προσωπικού Χαρακτήρα ΑΑΔΠΧ στο Υπουρ-
γείο Εσωτερικών εξαιτίας της διαρροής των 
emails των αποδήμων και ζήτησαν ευθέως την 
παραίτηση της υπουργού Νίκης Κεραμέως, για 
την οποία δήλωσαν ότι είναι έκθετη και δεν της 

έχουν καμία εμπιστοσύνη γιατί «λέει ψέματα». 
«Αντί να αμφισβητεί το πόρισμα της Ανεξάρτη-
της Αρχής και να αφήνει υπονοούμενα για προ-
σφυγή στο ΣτΕ θα πρέπει να συμμορφωθεί», 
είπε ο εκπρόσωπος Τύπου του ΠΑΣΟΚ-ΚΙΝΑΛ. 
Ο Μιχάλης Κατρίνης τόνισε πως γίνεται απόπει-
ρα συγκάλυψης, κάνοντας λόγο για τριγωνική 
σχέση Υπουργείου Εσωτερικών, Μεγάρου Μα-
ξίμου και γραφείων της ΝΔ. Ωστόσο οι κ.κ. Γλα-
βίνας, Μάντζος και Κατρίνης κατέστησαν σαφές 
ότι δεν αμφισβητούν την εκλογική διαδικασία 
ούτε το αποτέλεσμα που θα προκύψει. Επίσης 
άφησαν ανοικτό το ενδεχόμενο να συζητήσει 
το ΠΑΣΟΚ την επέκταση της επιστολικής ψήφου 
και στις εθνικές εκλογές εφόσον αξιολογηθεί 
στις Ευρωεκλογές και υπάρξουν οι πολιτικές 
προϋποθέσεις εμπιστοσύνης. Τους ίδιους υψη-
λούς τόνους είχε η κριτική τους για την ακρίβεια 
όπου κατέκριναν τη κυβέρνηση της ΝΔ και τον 
πρωθυπουργό πως στη πρόσφατη συζήτηση 
στη Βουλή υπεκφεύγουν κερδίζοντας χρόνο με 
την επιστολή σε Ευρωπαίους αξιωματούχους 
ενώ τον περασμένο Σεπτέμβριο διαβεβαίωνε 
ότι η ακρίβεια είναι εισαγόμενη και θα τελειώ-
ναμε μέχρι τα Χριστούγεννα. «Την κυβέρνη-
ση χαρακτηρίζουν η αδράνεια, η αδυναμία, η 
ανικανότητα να ελέγξει την κερδοσκοπία που 
την πληρώνουν οι πολίτες κάθε εβδομάδα που 
αγοράζουν όλο και λιγότερα προϊόντα», τόνι-
σαν. Πρότειναν τη συγκρότηση ενιαίας Αρχής 
Καταναλωτή, μείωση του ΦΠΑ στα τρόφιμα 
όσο ο πληθωρισμός είναι ψηλά κι ελέγχους 

και πρόστιμα που θα αποτρέπουν φαινόμενα 
αισχροκέρδειας. Ο Δημήτρης Μάντζος ανα-
φέρθηκε στην ανθρωπιστική κρίση στη Γάζα 
από τους βομβαρδισμούς του Ισραήλ ζητώντας 
άμεση κατάπαυση του πυρός ενώ ταυτόχρονα 
χαρακτήρισε τρομοκρατική οργάνωση τη Χαμάς 
που υπονομεύει τα δίκαια αιτήματα των Παλαι-
στινίων, «κρατώντας δέσμιο έναν λαό χωρίς πα-
τρίδα», όπως είπε. Ο αρμόδιος τομεάρχης Εξω-
τερικών επισήμανε την πάγια διαχρονική θέση 
του ΠΑΣΟΚ από τον Ανδρέα Παπανδρέου για 
ίδρυση ανεξάρτητου Παλαιστινιακού κράτους 
ώστε να προκύψει μόνιμη λύση του προβλήμα-
τος. Όσον αφορά στις μετεκλογικές εξελίξεις ο 
Θανάσης Γλαβίνας επανέλαβε τη δέσμευση του 
Νίκου Ανδρουλάκη ότι θα πάρει πρωτοβουλίες 
διαλόγου για συνεργασία με όμορες πολιτικές 
δυνάμεις της Κεντροαριστεράς στη βάση προ-
γραμματικών και πολιτικών προταγμάτων.
«Μόνο το ΠΑΣΟΚ εγγυάται τον οδικό χάρτη αυ-
τής της διαδικασίας».
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Γράφει ο Μένιος Φουρ-
θιώτης.
Ξυλοκόπησαν την αδερ-
φή των διδύμων των Τε-
μπών - Η ανάρτηση του 
χαροκαμένου πατέρα, 
Νίκου Πλακιά - Δείτε το 
βίντεο με τη βίαιη απο-
μάκρυνση των φοιτητών 
που διαμαρτύρονταν 
την ώρα που μιλούσε ο 
Μητσοτάκης Ένα απα-

ράδεκτο περιστατικό έλαβε χώρα στην Κέρκυρα 
την Δευτέρα (27/5) κατά τη διάρκεια ομιλίας του 
πρωθυπουργού, Κυριάκου Μητσοτάκη. Συγκε-
κριμένα, η ασφάλεια του πρωθυπουργού επιδό-
θηκε σε τραμπουκισμούς κατά 7 φοιτητών που 
βρέθηκαν στο σημείο για να διαμαρτυρηθούν 
για τη συγκάλυψη του εγκλήματος των Τεμπών.
Μάλιστα, όπως έκανε γνωστό ο Νίκος Πλακιάς, 
πατέρας των δίδυμων κοριτσιών που έχασαν τη 
ζωή τους στη σιδηροδρομική τραγωδία, ανάμε-
σα στους φοιτητές που δέχθηκαν επίθεση, ήταν 
και η κόρη του. Συγκεκριμένα, ενώ βρισκόταν σε 
εξέλιξη η ομιλία του πρωθυπουργού, μία φοιτή-
τρια από την ομάδα των νεαρών παιδιών επιχεί-
ρησε να απευθύνει ερώτηση στον πρωθυπουρ-
γό για το έγκλημα στα Τέμπη. Τότε δυνάμεις της 
ασφάλειας επιχείρησαν να την παρεμποδίσουν, 
ενώ ο Κυριάκος Μητσοτάκης της απάντησε: 
«Κοιτάξτε να δείτε, κυρία μου. Αν θέλετε να έρ-
θετε εδώ και να κάνετε φασαρία, είναι δικαίωμα 
σας. Αλλά το ίδιο δικαίωμα έχω κι εγώ να μιλή-
σω σε αυτούς οι οποίοι ήρθαν να με ακούσουν. 
Δημοκρατία το ένα -σας άκουσα, σας απάντη-
σα- δημοκρατία και το άλλο. Δημοκρατία δεν 
είναι α λα καρτ. Να το μάθετε αυτό». Σε απάντη-
σή τους οι φοιτητές έβγαλαν τις ζακέτες που φο-

ρούσαν και επέδειξαν τα μπλουζάκια τους με τα 
ονόματα των νεκρών στα Τέμπη. Αμέσως μετά 
οι δυνάμεις της ασφάλειας απομάκρυναν βίαια 
τους φοιτητές από τον χώρο και προχώρησαν 
σε σωματικό έλεγχο, ενώ τους αφαίρεσαν την 
αστυνομική ταυτότητα και το κινητό τους. Μάλι-
στα, τρεις από τους φοιτητές προσήχθησαν στο 
αστυνομικό τμήμα Κέρκυρας, όπου κρατήθηκαν 
για μιάμιση ώρα. Ένας εξ αυτών φέρει σημάδια 
από εκδορές στον λαιμό καθώς αστυνομικός τον 
ακινητοποίησε κάνοντάς του κεφαλοκλείδωμα. 
Ο Νίκος Πλακιάς προχώρησε σε ανάρτηση για 
το περιστατικό αναφέροντας τα εξής: «Σήμερα 
ο Πρωθυπουργός βρισκότανε στην Κέρκυρα για 
την προεκλογική του περιοδεία. Στην Κέρκυρα 
τυγχάνει και σπουδάζει η κόρη μου . Μαζί με 
φίλους της και χωρίς την παραμικρή πρόθεση 
να προκαλέσουν κανέναν (τι να προκαλέσουν 
7 φοιτητές, 4 αγόρια και 3 κορίτσια μέσα σε 
δεκάδες ασφαλίτες, ΟΠΚΕ και αστυνομικούς;) 
πήγανε να ακούσουν τον Πρωθυπουργό και αν 
γινότανε η κόρη μου ήθελε αν μπορούσε να κά-
νει κάποια ερώτηση όπως κάνανε όλοι οι παρα-
βρισκόμενοι. Βέβαια δεν απάντησε και ούτε καν 
έδωσε σημασία. Μόλις όμως είδανε τις μπλού-
ζες που φορούσαν τα παιδιά τα απομακρύνανε 
βίαια με μπροστάρη αυτόν στην φωτογραφία 
ο οποίος τράβηξε βίαια και προπηλάκισε τα 
παιδιά διώχνοντάς τα με πολύ άσχημο τρόπο 
και χρησιμοποιώντας σωματική και λεκτική βία 
πάνω τους, όπως βλέπετε στις φωτογραφίες 
παρακάτω. Θα ήθελα, Κύριε Πρωθυπουργέ, να 
πάρετε θέση άμεσα και να οδηγήσετε τα άτομα 
αυτά εκεί που πρέπει και είναι η θέση τους. Δεν 
είναι δυνατόν να μιλάτε για δημοκρατία και να 
λέτε ότι απεχθάνεστε τη βία, τον φασισμό και 
τους τραμπούκους και να έχετε στη φρουρά 
σας τους χειρότερους του είδους τους. Δεν είναι 

δυνατόν σε ένα κορίτσι που έχασε τις δίδυμες 
αδερφές της και την ξαδέρφη της από κρατική 
αμέλεια να συμπεριφέρονται με αυτόν τον τρό-
πο άντρες της προσωπικής φρουράς σας. Υ.Γ. Θα 
ήθελα όποιος γνωρίζει τα στοιχεία του(Κύριου)
στη φωτογραφία να με ενημερώσει ή αν γίνε-
ται να με φέρει σε επαφή μαζί του». Τσαγκλή: 
«Πήγαν ήρεμα φορώντας μπλούζες για τα Τέ-
μπη, και τους τραμπούκισαν» Στο περιστατικό 
αναφέρθηκε με ανάρτησή της στα μέσα κοι-
νωνικής δικτύωσης και η Ευδοκία Τσαγκλή, 
επιζήσασα της τραγωδίας των Τεμπών. «Μετά 
από όσα έχει περάσει αυτό το κορίτσι, μετά από 
όσα έχει περάσει αυτή η οικογένεια αλλά και το 
φιλικό τους περιβάλλον, ΑΥΤΗ ΕΙΝΑΙ Η ΣΥΜΠΕ-
ΡΙΦΟΡΑ ΠΟΥ ΔΕΧΟΝΤΑΙ. Τα παιδιά πήγαν ήρε-
μα φορώντας μπλούζες για τα Τέμπη, και τους 
τραμπούκισαν. Ακούτε τις φωνές τους επειδή 
τους απομακρύνουν. Προφανώς αυτό το πε-
ριστατικό ξυπνάει κακές μνήμες και για μένα, 
καθώς πέρσι το καλοκαίρι, προεκλογικά, πήγα 
και εγώ σε ομιλία του πρωθυπουργού όπου με 
άρπαξαν δυο ταγάρια και με μετέφεραν έξω βί-
αια επίσης. Ούρλιαζα να με αφήσουν κάτω και 
κανείς δεν έκανε τίποτα, και ακόμα δεν είχε δέ-
σει η πλάτη μου από τα Τέμπη. Οι άνθρωποι της 
φρουράς δεν συμπεριφέρονται έτσι από μόνοι 
τους, έχουν οδηγίες και γραμμή όμως σίγουρα 
όχι το δικαίωμα, γιατί είναι ΠΑΡΑΝΟΜΟ. ΝΤΡΟ-
ΠΗ ΝΤΡΟΠΗ ΝΤΡΟΠΗ ΚΑΙ ΠΑΛΙ ΝΤΡΟΠΗ!!!», 
έγραψε στην ανάρτηση.
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